
„ С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј " изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски , словенечки , 
македонски албански и унгарски Ја-
зик . - Огласи според т а р и ф а т а -
Жиро-сметка каЈ Службата на опште-
ственото книговодство за претплата , 
посебни изданија и огласи 608-3-291-2 

Среда, 31 март 1971 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 15 ГОД. XXVII 

Цена на о в а ј б р о ј е 10 динари . -
Претплатата за 1971 година изнесува 
2?0 динари . - Р е д а к ц и ј а : Улица Јо -
вана Ристиќа бр 1. Пошт ф а х 226. -
Т е л е ф о н и : централа 50-931, 50-932, 50-933 
и 50-914; П р е т п л а т а с л у ж б а 51-732; 

П р о д а ж н а с л у ж б а 51-671 

129. 

Бидејќи се исполнети условите од Уставниот 
амандман XII, Соборот на народите, врз основа на 
Уставниот амандман XII точка 3, на седницата од 
30 март 1971 година, донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА УСТАВНИОТ ЗАКОН 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА МАНДАТОТ НА ПРЕТ-

СЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКАТА 

Се прогласува Уставниот закон за продолжува-
ње на мандатот на Претседателот на Републиката, 
што го усвои Сојузната скупштина, на седницата на 
Соборот на народите од 30 март 1971 година, на сед-
ницата на Стопанскиот собор од 29 март 1971 година, 
на седницата на Просветно-културниот собор од 29 
март 1971 година, на седницата на Социјално-здрав-
ствениот собор од 29 март 1971 година и на седни-
цата на Општествено-политичкиот собор од 29 март 
1971 година. 

Собор на народите 

АС бр. 387 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Соборот на народите, 

Мика Шпиљак, с. р. 

УСТАВЕН ЗАКОН 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА МАНДАТОТ НА ПРЕТ-

СЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКАТА 

Член 1 
Мандатот на Претседателот на Републиката Јо -

сип Броз Тито, избран согласно членот 220 од Уста-
вот на 17 мај 1967 година, се продолжува до 31 ав-
густ 1971 година. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила кога, во смисла на 

Уставниот амандман XI I точка 3, ќе го прогласи 
Соборот на народите на Сојузната скупштина. 

130. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Ус-
тавот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СОЈУЗНИОТ БУЏЕТ З А 

1971 ГОДИНА 

Се прогласува Сојузниот буџет за 1971 година, 
што го усвои Сојузната скупштина, на седницата на 

Соборот на народите од 30 март 1971 година и на 
седницата на Општествено-политичкиот собор од 30 
март 1971 година. 

П Р бр. 1022 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с р. 

Претседател 
на Сојузната 

скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

СОЈУЗЕН БУЏЕТ ЗА 1871 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Сојузниот буџет за 1971 година содржи: 

- П р и х о д и од - - - Динари 15.115,000.000 
- Р а с п о р е д е н и приходи од Динари 15.115,000.000 

Член 2 
Во резервниот фонд на федерацијата се издво-

јува 1% од приходите на СОЈУЗНИОТ буџет за 1971 го-
дина. 

Член 3 
Средствата предвидени во сојузниот буџет за 

1971 година за покривање на обврските на федера-
цијата според членот 116 од Основниот закон за 
организацијата и финансирањето на социјалното о-
сигурување („Службен лист на СФРЈ" , бр. 24/65, 
57/65, 29/66, 52/66, 12/67 и 54/67), ќе се пресметуваат на 
начинот утврден со Спогодбата за начинот на прес-
метувањето на височината на средствата со кои ф е -
дерацијата учествува во покривањето на обврските 
на фондовите на инвалидското и пензиското осигу-
рување, склучена помеѓу Секретаријатот за сојузен 
буџет и општи работи во Сојузниот извршен совет 
и Сојузниот завод за социјално осигурување, а врз 
основа на предвидените средства за оваа намена 
во сојузниот буџет за 1971 година. 

Член 4 
Приходите на сојузниот буџет за 1971 година и 

нивниот распоред по основни намени се утврдуваат 
во Билансот на приходите и општиот распоред на 
приходите на сојузниот буџет за 1971 година, во 
следните износи: 
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Б И Л А Н С 

НА ПРИХОДИТЕ И ОПШТИОТ РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ НА СОЈУЗНИОТ БУЏЕТ ЗА 1971 ГОДИНА 

I. ПРИХОДИ ВО БИЛАНСОТ НА СОЈУЗНИОТ БУЏЕТ 

Класификациони 
број 

на форма-
та на при-
ходите 

на пот-
формата 
на при-

ходите 

П Р И Х О Д И 

И з н о с 

на потфор-
мата на 
приходите 

вкупно фор-
мата на 

приходите 

11 

12 

21 

34 
35 

41 

61 
62 

91 

Вид 1. Придонеси 
Придонес од личниот доход од работен однос: 

111 — придонес од личниот доход од работен однос 
Придонес од личниот доход од земјоделска дејност: 

121 —"придонес од личниот доход од земјоделска деј-
ност 

Вкупно видот 1. Придонеси 

Вид 2. Даноци 
Данок на промет: 

211 — данок на промет на стоки на мапо 
212 — даЛок на надоместоци за услуги 

Вкупно видот 2. Даноци 

30,000 ООО 

3 5 , 0 0 0 ООО 

6 5 , 0 0 0 . 0 0 0 

5 923 000.000 
1.770,000.000 7 6 9 3 , 0 0 0 ООО. 

7.693,000 ООО 

Вид 3. Такси 
Конзуларни такси 
Царински такси 

Вкупно видот 3 Такси 

22,000.000 
58,000.000 

80,000.000 

Вид 4. Царина 
Царина 

Вкупно видот 4 Царина 

6.747,000.000 

6 747,000.000 

Вид 6 Приходи на сојузните органи и други разни 
приходи 
Приходи на сојузните органи 
Други разни приходи 

Вкупно видот 6 Приходи на сојузните органи и дру-
ги разни приходи 

4 000 
29,096 ООО 

30,000.000 

Вид 9. Пренесени средства 
Вишок на приходите по буџетот од претходната 
година 

Вкупно видот 9. Пренесени средства 

500,000.000 

500,000 ООО 

Вкупно приходите за распоред (видови 1. до 9) 15.115,000.000 

II. РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

Класификациони 
број на 

распоредна-
та група 

распоредна-
та подгрупа 

Општ распоред на приходите 
И з н о с н а 

распоредната распоредната 
подгрупа група 

0 2 - 2 
0 2 - 2 - 2 

Основна намена 02. 
Научна дејност 
Средства распоредени во определен износ: 
— за посебни намени (освен за инвестиции) 
Вкупно основната намена 02 

25,740.000 25,740.000 

25,740.00О 

1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 
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03-2 

04-2 

07-2 

08-2 

09-2 

10-2 

13-2 

03-2-2 

04-2-2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-3 

Основна намена 03. 
Културно-просветна дејност 
Средства распоредени во определен износ. 
— за посебни намени (освен за инвестиции) 

Вкупно основната намена 03 

17,528 040 

Основна намена 04. 
Социјални грижи 
Средства распоредени во определен износ 
— за посебни намени (освен за инвестиции) 

Вкупно основната намена 04 
248,197.520 

Основна намена 07. 
Работа на државните органи 
Средства распоредени во определен износ: 
— за редовна дејност 
— за посебни намени (освен за инвестиции) 
— за намени што не можат да се распоредат по 
други основни намени 

Вкупно основната намена 07 

Основна намена 08. 
Народна одбрана 
Средства распоредени во определен износ 

Вкупно основната намена 08 
Основна намена 09. 
Општи дополнителни средства на други општестве-
но-политички заедници 
Средства распоредени во определен износ 
Вкупно основната намена 09 

Основна намена 10. 
Наменски дополнителни средства на други опште-
ствено-политички заедници, органи и организации 
Средства распоредени во определен износ 

Вкупно основната намена 10 
Основна намена 13. 
Дејност на општествено-политичките организации и 
на здруженијата на граѓани 
Средства распоредени во определен износ 

Вкупно основната намена 13 

17,528 040 

17,528.040 

248,197 520 

248,197 520 

341,850 660 
595,533 500 

145,002.000 1.082,?86Л60 

1.082,386 160 

8 838,000 ООО 

8 838,000 ООО 

1 384,224 ООО 

1 384,224.000 

924,08G 600 

924,066 600 

45,163 800 

45,163.800 

14-2 

15-2 

16-2 

14-2-21 

15-2-21 
15-2-21 

15-2-22 

16-2-21 

Основна намена 14. 
Нестопански инвестиции 
Средства распоредени во определен износ: 
— за тековни вложувања 

Вкупно основната намена 14 

Основна намена 15. 
Инвестиции во стопанството 
Средства распоредени во определен износ: 
— за тековни вложувања 
— средства што се пренесуваат врз сметката 
федерацијата за инвестиции во стопанството 
— за отплати на ануитети 

Вкупно основната намена 15 

на 
125,000 000-

945,000 ООО 
13,000.000 

107,862 640 

107,862.640 

Основна намена 16. 
Интервенции во стопанството 
Средства распоредени во определен износ: 
— за тековни вложувања 
Вкупно основната намена 16 

1 083,000.000 

1.083,000 ООО 

582,134 850 

582,134 850 

1 2 3 4 5 
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17-2 

1 8 - 2 

19-2 
1 9 - 2 - 2 1 

2 0 - 2 

Основна намена 17. 
Буџетски обврски од поранешните години 
Средства распоредени во определен износ 

Вкупно основната намена 17 

Основна намена 18. 
Издвојуван^ во резервниот фонд 
Средства распоредени во определен износ 

Вкупно основната намена 18 

Основна намена 19. 
Нераспоредени приходи 
Средства распоредени во определен износ: 
— средства распоредени во тековната буџетска ре-
зерва 

Вкупно основната намена 19 

Основна намена 20. 
Надоместок на Службата на општественото книго-
водство 
Средства распоредени во определен износ 

Вкупно основната намена 20 
Вкупно распоредените и нераспоредените приходи 
(основни намени 02. до 20) 

504,955.000 

504,955.000 

151Д50.000 

151,150.000 

6 6 , 5 9 1 3 9 0 

6 6 , 5 9 1 3 9 0 

5 4 , 0 0 0 ООО 

54,000 ООО 

15.115,000 ООО 

II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

Член 5 
Приходите на сојузниот буџет за 1971 година во износ од 15 115,000.000 динари, во рамките на 

општиот распоред од членот 4 на ОВОЈ буџет, се распоредуваат по носителите, корисниците и поблиските 
намени во посебниот дел на СОЈУЗНИОТ буџет за 1971 година, кој гласи: 

И з н о с н а 
БРОЈ Распоредна  

на пози- група или Основна и поблиска намена позициЈата основната 
циЈата подгрупа намена 

1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 1. СОЈУЗНА СКУПШТИНА 

Глава 1. Сојузна скупштина 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

1 07-- 2 - -1 Редовна деЈност на стручните служби 18,720 900 
2 07-- 2 - -2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 19,088 930 
3 07- -2 Телефонски трошоци 978.120 
4 07-- 2 - -2 Надоместоци за работа подолга од полното работно 

време 798 340 
5 07-- 2 - -2 Надоместоци на надворешни соработници 441 040 
6 07- -2 Дневници и партали на сојузните пратеници 11,960.110 
7 07-- 2 - -2 Набавка на домашни и странски книги 86.870 
8 07-- 2 - -2 Претплата на службени весници, билтени и списа-

ниЈа 211 760 
9 07-- 2 - -2 Издавање на стенографски белешки, на информа-

тивни билтени и на други скупштински материјали 3,844.740 
10 07-- 2 - -2 Изработка на теми, анализи и елаборати 990.000 
И 07-- 2 - -2 Изработка на публикации на Сојузната скупштина 2,486.000 
12 07- -2 Трошоци на парламентарните делегации 868.760 
13 07- -2 Трошоци за репрезентација 217.190 
14 07- -2 - Набавка на облека и обувки 495.000 
15 07-- 2 - -2 Трошоци на комисиите за кодификација на за-

коните 5,826 690 
16 07-- 2 - -2 Членски влог за Интерпарламентарната унија 4 0 ООО 
17 07- -2 Материјални трошоци на печатница 1,118.700 
18 07-- 2 - -3 Трошоци за изборите 623 700 

68,796 850 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
19 14-2-21 За градежни работи и за набавка на опрема 3,960 ООО 

Вкупно основната намена 14 3,960.000 

ВКУПНО ГЛАВАТА 1 72,756.850 

1 2 3 4 5 
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Глава 2. Сојузен правен совет 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

20 07-2-2 Трошоци за седниците на Советот 257.400 
21 07-2-2 Набавка на стручни книги и публикации 19 800 
22 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 49.500 
23 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла- 19.800 

виза 
24 07-2-2 Стенографирање и умножување 19 800 
25 07-2-2 Канцелариски материјал 4 950 
26 07-2-2 Поштенско-телеграфски и телефонски трошоци 14.850 

Вкупно основната намена 07 386100 

В К У П Н О ГЛАВАТА 2 386.100 

Глава 3 Сојузен економски совет 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 

27 07-2-2 Поштенско-телеграфски и телефонски трошоци 5 880 
28 07-2-2 Трошоци за седниците на Советот 144 070 
29 07-2-2 Набавка на стручни книги и публикации 4 900 
30 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 14.700 
31 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла- 9.800 

виза 
32 07-2-2 Стенографирање и умножување на материјали 16 660 

Вкупно основната намена 07 196 010 

В К У П Н О ГЛАВАТА 3 196 010 

Глава 4. Биро за претставки и поплаки 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

33 07-2-1 Редовна дејност 985 440 
34 07-2-2 Помош на странки 14.850 

Вкупно основната намена 07 1,000.290 

В К У П Н О ГЛАВАТА 4 1,000.290 

Глава 5. Секретаријат за законодавство на 
Сојузната скупштина 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

35 07-2-1 Редовна дејност 853.600 
36 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функцио-

нерите 91 180 
37 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југо-

славија 29 700 
38 07-2-2 Надоместоци за одвоен живот од семејството на 

функционерите 55 840 
39 07-2-2 Набавка и дополнение на опремата 19.800 

Вкупно основната намена 07 1,050 120 

В К У П Н О ГЛАВАТА 5 1,050.120 

Глава 6. Монетарен совет на Југославија 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

40 07-2-2 Трошоци за седниците на Советот 257 400 
41 07-2-2 Набавка на стручни книги и публикации 19 800 
42 07-2-2 Изработка на телти, анализи и елаборати 49 500 
43 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југо-

славиза 19 800 
44 07-2-2 Стенографирање и умножување на материјали 19 800 
45 07-2-2 Канцелариски материјал 4 950 
46 07-2-2 Поштенско-телеграфски и телефонски трошоци 14.850 

Вкупно основната намена 07 386 100 

В К У П Н О ГЛАВАТА 6 386 100 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 1 (позиции 1 до 46) 75,775 470 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА РАЗДЕЛОТ 1. 
СОЈУЗНА С К У П Ш Т И Н А 
- Редовна дејност 20,559 940 
— Други намени 55,215 530 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 1 75,775 470 

РАЗДЕЛ 2 СОВЕТ НА Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А Т А 
Основна намена 07 — Работа на државните оргапи 

47 07-2-1 Редовна дејност 2,707 530 
48 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 6,275.710 
49 07-2-2 Патни и селидбени трошоци во земјата 247.500 
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2 

50 
51 
52 
53 

54 
55 

56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

63 

64 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

65 07-2-1 
бб 07-2-2 
67 07-2-2 
68 07-2-2 
69 07-2-2 
70 07-2-2 
71 07-2-2 
72 07-2-2 
73 07-2-2 
74 07-2-2 
75 07-2-2 

76 07-2-2 

77 07-2-2 

78^ 07-2-2 
79 07-2-2 
80 07-2-3 
81 07-2-3 
82 07-2-3 

Патни трошоци во странство 
Поштенско-телеграфски и телефонски трошоци 
Набавка на стручни книги, списанија и публикации 
Преведување на јазиците на народите на Југосла -
ви ја 
Трошоци за репрезентација 
Учество' режиските трошоци во врска со о д р ж у -
вање на зградата 
Вкупно основната намена 07 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 2 (позиции 47 до 55) 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 2. 
СОВЕТ НА Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А Т А 
— Редовна дејност 
— Други намени 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 3 (позиции 56 до 63) 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А Н А Р А З Д Е Л О Т 3. 
С Е К Р Е Т А Р И Ј А Т НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА Р Е П У Б Л И К А Т А 
- Редовна дејност 
— Други намени 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 3 

0 2 - 2 - 2 

РАЗДЕЛ 4 СОЈУЗЕН И З В Р Ш Е Н СОВЕТ 
Глава 1. Сојузен извршен совет 
Основна намена 02 - Научна дејност 
Средства за научноистражувачка работа за потре-
бите на федераци јата 

Вкупно основната намена 02 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност на стручните служби 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Надоместоци за надворешни соработници 
Канцелариски материјал 
Претплати на печатот, списанија и публикации 
Понггеиско-телеграфски и телефонски трошоци 
Патни и селидбени трошоци во земјата 
Транспортни услуги 
Патни трошоци во странство 
Потрошен и ситен инвентар 
Преведување на јазиците на народите на Југо -
славија 
Печатење и умножување на материјалите за сед-
ниците на Советот 
Средства за потребите на работата на Кохмисијата на 
СЕВ 
Трошоци за изработка на ордени и одликувања 
Трошоци за приеми и репрезентации 
За определени потреби 
Работи во врска со народната одбрана 
Информативно-пропагандна и културно-просветна 
дејност меѓу нашите иселеници и нашите граѓани во 
странство 
Вкупно основната намена 07 

86 620 
104.940 
108 900 

39.600 
69.300 

34.650 

Р А З Д Е Л 3 С Е К Р Е Т А Р И Ј А Т НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА Р Е П У Б Л И К А Т А 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 
Редовна дејност 2,475 830 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 724.620 
К у му вање и помошти 99.000 
Патувања и посети 4,653.000 
Дополнување на инвентарот 59.400 
Набавка на возила 148.500 
Надоместок за работа подолга од полното работно 
време 68.610 
Надоместок за надворешни соработници 198.000 
Вкупно основната намена 07 

6,604.190 
2,943 210 

221.760 
106 920 
160.380 
161 370 
450.450 
193.050 

2,277.730 
53.460 

1,465 200 

321.750 
693 ООО 

1,664.190 
4.636.000 
2,970 ООО 
7,920 ООО 

2,475.000 

9.674 750 

9,674.750 

2,707.530 
6,967.220 

9,674 750 

8,426 960 

8,426 960 

2.475.830 
5,951.130 

8,426.960 

25,740.000 

25,740.000 

35,317 660 
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Основна намена 13 - Дејност на општествено-поли-
тичките организации и на здруженијата на граѓани 

83 13-2 Дејност на општсстзено-политичките организации 
и на здружени јата на граѓани 45,163 800 

Вкупно основната намена 13 45,163 800 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
84 14-2-21 За набавка на опрема 8,301.350 

Вкупно основната намена 14 8,301.350 

В К У П Н О ГЛАВАТА 1 114,522.810 

Глгв^ 2. Протокол на Сојузниот извршен 
совет 
Основна нахмена 07 — Работа на државните органи 

85 07-2-1 Редовна дејност 217 400 

Вкупно основната намена 07 217.400 

В К У П Н О ГЛАВАТА 2 217.400 

Глава 3. Служба за обезбедување во згра-
дите н сојузните органи 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

бб 07-2-1 Редовна дејност 2,765 330 
87 07-2-2 Трошоци за обука на кадри 39.600 
88 07-2-2 Надоместок за работа 'подолга од полното работно 

време 223.300 
89 07-2-2 Набавка на облеки и обувки 188 100 

Трошоци во врска со одржувањето на возилата и 
90 07-2-2 апаратите 138 600 

Вкупно основната намена 07 3,354.930 

В К У П Н О ГЛАВАТА 3 3,354 930 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 4 (позиции 64 до 90) 118,095.140 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 4. 
С О Ј У З Е Н И З В Р Ш Е Н СОВЕТ 
— Редовна дејност 9,П86.920 

— Други намени 108,508.220 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 4 118,095.140 

Р А З Д Е Л 5. УСТАВЕН СУД Н Ќ ЈУГОСЛАВИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

91 07-2-1 Редовна дејност 2,630.700 
92 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 1,040.060 
93 07-2-2 Трошоци на постапката 118 800 
94 07-2-2 Издавање на збирка одлуки на Уставниот суд на 

Југославија 148 500 
95 07-2-2 Патни трошоци во странство 69 300 
96 07-2-2 Надоместоци за одвоен ж и в о т од семејството на 

функционерите 17 820 
97 07-2-2 Дневници на возачите 19 800 
93 07-2-2 Набавка на облеки и обувки 14 120 
99 07-2-2 Набавка и дополнување на опремата 49 500 

100 07-2-2 Трошоци на престојот на делегациите и за репре- 207 900 
зентација 

4,316 500 Вкупно основната намена 07 4,316 500 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 5 (позиции 91 до 100) 4,316 500 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А ЏА Р А З Д Е Л О Т 5. 
УСТАВЕН СУД НА Ј У Г О С Л А В И Ј А 
— Редовна дејност 2,630.700 
— Други намени 1,685 800 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 5 4,316.500 

Р А З Д Е Л 6 В Р Х О В Е Н СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

101 07-2-1 Редовна дејност 2,354 200 
102 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 2,049 950 
103 07-2-2 И з д а в а њ е на судски одлуки 99 ООО 
104 07-2-2 Патни трошоци во странство 12 000 
105 07-2-2 Надоместоци за одвоен живот од семејството на 34.150 

функционерите 
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106 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југо-
славија 19.800 

107 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 99 ООО 
108 07-2-2 Набавка и дополнување на опремата 32.490 
109 07-2-2 Тековно о д р ж у в а њ е на зградата 64.750 

Вкупно основната намена 07 4,765.340 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
110 14-2-21 За поправка на зградата 26.530 

Вкупно основната намена 14 26,530 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 6 (позиции 101 до 110) 4,791.870 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 6. 
ВРХОВЕН СУД НА Ј У Г О С Л А В И Ј А 
— Редовна дејност 2,354.200 
— Други намени 2,437 670 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 6 4,791.870 

Р А З Д Е Л 7. ВРХОВЕН СТОПАНСКИ СУД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

111 07-2-1 Редовна дејност 1,302.410 
112 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 660 640 
113 07-2-2 Награди и надоместоци на судиите-поротници 29 700 
114 07-2-2 Патни трошоци и дневници на судиите-поротници 61.380 
115 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

ви ја 59 400 
116 07-2-2 Надоместоци за одвоен живот од семејството на ф у н -

кционерите 36.350 
117 07-2-2 Набавка и дополнување на опремата 11880 

Вкупно основната намена 07 2,161 760 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 7 (позиции 111 до 117) 2,161 760 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 7. 
ВРХОВЕН СТОПАНСКИ СУД 
— Редовна дејност 

1 
1,302 410 

— Други намени 859.350 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 7 2,161.760 

Р А З Д Е Л 8 С О Ј У З Н О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

118 07-2-1 Редовна дејност 1,477.300 
119 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 732 820 
120 07-2-2 Патни трошоци во странство 15 000 
121 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 99.000 
122 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

ви ја 49.500 
123 07-2-2 Надоместоци за одвоен живот од семејството на 

функционери!е 64.640 
124 07-2-2 Набавка и дополнување на опремата 49.980 
125 07-2-2 За одржување на зградата 178.200 

Вкупно основната намена 07 2,666 440 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 8 (позиции 118 до 125) 2,666.440 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 8. 
Сојузно јавно обвинителство 
— Редовна дејност 1,477.300 
— Други намени 1,189.140 

В К У П Н О Р А З Д Е Л О Т 8 2,666.440 

РАЗДЕЛ 9. СОЈУЗНО Ј А В Н О П Р А В О Б Р А Н И Т Е Л -
СТВО 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

126 07-2-1 Редовна дејност 677.420 
127 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 224.620 
128 07-2-2 Трошоци за застапувања во земјата 9.900 

129 
Трошоци на процесната и извршната постапка во 

129 07-2-2 земјата 9.900 
130 07-2-2 Трошоци за водење процеси во странство 29.700 
131 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла - 22.770 

в и ј а 974 310 
Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 9 (позиции 126 до 131) 974.310 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 9. 
СОЈУЗНО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 
— Редовна дејност 
— Други намени 

677 420 
296 890 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 9 974.310 

132 
133 
134 

135 
136 
137 
138 
139 

140 
141 
142 

143 
144 
ft 5 
146 
147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 
155 

156 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-3 

07-2-3 
07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

- 14-2-21 

14-2-21 

14-2-21 
14-2-21 

14-2-21 

РАЗДЕЛ 10 ДРЖАВЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАД-
ВОРЕШНИ РАБОТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Лични и материјални расходи на дипломатските и 
конзуларните претставништва во странство 
Надоместоци за надворешни соработници 
Трошоци за репрезентација 
Трошоци за делегации 
Трошоци за разграничувања со соседните земји 
Трошоци на Комисијата за кодификација на меѓу-
народното право 
Трошоци за радио-врски 
Трошоци за привремено сместување 
Преведување меѓународните договори1 на јазиците 
на народите и народностите на Југославија и други 
трошоци во врска со спроведувањето на уставните 
начела за рамноправноста на јазиците и писмата на 
народите и народностите на Југославија 
Собирање и обработка на архивска граѓа 
Членски влогови 
Техничко одржување на зградите 
За потребите на документацијата 
Замена на патните исправи на нашите граѓани во 
странство 
Помош на палестинските бегалци 
Информативна дејност меѓу југословенските граѓани 
на работа и престој во странство 
Трошоци за репатриација и депортација на југо-
словенските граѓани од странство 
Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основната намена 07 

35,147 540 
81.410 

187,346.610 
117.310 
326.700 

1,206.610 
495 ООО 

17 820 
570 440 
130 680 

1,089.000 
506.880 

9,685.700 
792 ООО 

2,103.750 

742 500 
313.000 

495.000 

980.100 
4,950.000 

5,986.030 

2,450 250 
1,979 510 

1,389 ООО 
7,920.000 

247,098.050 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
Изградба и продолжување на изградбата на адми-
нистративните згради за потребите на дипломатски-
те и конзуларните претставништва во странство 
Набавка на уреди за радио-врски во земјата и во 
странство 
Набавка на опрема во земјата и во странство 
Големи поправки на административните згради во 
земјата и во странство 
За станбена изградба 
Вкупно основната намена 14 19,724 790 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 10 (позиции 132 до 156) 266,822.840 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 10. ДРЖАВЕН 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

35,147.540 
231,675 300 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 10 266,822 840 

РАЗДЕЛ И. ДРЖАВЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НА-
РОДНА ОДБРАНА 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 08 — Народна одбрана 

157 ^ 08-2 Редовна дејност 

Вкупно основната намена 08 

8.792,388 ООО 

8.792,388.000 

\ 

1 2 3 4 5 
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158 

159 
160 

161 

162 
163 
164 
165 
166 
167 

168 
169 
170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

14-2-21 

15-2-21 
15-2-22 

0 3 - 2 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
За финансирање на работите на полетно-слетната 
патека во Пула 

Вкупно основната намена 14 

5 , 0 0 0 ООО 

5 , 0 0 0 . 0 0 0 

Основна намена 15 — Инвестиции во стопанството 
За тековни вложувања 
За отплати на ануитети 
Вкупно основната намена 15 
ВКУПНО ГЛАВАТА 1 

9 5 , 0 0 0 ООО 

1 3 , 0 0 0 . 0 0 0 

108,000.000 
8 . 9 0 5 , 3 8 8 ООО 

Глава 2. Совет на народната одбрана 
Основна намена 08 — Народна одбрана 
Редовна дејност 

Вкупно основната намена 03 

ЕКУПНО ГЛАВАТА 2 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 11-(позиции 157 до 161) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 11 
ДРЖАВЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОДНА 
БРАНА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ОД-

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ И 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-3 

07-2-3 

10-2 

10-2 

10-2 

10-2 

10-2 

10-2 

4 5 , 6 1 2 ООО 

4 5 , 6 1 2 ООО 

4 5 , 6 1 2 0 0 0 

9 5 1 , 0 0 0 ООО 

8 . 8 3 8 , 0 0 0 ООО 

1 1 3 0 0 0 ООО 

1 9 5 1 , 0 0 0 ООО 

РАЗДЕЛ 12. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНА-
ТРЕШНИ РАБОТИ 
Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна де,јност 37.600 050 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 173 380 
За определени потреби 17,208.080 
Набавка на облеки и обувки 693 ООО 
Школување на кадри 1,405.800 
Здравствена превентива, осигурување на работни-
ците и еднократна помош според членот 35 на 
ОЗЗВР 249 480 
Селидбени трошоци 257.400 
Набавка на спортски реквизити 24.750 
Трошоци на Центарот за образование на работни-
ците 445 500 
Трошоци на транзитно-прифатниот центар за бе-
галци 153.450 
Работи во врска со народната одбрана 4,450.000 
Вкупно основната намена 07 62,660.890 

Основна намена 10 — Наменски дополнителни сред-
ства на други општествено-политички заедници 
Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Босна и Херцеговина за финансирање на служ-
бата на внатрешните работи 5,300.600 
Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Македонија за финансирање на службата на 
внатрешните работи 4,258.300 
Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Словенија за финансирање на службата на вна^ 
трешните работи 7,700.500 
Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Србија за финансирање на службата на вна-
трешните работи 15,251.300 
Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Хрватска за финансирање на службата на вна-
трешните работи ' 11,511900 
Дополнителни средства за Социјалистичка Републи-
ка Црна Гора за финансирање на службата на вна-
трешните работи ' 1,720 400 
Вкупно основната намена 10 45,743.000 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
179 14-2 21 За станбена изградба 7,623.000 

' Вкупно основната намена 14 7,623.000 

ВКУПНО ГЛАВАТА 1 116,026.890 

1 2 3 4 5 
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07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-3 
07-2-3 

07-2-3 
07-2-3 

14-2-21 

14-2-21 

14-2-21 

15-2-21 

ГЛАВА 2. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 
СООБРАЌАЈОТ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Организирање на општојугословенски натпревар во 
рамките на училиштен куп 
Организирање на II сојузно советување за сообра-
ќајното образование на децата и младината 
Изработка на теми, анализи и елаборати 
Учество во трошоците на органите и организациите 
за спроведување на унапредувањето на сообраќај-
ната превентива 
Трошоци за одржување на седниците на Советот 
Патни трошоци во странство 
Членарина на меѓународните организации 
Вкупно основната намена 07 

141 520 

49.500 

39.600 
29.700 

108.900 
9.900 
9 900 
2.300 

ВКУПНО ГЛАВАТА 2 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 12 (позиции 162 До 187) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 12. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РА-
БОТИ 
"— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 12 

РАЗДЕЛ 13. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СТО-
ПАНСТВО 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 11,286.970 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 178.260 
Изработка на прописи 1,029.070 
Изработка на теми, анализи и елаборати 594.000 
Трошоци на меѓународн-ата соработка во земјата 148 000 
Патни трошоци во странство 508 090 
Трошоци на мешовитите комисии за водостопанство 198 ООО 
Надоместок за работата на членовите на комисиите 69.300 
Печатење на меѓународни дозволи во сообраќајот 24 750 
Трошоци за контрола на квалитетот на производите 
и на семињата 29.400 
Трошоци на Југословенскиот комитет за Меѓуна-
родната хидролошка деценија 1,125.630 
Надоместок за анализи за пазарни истражувања 940.500 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 9.900 
Членарина на меѓународни организации 10,139.490 
За работата на Југословенската група на мешови-
тата комисија за Ѓердап 148.500 
Работи во врска со народната одбрана 1,831.500 
За безбедност на пловидбата во поморскиот и реч-
ниот сообраќај 8,431.830 
За туристичка пропаганда во земјата и во странство 11,604.780 
Придонес за светската програма на храна на WEP 1,125.000 
Вкупно основната намена 07 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
За набавка на опрема за потребите на Југословен« 
скиот комитет за Хидролошката деценија 445 500 
За работи на поморските пловни патишта за потре-
бите на Установата за одржување на поморските 
пловни патишта 704 290 
За работи на внатрешните пловни патишта за по-
требите на Установата за одржување на внатреш-
ните пловни патишта 2,475.000 
Вкупно основната намена 14 

Основна намена 15 — Инвестиции во стопанството 
Средства за регулација на Дунав 

Вкупно основната намена 15 

391 320 

391.320 

116,418.210 

36,241.570 
80,176 640 

116,418 210 

49,422.970 

3,624.790 

30,000 ООО 

30,000.000 

1 2 3 4 5 
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17-2 

Основна намена 16 — Интервенции во стопанството 
Регреси за вештачки ѓубриња 346,500 ООО 
Премии за суров памук и волна 28,215 ООО 
Премии за млеко 151,470.000 
За унапредување на водостопанството 3,727.350 
За унапредување на земјоделството и шумарството 5.940 ООО 
За покритие на обврските за повластено возење 21,780.000 
Вкупно основната намена 16 

Основна намена 17 — Буџетски обврски од пора-
нешните години 
За исплата на регресот за 1970 година на име раз-
лика на каматната стапка на житарските претпри-
јатија за залихи на пченица 
Надоместок на Железничкото транспортно претпри-
јатие Скопје за 1970 година 
Надоместок на Железничкото транспортно претпри-
јатие Титоград за 1970 година 
Вкупно основната намена 17 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 13 (позиции 188 до 219) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 13. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
СТОПАНСТВО 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 13 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-3 

15-2-21 

РАЗДЕЛ 14. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ФИНАНСИИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Прибавување докази за југословенскиот имот во 
странство 
Трошоци за работа на царинската комисија 
Унапредување на службата на девизната инспек-
ција 
Закупи и одржување на деловните простории на 
одделенијата на Девизниот инспекторат во репуб-
ликите 
Изработка на теми, анализи и елаборати 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Патни трошоци во странство 
Надоместоци за одвоен живот од семејството на 
функционерите 
Соработка со меѓународните финансиски органи-
зации 
Набавка и дополнување на опрема 
Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основната камена 07 

Основна намена 15 — Инвестиции во стопанството 
Средства што се пренесуваат врз сметката на феде-
рацијата за инвестиции во стопанството 

Вкупно основната намена 15 

16,200.000 

650 ООО 

3,000 ООО 

1,765 600 
183 140 

9.900 
29 700 

29 700 

74 250 
392 880 
39.600 

178.200 

17.820 

84.150 
99.000 
9.800 

Основна намена 17 — Буџетски обврски од пора-
нешните години 
За зголемени придонеси на Меѓународното здруже-
ние за развој IDA 
За амортизација на обврзниците издадени по основ 
на бенефицираните пензии 
Вкупно основната намена 17 

17,500 ООО 

143,000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 14 (позиции 220 до 235) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 14. 
СО-ЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ФИНАНСИИ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

557,632 350 

19 850 ООО 

660,530.110 

11,286.970 
649,243 140 

660,530.110 

10,913 740 

945,000.000 

945,000.000 

160,500 ООО 

1.116,413 740 

9,765 600 
1.106,648.140 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 14. 1.116,413.740 

1 2 3 4 5 
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241 
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244 
245 

246 
247 
248 

249 
250 
251 
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254 

255 

256 
257 
258 
259 

260 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 

14-2-21 
14-2-21 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

РАЗДЕЛ 15 СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Трошоци за престој на странски делегации и гости 
Изработка на теми, анализи и елаборати 
Надоместоци за одвоен живот од семејството на 
функционерите 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Надоместок за преведување од странските јазици 
различни стручни материјали и странски публи-
кации 
Членарина за меѓународни организации 
Вкупно основната намена 07 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
Набавка на опрема 
За уредување на дактилобиро 
Вкупно основната намена 14 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 15 (позиции 236 до 245) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 15. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 
'— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 15 
РАЗДЕЛ 16. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ИНФОРМАЦИИ 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Надоместоци за одвоен живот од семејството на 
функционерите 
Трошоци за престој на странски гости 
Издавање билтени и конференции за печатот 
Изработка на теми, анализи и елаборати 
Дополнување и замена на опремата 
Издавачка дејност, актуелни пишани информации, 
откуп на изданија за Југославија на странски јази-
ци, информатившо-документарни филмови, ТВ-сто-
рии и репортажи, фото-информации, изложби и по-
себни акции 
Откуп на периодични публикации наменети за стран-
ство („Меѓународна политика", „Југословенска реви-
ја", „Југословенски новости", „Југословенски пре-
глед'' и „Актуелни прашања на социјализмот") 
Радио-прзграма за странство, размени на радиоеми-
сии и ТВ-стории со странство, информативно-поли-
ттггки емисии, новинско-агенциски услуги, изработ-
ка на филмски новости, емисии наменети за нашите 
работници и иселеници во странство и трошоци на 
информативните центри во странство 
Вкупно основната намена 07 

5,491.500 
175.600 

1,078.110 
450.850 

17.820 

148.500 

19.800 
375.630 

49.500 
148 500 

2,632.990 
172.580 

17.820 
597.860 
460.350 
386.100 
59.400 

4,710 450 

4,950.000 

28,002 150 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 16 (позиции 246 до 255) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 16. 
СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНФОРМАЦИИ 
-— Редовна дејност 
-— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 16. 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

РАЗДЕЛ 17 СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦАРИНИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 80,544 540 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 82 460 
Закупи 1,514 280 
Надоместоци на штета според членот 52 од Царин-
скиот закон 79.200 
Трошоци на Царинарницата во Слободната зона во 
Солун 452.770 

7,757.810 

198 ООО 

7,955 810 

5,491 500 
2,464.310 

7,955 810 

41,989.700 

41,989.700 

2,632 990 
39,356.710 

41,989 700 

1 2 3 4 6 
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261 07-2-2 Патни трошоци во странство 114.840 
262 07-2-2 Членарина на меѓународните организации 129.000 
263 07-2-2 Надоместоци за работа во недела, ноќе и во дни на 

државни празници 2,345 310 
264 07-2-2 Набавка на облеки и обувки 2,018 610 
265 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана . 990.000 

Вкупно основната намена 07 88,271.010 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 17 (позиции 256 до 265) 83,271 010 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 17. 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦАРИНИ 
— Редовна дејност 80,544.540 
— Други намени 7,726 470 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 17 88,271.010 
» \ 

РАЗДЕЛ 18 СОЈУЗНА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

266 07-2-1 Редовна дејност 1,015.410 
267 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 66.140 
268 07-2-2 Изработка на репродукциони оригинали и на струч-

но-технички прописи 77.220 
269 07-2-2 Изработка на техничка документација 99.000 
270 07-2-2 Изработка на теми, анализи, и елаборати 84.150 
271 07-2-2 Патни трошоци во странство , 27.670 
272 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југославија 9.900 
273 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 13.370 
274 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 6.000 
275 07-2-3 За премер на земјиште 9,900.000 

Вкупно основната намена 07 11,298 860 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 18 (позиции 266 до 275) 11,298.860 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 18. 
СОЈУЗНА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 
- Редовна дејност - 1,015.410 
- Други намени 10,283 450 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 18 11,298.860 

РАЗДЕЛ 19. СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦИВИЛНА 
ВОЗДУШНА ПЛОВИДБА 
Основна намена 07 - Работа на државните оргапи 

276 07-2-1 Редовна дејност 16,859 150 
277 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 76.710 
278 07-2-2 Трошоци на погоните 970.200 
279 07-2-2 Закупи 297.000 
280 07-2-2 Калибража на радио-уредите 148 500 
281 07-2-2 Поштенско"телеграфски и телефонски трошоци 3,040.660 
282 07-2-2 Надоместоци за работа во недела, ноќе и во дни на ^ 

државни празници 448.340 
283 07-2-2 Надоместоци на надворешни соработници 127.410 
284 07-2-2 Трошоци за курсеви и семинари 127 410 
285 07-2-2 Набавка на облеки и обувки 421.740 
286 07-2-2 Патни трошоци во странство 39.200 
287 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 350.000 

Вкупно основната намена 07 22,906 320 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
288 14-2-21 За финансирање на програмата за модернизација на 

службата за безбедност на воздушната пловидба 24,750 000 

Вкупно основната намена 14 24,750 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 19 (позиции 276 до 288) 47.656 320 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 19. 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦИВИЛНА ВОЗДУШНА ; , 
ПЛОВИДБА 
— Редовна дејност 16,859 150 
— Други намени 30,797.170 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 19 47,656.320 
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РАЗДЕЛ 20, СОЈУЗНА УПРАВА ЗА РАДИОВРСКИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

289 07-2-1 Редовна дез ност 1,054 800 
290 07-2-2 Надоместок на личните доходи на функционерите 66.140 
291 07-2-2 Одржување на контролно-мерните уреди 118.800 
292 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 9 800 
293 07-2-2 Патни трошоци во странство г 28.250 

Вкупно основната намена 07 ' 1,277.790 

Основна намена 14 - Нестопански инвестиции 
294 14-2-21 За финансирање на програмата за развој на контрол-

но-мерните центри за радиоврски 1,139.790 

Вкупно основната намена 14 1,139.790 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 20 (позиции 289 до 294) 2,417.580 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 20. 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА РАДИОВРСКИ 
— Редовна дејност 1,054.800 
— Други намени 1,362 780 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 20 2,417.580 

РАЗДЕЛ 21. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 
И КУЛТУРА 
Основна намена 03 — Културно-просветна дејност 

295 03-2-2 За задачи и работи од надлежноста на федераци-
јата или од интерес за федерацијата од областа на 
просветата и културата, што ги вршат определени 
установи ' 9,411.930 

296 03-2-2 Заштита на спомениците на културата 27.720 
Вкупно основната намена 03 9,439.650 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
297 07-2-1 Редовна дејност 1,139.260 
298 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 173.380 
299 07-2-2 Информативна дејност во областа на образованието 

и културата 59.400 
300 07-2-2 Трошоци за престој на странски гости 48.010 
301 07-2-2 Учество во унапредувањето на просветно-култур-

ната дејност 39.200 
302 07-2-2 Патни трошоци во странство 205 820 
303 07-2-2 Трошоци за семинари 96.030 
304 07-2-2 Изработка на теми 431 240 
305 07-2-2 Учество во режиските трошоци во врска со одржу-

вањето на зградата и инвентарот 111.470 
306 07-2-2 Трошоци за седниците на Советот и неговите ра-

ботни тела 138.600 
307 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 79.200 
308 07-2-2 Учество на Југославија во финансирањето на Про-

грамата за размена во областа на просветата помеѓу 
Југославија и САД (Фулбрајтова програма) 630 ООО 

309 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 88 НО 
310 07-2-2 Дотации на Фондот за унапредување на ликовните 

уметности „Моша Пијаде" 215.620 
311 07-2-2 Награда на Антифашистичкото веќе на народното 

ослободување на Југославија 545 840 
312 07-2-2 Спроведување на анкетата и користење на другите 

извори на податоци за обработка на материјалите 
потребни за учество на меѓународни конференции 99 ООО 

313 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана 9 800 
314 07-2-3 Образовно-воспитна работа со децата на нашите ра-

ботници привремено запослени во странство — до-
полнителни примања на наставниците во СР Гер-
манија и во други земји 507.870 
Вкупно основната камена 07 4,617 850 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 21'(позиции 295 до 314) 14 057 500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 21 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА 
— Редовна дејност 1,139.260 
— Други намени 12,918.240 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 21 14,057.500 
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РАЗДЕЛ 22. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА 
НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 
Надоместоци за одвоен живот од семејството на 
функционерите 
Трошоци за работа на Советот 
Меѓународни собири, размена на научни работници, 
меѓународни организации, преводи и елаборати 
Изработка на библиографии, информации, стручни 
елаборати, обработка на податоци и други матери-
јали потребни за работа на Советот 
Членарина на меѓународни организации 
Вкупно основната намена 07 

1,137 150 
176.400 

17.820 
389.760 

445 500 

128 700 
45.580 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 22 (позиции 315 до 321) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 22. 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА 
НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 22 

04-2-2 

04-2-2 
04-2-2 

07-2-1 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 
07-2-2 

07-2-3 
07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

07-2-3 

РАЗДЕЛ 23. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО 
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
Основна намена 04 — Социјални грижи 
Инвалидски примања на воените инвалиди од вој-
ните 
За исплата на боречки додаток 
За надоместоци на носителите на „Партизанска спо-
меница 1941" и други одликувања 
Вкупно основната намена 04 

162,738.000 
6,707.000 

78 752 520 

2,340.910 

2,340.910 

1,137 150 
1,203.760 

2,340 910 

248,197 520 

Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 2,397.660 
Надоместоци на личните доходи на функционерите 172 580 
Одржување на гробиштата и спомениците на пад-
натите борци на сојузничките армии во Југославија 99.000 
Патни трошоци во странство 88.210 
Патни трошоци на странските стручњаци и на на-
шите стручњаци што ги придружуваат странските 
стручњаци во земјата 45.080 
Трошоци за седниците на Советот 58 810 
Преведување на јазиците на народите на Југосла- 78.410 
вија 
Надоместок за работа на членовите на Комисијата 
за фармакопеја 7 180 
Надоместок за работа на членовите на Постојаната 
стручна комисија за лекови 60.770 
За определени работи од областа на фармацеутска-
та служба и медицинско снабдување од интерес за 
федерацијата што ќе се договараат врз основа на 
јавен конкурс или со договор со Сојузниот завод 
за здравствена заштита 495 ООО 
Преведување на инвалидска документација од стран-
ски јазици 11.880 
Издавање на „Билтен" - 49.010 
Набавка и дополнување на опрема 24 500 
Набавка на стручна литература 7.820 
Изработка на теми, анализи и елаборати од областа 
на социјалната заштита 693.000 
Трошоци за лекување на странски државјани 49 500 
За заштита од јонизирачко зрачење и за научноис-
тражувачка работа во оваа област 2,118.600 
За определени работи од областа на здравствената 
заштита од интерес за федерацијата што се дого-
вараат со Сојузниот завод за здравствена заштита 
и со републичките институции 2,970.000 
Ексхумација на посмртните останки и уредување 
на партизанските гробишта во Италија 1,584.000 
Материјално обезбедување, сместување и здравстве-
на заштита на бегалците 2,024.550 
Работи во врска со народната одбрана 306.900 
Вкупно основната намена 07 13,342.460 
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Основаа намена 10 — Наменски дополнителни сред-
ства за други општествено-политички заедници 

346 Ј ј 10-2 За спроведување на задолжителните видови здрав-
ствена заштита во недоволно развиените републики 
и покраини 100,000.000 

Вкупно основната намена 10 100,000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 23 (позиции 322 до 346) 361,539.980 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 23. 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО 
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
- Редовна дејност 2,397.660 
- Други намени 359,142.320 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 23 361,539.980 

РАЗДЕЛ 24. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ТРУД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

347 07-2-1 Редовна дејност 2Д48.820 
348 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционерите 172 580 
349 07-2-2 Трошоци за седниците на Советот 79.200 
350 07-2-2 Трошоци за преведување на јазиците на народите 

на Југославија 127 410 
351 07-2-2 Трошоци за печатење на билтени и извештаи 59.400 
352 07-2-2 Трошоци за репрезентација 49.500 
353 07-2-2 Патни трошоци во странство 86.760 
354 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 881Д00 
355 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 34.300 
356 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 750 
357 07-2-3 За задачите во врска со запослувањето во земјата 

и во странство 1,980.000 
358 07-2-3 Изработка на прописи и елаборати во областа на 

трудот 123.750 
359 07-2-3 Трошоци на Сојузната комисија за работно време за 

изработка на прописи и елаборати во врска со скра-
тувањето на работното време 244.530 

360 07-2-3 Трошоци околу организирањето и упатувањето на 
југословенски социјални работници на работа во СР 
Германија (станарина и додаток на плати) 1,352.340 

361 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана 5.940 
Вкупно основната намена 07 7,346.380 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 24 (позиции 347 до 361) 7,346.380 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 24. 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ТРУД 
— Редовна дејност 2 , 1 4 8 . 8 2 0 

— Други намени 5 , 1 9 7 5 6 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 24 7 , 3 4 6 3 8 0 

РАЗДЕЛ 25. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ПРАВОСУДСТВО 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

3 6 2 0 7 - 2 - 1 Редовна дејност 7 8 7 4 6 0 

3 6 3 0 7 - 2 - 2 Надоместоци на личните доходи на функционерите" 1 7 6 3 9 0 

3 6 4 0 7 - 2 - 2 Трошоци за екстрадиција 6 0 0 9 0 

3 6 5 0 7 - 2 - 2 Патни трошоци на членовите на Советот 3 9 6 0 0 

3 6 6 0 7 - 2 - 2 Патни трошоци во странство 2 4 7 5 0 

3 6 7 0 7 - 2 - 2 Изработка на теми, анализи и елаборати 9 9 ООО 

3 6 8 0 7 - 2 - 2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 4 4 5 5 0 

3 6 9 0 7 - 2 - 2 Преведување од странски јазици на замолници и до-
кументи 4 . 9 0 0 

3 7 0 0 7 - 2 - 2 Надоместоци за одвоен живот од семејството на 
функционерите 1 7 8 2 0 

3 7 1 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана 1 . 9 8 0 

Вкупно основната намена 07 1 , 2 5 5 5 4 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 25 (позиции 362 до 371) 1 , 2 5 6 5 4 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 25. 
СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА ПРАВОСУДСТВО 
— Редовна дејност 7 8 7 4 6 0 

— Други намени 4 6 9 0 8 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 25 1 , 2 5 6 5 4 0 
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РАЗДЕЛ 26. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 
П Л А Н И Р А Њ Е 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

372 07-2-1 Редовна дејност 6,200 180 
373 . 07-2-2 Надоместоци на личните доходи на функционериве 173 380 
374 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 4,237.200 
375 07-2-2 Трошоци за спроведување на анкети - 48 500 
376 07-2-2 Патни трошоци во странство 99.000 
377 07-2-2 Надоместоци на надворешни соработници 39 200 
378 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 79 200 
379 07-2-2 Преведување па јазиците на народите на Југосла-

ви ја 99.000 
Вкупно основната намена 07 10,975 660 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 26 (позиции 372 до 379) 10,975 660 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА РАЗДЕЛОТ 26. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 
П Л А Н И Р А Њ Е 
— Редовна дејност 6.200 180 
— Други намени 4,775 480 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 26 10 975 660 

РАЗДЕЛ 27. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

ЗСО 07-2-1 Редовна дејност 2,185 920 
381 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 346 500 
332 07-2-2 Трошоци за печатење на публикации 49 ООО 
383 07-2-2 Патни трошоци во странство 29 700 
384 07-2-2 Закупи 145 530 
385 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 19 800 
386 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 101 380 

Вкупно основната намена 07 2,877.830 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 27 (позиции 380 до 386) 2,877.830 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА РАЗДЕЛОТ 27. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 
— Редовна дејност 2,185 920 
— Други намени 691.910 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 27 2,877.830 

РАЗДЕЛ 28 СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА С Т А Т И С Т И К А 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 

387 07-2-1 Редовна дејност 28 634 900 
388 07-2-2 Противпожарна и хигиенскотехничка заштита 49 500 
389 07-2-2 Патни трошоци во странство 158 400 
390 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 3 650 
391 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 990.000 
392 07-2-2 Трошоци на пописот на населението и становите 181,612.530 

Вкупно основната намена 07 211,448 980 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 28 (позиции 387 до 392) 211,448 980 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА РАЗДЕЛОТ 28. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА С Т А Т И С Т И К А 
— Редовна дејност 28,634.900 
— Други намени 182,814 080 

В К У П Н О РАЗДЕЛОТ 28 211,448.980 

РАЗДЕЛ 29. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОДНА 
Т Е Х Н И Ч К А СОРАБОТКА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

393' 07-2-1 Редовна дејност 2,675.820 
394 07-2-2 Придонес за Програмата на ООН за развој (UNDP) 10,324 940 
395 07-2-2 Придонес за Претставништвото на ООН во Југосла-

вија 1,110.000 
396 07-2-2 Придонес за Центарот за земјоделски студии во 

Б а р и 258 830 
397 07-2-3 Трошоци за редовно школување, специјализација и 

398 
студиски престој на странски граѓани во Југославија 17,475.480 

398 07-2-3 Трошоци за подготовка за заминување стручњаци, 
за партиципација во платите на југословенските 
стручњаци и помош во организирањето на центарот 
за обука на кадрите во земјите во развој 2,970.000 
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399 07-2-3 Изработка на филмови, студии, експертизи, техничка 
документација, публикации и меѓународни семина-
ри за земјите во развој 970.200 

400 07-2-3 Трошоци на заседанијата на меѓународните мешани 
комисии и советувања и патни трошоци во земјите 
и во странство 567.270 

401 07-2-3 Надоместок за здравствени услуги дадени на персо-
налот на Претставништвото на ООН во Југославија 9.900 

402 07-2-3 Изработка, преведување и умножување на разни 
елаборати, извештаи, анализи и слично 20 000 

403 07-2-3 Посебни курсеви и семинари за земље у развоју 990.000 
Вкупно основната намена 07 37,372.440 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 29 (позиции 393 до 403) 37,372.440 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 29. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОДНА 
ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 
- Редовна дејност 2,675.820 
- Други намени 34,696.620 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 29 37,372.440 

РАЗДЕЛ 30. СОЈУЗЕН ГЕОЛОШКИ ЗАВОД 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 

404 07-2-1 Редовна дејност 1,000 280 
405 07-2-2 Надоместоци на членовите на стручни комисии 5.930 
406 07-2-2 Закупи 122.750 
407 07-2-2 Придонес за користење на градско земјиште 3 010 
408 07-2-2 Патни трошоци во странство 12.540 
409 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 4.950 
Вкупно основната намена 07 1,149.460 

410 16-2 

411 07-2-1 
412 07-2-2 

413 07-2-1 

414 07-2-2 

415 07-2-2 
416 07-2-2 
417 07-2-2 
418 07-2-3 

Основна намена 16 — Интервенции во стопанството 
За геолошко-рударски истражувачки работи 24,502.500 

Вкупно основната намена 16 24,502.500 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 30 (позиции 404 до 410) 25,651.960 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 30. 
СОЈУЗЕН ГЕОЛОШКИ ЗАВОД 
— Редовна дејност 
— Други намени 

1,000 280 
24,651.680 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 30 25.651.960 

РАЗДЕЛ 31. ЈУГОСЛОВЕНСКИ ЗАВОД ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 
Вкупно основната намена 07 

1,956.890 

3,222.450 
5,179.340 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 31 (позиции 411 до 412) 5,179.340 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 31. 
ЈУГОСЛОВЕНСКИ ЗАВОД ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА 
— Редовна дејност 
— Други намени 

1,956.890 
3,222 450 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 31 5,179.340 

РАЗДЕЛ 32. СОЈУЗЕН ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
ЗАВОД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Надоместоци за работа во недела, ноќе и во дни на 
државни празници 
Надоместок на Радио-Белград за емитирање ВОДО-
СТОЈ на Дунав 
Патни трошоци во странство 
Членарина на Светската метеоролошка организација 
Школување на хидрометеоролошки кадри 
Вкупно основната намена 07 

7,452 780 

219.780 

509.650 
39.200 

225.000 
16.500 

8,462 910 
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Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
За финансирање на програмата за вклучување па 
хидрометеорологиката служба па Југославија во Пла-
нот па светскиот систем на метеоролошкото бдеење 
за периодот од 1970 до 1974 година 
Замена па опрема 
Вкупно основната намена 14 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 32 (позиции 413 до 420) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 32. 
СОЈУЗЕН ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 
— Редовна дејност 
— Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 32 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 33 (позиции 421 до 427) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 33. 
СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ПАТЕНТИ 
- Редовна дејност 
- Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 33 

Редовна дејност 
Други намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 34 

3.955 940 
50.000 

4,005 940 

12.468 850 

7,452 780 
5,016 070 

12,468.850 

РАЗДЕЛ 33 СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ПАТЕНТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 1,532 810 
Трошоци за печатење на патентни списи 19.800 
Патни трошоци во странство 79.200 
Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вша 24.750 
Набавки и дополнување на опрема 29.700 
Членарини на меѓународни организации 30 000 
Работи во врска со народната одбрана 14.850 
Вкупно основната намена 07 

РАЗДЕЛ 35. СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ 
ВРСКИ СО СТРАНСТВО 
Основна намена 03 - Културно-просветна дејност 
Клутурно-просвстна соработка со странство 3,474 ООО 
Учество во трошоците на изложбата „Уметноста на 
почвата на Југославија низ векови" во Париз 2,634.390 
Стипендии за специјализации и постдипломски сту-
дии па, државјани од земјите во развој 1,980.000 
Вкупно основната намена 03 

1.731.110 

1,731.110 

1,532.810 
198.300 

1,731.110 

РАЗДЕЛ 34. СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА 
НУКЛЕАРНА ЕНЕРГИЈА 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 
Редовна дејност 1,097.990 
Трошоци за престој на странски стручњаци 29.110 
Стипендии на странски стручњаци 65.340 
Набавка на стручни публикации 9.800 
Патни трошоци во странство 79.200 
Трошоци за одржување на седници на пленумот на 
Сојузната комисија за нуклеарна енергија, и други 
активности 79.200 
Контрибуција на меѓународни организации 1,232.060 
Вкупно основната намена 07 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 34 (позиции 428 до 434) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 34. 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА НУКЛЕАРНА ЕНЕРГИЈА 

2,592 700 

2.592.700 

1,097.990 
1,494.710 

2,592.700 

8 088 390 

1 2 3 4 5 
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( Основна намена 07 — Работа на државните органи 
438 07-2-1 Редовна дејност 926 650 
439 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југославија 98 010 
440 07-2-2 Учество во режиските трошоци во врска со одржу-

вањето на зградите и инвентарот 60 690 
Вкупно основната намена 07 1,085.350 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 35 (позиции 435 до 440) 9,173.740 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 35. 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ 
ВРСКИ СО СТРАНСТВО 
- Редовна дејност 926 650 
— Други намени 8,247.090 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 35 9Д73 740 

РАЗДЕЛ 36 СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ВЕРСКИ 
ПРАШАЊА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

441 07-2-1 Редовна дејност 383 430 
442 07-2-2 Патни трошоци во странство 99 ООО 
443 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 14 850 
444 07-2-2 Набавка на странски книги и публикации 1.800 
445 07-2-2 Трошоци за престој на странски делегации и гости 98 010 

Вкупно основната намена 07 597 090 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 36 (позиции 441 до 445) 597 090 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 36 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ВЕРСКИ ПРАШАЊА 
— Редовна дејност 383 430 
— Други исмани 213 660 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 36 597 090 

РАЗДЕЛ 37. СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ФИЗР1ЧКА 
КУЛТУРА 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

446 07-2-1 Редовна дејност 212 510 
447 07-2-2 Трошоци за работата на Комисијата и на нејзините 53 960 

работни тела 
448 07-2-2 Патни трошоци во странство 17 820 
449 07-2-2 Трошоци за преведување на јазиците на народите на 

Југославија 95.040 
450 07-2-2 Обработка на стручни теми од областа на физичката 

култура и расходи врзани за унапредувањето на фи-
зичката култура 1,274.130 
Вкупно основната намена 07 1,653 460 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 37 (позиции 446 до 450) 1,653.460 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 37. 
СОЈУЗНА КОМИСИЈА ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
- Редовна дејност 212 510 
- Други намени 1,440 950 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 37 1,653 460 

РАЗДЕЛ 38 ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА 
КОМИСИЈА ЗА ООН ЗА ПРОСВЕТА, НАУКА 
И КУЛТУРА (UNESCO) 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

451 07-2-1 Редовна дејност 241980 
452 07-2-2 Соработка со органите на UNESCO 108.900 
453 07-2-2 Изработка на студии и теми за потребите на со-

работката со UNESCO 49 500 
454 07-2-2 Трошоци за работа!а на Комисијата и одборите 99.000 
455 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-

вија 19 800 
456 07-2-2 Учество во режиските трошоци во врска со одржу-

вањето на зградите и инвентарот 17.230 
457 07-2-2 Патни трошоци во странство 89.100 
458 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 1,808.760 

Вкупно основната намена 07 2.434 270 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 38 (позиции 451 до 458) 2,134 270 

1 2 3 4 5 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 38. 
ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА 
ЗА ООН ЗА ПРОСВЕТА, НАУКА И КУЛТУРА 
(UNESCO) 
- Редовна дејност 241 980 
- Други намени 2,192 290 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 38 2,434 270 

РАЗДЕЛ 39. НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
UNICEF 
Основна намена 07 - Работа на државните органи 

459 07-2-2 Патни трошоци во земјата 29 400 
460 07-2-2 Патни трошоци во странство 44 050 
461 07-2-2 Печатење на монографии и билтени 30 390 
462 07-2-2 Придонес за UNICEF 2,756 ООО 
463 07-2-3 Обврски по програмата на UNICEF (извршување на 

југословенските обврски по договорот за изградба 
на млекарници со помош од UNICEF) - 198 ООО 
Вкупно основната намена 07 3,057 840 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 39 (позиции 459 до 463) 3,057.840 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 39. 
НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА UNICEF 
— Редовна дејност — 
- Други намени 3,057 840 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 39 3,057 840 

РАЗДЕЛ 40 КОМИСИЈА ЗА СОРАБОТКА СО 
МЕЃУНАРОДНИ ЗДРАВСТВЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

464 07-2-2 Патни трошоци во земјата 34.350 
465 07-2-2 Патни трошоци во странство 48.010 
466 07-2-2 Членарини на меѓународни организации 3,406 500 
467 07-2-2 Обврски на Југославија како членка на Светската 

здравствена организација 24.750 
Вкупно основната намена 07 3,513 610 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 40 (позиции 464 до 467) 3,513.610 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 40. 
КОМИСИЈА ЗА СОРАБОТКА СО МЕЃУНАРОДНИ 
ЗДРАВСТВЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
— Редовна дејност — 
— Други намени 3,513 610 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 40 3,513.610 

РАЗДЕЛ 41. ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА 
КОМИСИЈА ЗА МЕЃУНАРОДНАТА ОРГАНИЗА-
ЦИЈА НА ТРУДОТ (MOT) 
Основна намена 07 — Работа на државните оргапи 

468 07-2-2 Патни трошоци во странство 87.520 
469 07-2-2 Патни трошоци на членовите на Југословенската на-

ционална комисија за MOT и надоместок за учес-
твото во работата и патни трошоци на членовите на 
работната група за статутарни и програмски пра-
шања на MOT 15.540 

470 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла-
вија 4 950 

471 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 99.000 
472 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 1,491.780 

Вкупно основната намена 07 1,698.790 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 41 (позиции 468 до 472) 1,698.790 

1 2 3 4 5 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 41 
ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
МЕЃУНАРОДНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
ТРУДОТ (MOT) 
— Редовна дејност 

— Други намени 1,698 790 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 41 1 698.790 

РАЗДЕЛ 42. ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА ' КОМИСИЈА ЗА СОРАБОТКА СО ООН ЗА 
ИСХРАНА И ЗЕМЈОДЕЛСТВО (FAO) 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

473 07-2-2 Членарина на меѓународни организации 2,200.000 

Вкупно основната намена 07 2,200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 42 (позиција 473) 2,200.000 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 42 
ЈУГОСЛОВЕНСКА НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА 
СОРАБОТКА СО ООН ЗА ИСХРАНА И 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО (FAO) 
— Редовна дејност — 
— Други намени 2,200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 42 2,200.000 

РАЗДЕЛ 43. СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВ-
СТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА ВО СОЈУЗНИОТ И З -
ВРШЕН СОВЕТ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

474 07-2-1 Редовна дејност 1,187 010 
475 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 29 700 

Вкупно основната намена 07 1,216.710 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 43 (позиции 474 до 475) 1,216.710 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 43. 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 
И ОРГАНИЗАЦИЈА ВО СОЈУЗНИОТ И З В Р Ш Е Н 
СОВЕТ 
— Редовна де јност^ 1,187 010 
-— Други намени 29.700 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 43 1,216.710 

РАЗДЕЛ 44. СЕКРЕТАРИЈАТ НА СОЈУЗНИОТ И З -
ВРШЕН СОВЕТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СТОПАНСКИТЕ 
Д В И Ж Е Њ А 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

476 07-2-1 Редовна дејност 538.340 
477 07-2-2 Изработка на теми, анализи и елаборати 990 ООО 
478 07-2-2 Службени патувања во странство 39 600 
479 07-2-2 Набавка на опрема 140 000 
480 07-2-2 Трошоци за работа на стручниот совет 99.000 

Вкупно основната намена 07 1.806 940 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 44 (позиции 476 до 480) 1,806 940 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 44. 
СЕКРЕТАРИЈАТ НА СОЈУЗНИОТ И З В Р Ш Е Н СО-
ВЕТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СТОПАНСКИТЕ ДВИ-
Ж Е Њ А 
— Редовна де i пост 538 340 
- Други намени 1,268 600 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 44 1,806 940 

РАЗДЕЛ 45. СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЈУЗЕН БУЏЕТ 
И ОПШТИ Р А Б О Т И ВО СОЈУЗНИОТ И З В Р Ш Е Н 
СОВЕТ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

481 07-2-1 Редовна д ^ н о с т 1,492 800 
482 07-2-2 Печатење на буџетот и па завршната сметка 8 910 
483 07-2-2 Преведување на јазиците на народите на Југосла- 35 550 

В И Ј а 
484 07-2-2 Надоместоци на надворешни соработници 19 800 
485 07-2-2 Адаптација, уредување и спремање на станови 146130 

1 2 3 4 5 
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486 

487 
488 

489 
490 

491 
492 
493 

494 

495 

496 

497 

498 

499 

500 

501 

502 

503 

504 

505 

506 

507 
508 

509 

510 

511 

07-2-2 

07-2-2 
07-2-3 

07-2-3 
07-2-3 

07-2-3 
07-2-3 
07-2-3 

09-2 

09-2 

09-2 

09-2 

17-2 

17-2 
17-2 

17-2 

17-2 

17-2 

Трошоци за неуселени станови, деловни простории 
и друго 
Трошоци за преселување 
Надоместоци на Сојузниот завод за јавна управа за 
извршување на програмските задачи 
Надоместоци за национализира!! имот во земјата 
Надоместоци и провизии на Службата на опште-
ственото книговодство 
Трошоци за закуп на Етиопската амбасада 
За определени потреби 
Надоместок на Автосервисот на сојузните органи за 
разликата на трошоците на превозот со автобуси на 
работниците на сојузните органи 
Вкупно основната намена 07 

45.080 
14 700 

1,529.550 
1,947.330 

6,605 770 
35 640 

278.190 

396 ООО 

Основна намена 09 — Општи дополнителни средстиа 
за другите општествено-политички заедници 
Дополнителни средства за Социјалистичка Репуб-
лика Босна и Херцеговина 556 958 ООО 
Дополнителни средства за Социјалистичка Репуб-
лика Македонија 270,205 000 
Дополнителни средства за Социјалистичка Репуб-
лика Црна Гора 150,690 000 
Дополнителни средства за Социјалистичка Авто-
номна Покраина Косово 406,371 ООО 
Вкупно основната намена 09 

10-2 

10-2 

10-2 

10-2 

14-2-21 

14-2-21 

14-2-21 

14-2-21 

Основна намена 10 — Наменски дополнителни сред-
ства за други општествено-политички заедници, ор-
гани и организации 
Посебни дополнителни средства за Социјалистичка 
Автономна Покраина Косово, за финансирање па 
изградбата на материјалната база на општествените 
служби ^ 100,000.000 
Дополнителни средства за Социјалистичка Репуб-
лика Црна Гора, за потребите на инвалидското и 
пензиското осигурување 96,803.190 
Обврски спрема фондовите на социјалното осигу-
рување во смисла на членот 116 од Основниот закоп 
за организацијата и финансирањето на социјалното 
осигурување 502,460.000 
Дополнителни средства за фондовите на инвалид-
ското и пензиското осигурување за валоризација на 
пензиите на воените осигуреници 79,060.410 
Вкупно основната намена 10 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
За станбена изградба за потребите на кадровски 
промени на раководните места 4,950.000 
За станбена изградба за потребите на кадровски 
промени и за подобрување на кадровската струк-
тура 11,880 ООО 
За работите на уредувањето на меморијалниот ком-
плекс на Сутјеска 1 777.450 
За купување на станови за пензионираните работ-
ници на Сојузниот секретаријат за внатрешни ра-
боти 3,960 ООО 
Вкупно основната намена 14 

Основна намена 17 — Буџетски обврски од пора-
нешните години 
За отплата па кредитите за земјоделски вишоци ко-
ристени за финансирање на Сојузниот буџет во 1965 
и 1966 година 
Обврски по внатрешни заеми 
Обврски на државата по странските заеми и за на-
ционал изиран странски имот 
Средства за ненамирените обврски според Законот 
за обезбедување средства за учество на југословен-
ските спортисти на меѓународните натпревари од 
1970 до 1972 година 
Средства за исплата на обврските според Законот за 
заемот за обезбедување средства за кредитирање на 
обновата на објектите оштетени поради земјотресот 
на територијата на Социјалистичка Република Црна 
Гора 
За разни обврски 
Вкупно основната намена 17 

188,671 ООО 
85,458 ООО 

35,110.000 

2,685.000 

777 ООО 
11,904 ООО 

12 555 450 

1.384,224.000 

778,323 600 

22,567 450 

824,605.000 
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5 1 2 

513 
514 

513 

516 
517 
518 

519 

520 
521 

523 
524 

1 8 -

1 9 - 2 - 2 1 

1 9 - 2 - 2 1 

1 9 - 2 - 2 1 

07-2-1 
07-2-2 

Основна намена 18 — И з д в о ј у в а н а во резервниот 
фонд 

Издво јувана во резервниот фонд на федерацијата 

Вкупно основната намена 18 

151,150 ООО 

151,150 000 

Основна намена 19 — Нераспоредени приходи 
Тековна буџетска резерва 29,109 990 
За нови назначувања на работници и приправници 
во органите на федерацијата 1,980 ООО 
За зголемување на личните доходи на функционе-
рите и работниците па органите на федерацијата 35,501 400 
Вкупно основната намена 19 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 45 (позиции 481 до 515) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 45 
СЕКРЕТАРИЈАТ »ЗА СОЈУЗЕН БУЏЕТ 
И ОПШТИ РАБОТИ ВО СОЈУЗНИОТ 
И З В Р Ш Е Н СОВЕТ 
«— Р е д о в н а ДОЈНОСТ 
-— Други намени 

0 7 - 2 - 1 
0 7 - 2 - 2 
0 7 - 2 - 2 

0 7 - 2 - 2 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 45 

РАЗДЕЛ 46 УПРАВА ЗА ПЕРСОНАЛНИ РАБОТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Лични доходи на работниците па располагање 
Материјални трошоци во врска со решавањето па 
прашањата па работниците па располагање 
Преведување па Јазиците па народите па Југос та-
ви ) а 
Вкупно основната намена 07 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 4G (позиции 516 до 519) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 46. 
УПРАВА ЗА ПЕРСОНАЛНИ РАБОТИ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

06,591 390 

2 740,016 890 

1,492 800 
2 738,524 090 

2 710 016 890 

379 170 
1,526 580 

4 950 

19 800 

0 7 - 2 - 1 
0 7 - 2 - 2 

14-2-21 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 46 

РАЗДЕЛ 47 СЕРВИС ЗА О Д Р Ж У В А Њ Е НА О Б Ј Е К -
ТИТЕ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАТА 
ПА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намен 07 — Работа на, државните органи 
Редовна дејтост 
Трошоци за одржување па објектите за репро з е н и -
ција 
Вкупно основната намена 07 

Основна намена 11 — Нестопански инвестиции 
Набавка на опрема за потребиге на објектите за ре-

презентација 

BKVUHO основната намена 14 

1,930 500 

1,930 500 

379 170 
1..Ј51 330 

1,9 Ј0 500 

3,225 880 

3,020 190 
С 2 4 6 0 7 0 

4 , 9 6 1 ООО 

4 , 9 6 1 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 47 (позиции 520 до 522) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 47 
СЕРВИС ЗА О Д Р Ж У В А Њ Е НА О Б Ј Е К Т И Т Е ЗА 
ПОТРЕБИТЕ НА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАТА НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 
— Редовна дејност 
— Други намени 

11,207 070 

3,225 880 
7,981.190 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 47 11,207.070 

РАЗДЕЛ 48 УПРАВА НА ЗГРАДИТЕ НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА НОВ БЕЛГРАД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 
Редовна дејност 
Режиски трошоци во врска со одржувањето па згра-
дите и на опремата 

7,127 460 

6,778.530 

1 2 3 4 5 
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525 07-2-2 Дополнување на опремата 297 ООО 
526 07-2-2 Осигурување на зградите и на опремата 394.910 
527 07-2-2 Телефонски трошоци на заедничката централа 517 470 
528 07-2-2 Надоместоци за работа подолга од полното работно 106 920 

време 
529 07-2-3 Работи во врска со народната одбрана 69 300 

Вкупно основната намена 07 15,291 59Q 

Основна намена 14 — Нестопански инвестиции 
530 14-2-21 За градежни работи и за набавка на опрема за згра-

дите на СИС-1 и СИС-Н и за зградата во ул Бран-
кова број 25 во Белград 1,980 ООО 

Вкупно основната намена 14 1,980 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 48 (позиции 523 до 530) 17,271 590 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 43 
УПРАВА НА ЗГРАДИТЕ НА СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИ НА НОВ БЕЛГРАД 
— Редовна дејност 7,127 460 
— Други намени 10,144 130 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 48 17,271.590 

РАЗДЕЛ 49. СЕРВИС ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ 
И СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

531 07-2-1 Редовна дејност 3,182.450 
532 07-2-2 Трошоци за франкирање на пошта 148 500 
533 07-2-2 Надоместок за национализиран имот 7 500 
534 07-2-2 Резервни делови за печатарски машини и репродук-

ционен материјал 24 750 
535 07-2-2 Набавка и дополнување на опрема 396 ООО 

Вкупно основната намена 07 3,759 200 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 49 (позиции 531 до 535) 3,759 200 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 49. 
СЕРВИС ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ И 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ 
-— Редовна дејност 3,182 450 
— Други намени 576 750 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 49 3,759.200 

РАЗДЕЛ 50 УПРАВА НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНИТЕ 
ОБЈЕКТИ, БЕЛГРАД 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

536 07-2-1 Редовна дејност 8,690 630 
537 07-2-2 Дополнување на опрема 612 810 
538 07-2-2 Трошоци за одржување на објектите 1,559 250 
539 07-2-2 Надоместоци за работа подолга од полното работно 196.020 

време 
540 07-2-2 Надоместоци на надворешни соработници 147.010 

Вкупно основната намена 07 11,205.720 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 50 (позиции 536 до 540) 11,205.720 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 50. 
УПРАВА НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНИТЕ 
ОБЈЕКТИ, БЕЛГРАД 
- Редовна дејност 8,690.630 
— Други намени 2,515.090 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 50 11,205.720 

РАЗДЕЛ 51. УПРАВА НА ОСТРОВИТЕ БРИОНИ 
Основна намена 07 — Работа на државните органи 

541 07-2-1 Редовна дејност 8,602 110 
542 07-2-2 Трошоци за одржување на објектите 5,156.910 

Вкупно основната намена 07 13,759.020 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 51 (позиции 541 и 542) 13,759.020 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 51. 
УПРАВА НА ОСТРОВИТЕ БРИОНИ 

. - Редовна дејност 8,602 110 
— Други намени 5,156 910 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 51 13,759.020 

РАЗДЕЛ 52. СЛУЖБА НА ОПШТЕСТВЕНОТО 
КНИГОВОДСТВО 
Основна намена 20 — Надоместок на Службата на 
општественото книговодство 

543 20-2 Надоместок за покритие на трошоците на Службата 
на општественото книговодство за работите на еви-
денција, работите на контрола и информативно-
-аналитички работи 54,000.000 

Вкупно основната намена 20 54,000.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 52 (позиција 543) 54,000 000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 52. 
СЛУЖБА НА ОПШТЕСТВЕНОТО 
КНИГОВОДСТВО 
— Редовна дејност ! — 
— Други намени 54,000 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛОТ 52 54,000.000 

Член 6 
Во сојузниот буџет за 1971 година се содржани средствата предвидени и распоредени на корисни-

ците на сојузниот буџет со Одлуката за планот на приходите и за распоредот на приходите за периодот 
јануари-март на 1971 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/71). 

Член 7 
Овој буџет влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 

131. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од 
Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУ-
ВАЊЕ НА СОЈУЗНИОТ БУЏЕТ ЗА 1971 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за извршување на СОЈУЗ-
НИОТ буџет за 1971 година, што го усвои Сојузната 
скупштина, на седницата на Соборот на народите 
од 30 март 1971 година и на седницата на Опште-
ствено" политичкиот собор од 30 март 1971 година. 

ПР бр. 1019 
30 март 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА СОЈУЗНИОТ БУЏЕТ ЗА 

1971 ГОДИНА 

Член 1 
Средствата на сојузниот буџет за 1971 година ра-

споредени на органите на федерацијата за посебни 
намени определени ро членот 41 на Осно-вниот за-

кон за 'средствата за работа на органите на упра-
вата (,,Службен лист на СФРЈ", бр. 46/64, 57/65 и 
1'67), ако со посебен закон поинаку не е определено, 
се користат: 

1) врз основа на посебна претсметка што ја до-
несува старешината на органот, ако задачите за 
кои се одобрени средствата непосредно ги извр-
шува органот; 

2) врз основа на програмата за користење на 
тие средства што ја утврдува старешината на ор-
ганот, ако органот не ги извршува непосредно за-
дачите за кои средствата се одобрени. 

Средствата распоредени со програмата се кори-
стат врз основа на писмен договор што го склу-
чува старешината на органот — носител на сред-
ствата со непосредниот корисник на средствата. 

Член 2 
Орггните на федерацијата што со рационалното 

користење на средствата распоредени за посебни 
намени определени во членот 41 точка 1 на Основ-
ниот закоп за средствата за работа на органите на 
управата, а што тие ги користат за извршување на 
задачите врзани за нивната дејност, ќе остварат 
заштеди, ден од тие заштеди можат да користат за 
потребите на својата дејност или за заедничката пот-
рошувачка, во височината определена во завршната 
сметка на СОЈУЗНИОТ буџет за 1971 година. 

Член 3 
Средствата распоредени за геолошко-рударски 

истражувачки работи, за унапредување на земјо-
делството и шумарството и за унапредување на 
водостопанството, се користат врз осмава на про-
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грамите и под условите што, на предлог на носи-
телите на средствата, ги донесува Сојузната скуп-
штина. 

Се овластуваат носителите на средствата за из-
вршувањето на програмите од ставот 1 на овој член 
да ги утврдуваат, во спогодба со сојузниот сек-
ретар за финансии, поблиските услови и начинот 
за користење на тие средства. 

Член 4 
Средствата предвидени со сојузниот буџет ѕа 

1971 година за научна дејност, С О Ј У З Н И О Т и звршен 
совет, по усвојувањето на програмите за научни 
истражувања , ги распоредува на одделни сојузни 
органи, СОЈУЗНИ совети и СОЈУЗНИ организации. 

Средствата предвидени во одделни раздели на 
СОЈУЗНИОТ буџет за 1971 година за изработка на 
теми, анализи и елаборати се користат врз ос-
нова на програма што ја одобрува Сојузниот и з -
вршен совет. 

Користењето на средствата по програмите од 
ст. 1 и 2 на ОВОЈ член се в р ш и врз основа на јавен 
конкурс, освен користењето на средствата по тие 
програми за кои веќе се склучени договорите. 

Ч л е н 5 
Ако приходите што ги остваруваат органите на 

федерацијата , како и вонредните и другите при-
ходи што му припаѓаат на сојузниот буџет, бидат 
погрешно наплатени или наплатени во износ пого-
лем од пропишаниот, погрешно или повеќе н а п л а -
тениот износ ќ е се врати првенствено врз товар на 
тие приходи. 

Решението за враќањето на приходите од ста-
вот 1 на ОВОЈ член го донесува сојузниот секретар 
за финансии, ако со посебен закон поинаку не е ре-
гулирано. 

Ч л е н 6 
Средствата предвидени со сојузниот буџет за 

1971 година како помош на општествената заедница 
за извршување на определени задачи на општес-
твено-политичките организации и здруженија , Со-
јузниот извршен совет ги распоредува на одделни 
организации, и тоа: 

1) на општествено-политичките организации -
за покритие на дел-от на трошоците за редовна 
дејност и за посебни намени; 

2) на општествените организации — за учество во 
трошоците за одделни активности и акции што се 
од интерес за федераци јата ; 

3) на стручно-професионалните организации — 
за учество најмногу до 50% од износот на трошо-
ците за меѓународни акции што се од интерес за 
федерацијата . 

Член 7 
Приходите што органите на федераци јата ги 

остваруваат со вршење на технички, сметководс-
твени, административни и слични услуги на дру-
гите органи и организации, ќ е се користат во 1971 
година како средства за посебни намени, под ус-
ловите и на начинот што ќе ги пропише Сојузниот 
извршен совет. 

Приходите што со својата дејност ги остваруваат 
Дирекцијата на Југословенската слободна зона РО 
Солун и техничките служби основани за потребите 
на органите на федерацијата , таа Дирекција и тие 
служби ќе ги користат к а к о средства за в р ш е њ е на 
редовната дејност и за посебни намени. 

Сојузниот извршен совет во 1971 година може 
на органите на федераци јата да им го определи 
користењето на средствата што тие ќе ги остварат 
со вршење и на други услуги и да им ги определи 
условите и начинот на користење на тие средства. 
Вака остварените средства можат да се користат 
само за посебни намени. 

Приходите со кои органите на федерацијата 
врз основа на посебни прописи располагаат преку 
посебни сметки, и натаму ќе се користат преку по-

себните сметки за целите и на начинот што се 
утврдени со тие прописи, а според претсметката и 
з а в р ш н а т а сметка за користењето на тие средства, 
што, по претходно прибавено мислење на Сојузниот 
извршен совет, ги одобрува Сојузната скупштина. 

Ч л е н 8 
Средствата предвидени за регреси за вештачко 

ѓубре за потребите на земјоделството и шумарството, 
за премиите за млеко, за суров памук и за волна 
и за надоместоци за повластиците во патничкиот 
сообраќај ќе се користат на начинот и под усло-
вите што ќ е ги пропише Сојузниот извршен совет. 

Ч л е н 9 
Обврските настанати во 1970 година според про-

писите за регресите и премиите од областа на зем-
јоделството, а ненамирени до к р а ј о т на 1970 година, 
можат да се исплатуваат врз товар на средствата 
на сојузниот буџет за 1971 година распоредени за 
истите намени. 

Ч л е н 10 
Додека со закон не се регулира прашањето 

за амортизација на предметите на опремата на орга-
ните на федераци јата , С О Ј У З Н И О Т извршен совет мо-
ж е да ja пропише амортизацијата на предметите на 
опремата на техничките служби основани за потре-
бите на органите на федераци јата . 

Член 11 
Средствата предвидени со сојузниот буџет за 

1971 година, во разделот 10. Д р ж а в е н секретар-ијат 
за надворешни работи, во позицијата 146 — З а по-
требите на документацијата , се пренесуваат на по-
себна сметка и можат да се користат за истите 
цели и по 31 декември 1971 година, ако до тој рок 
не бидат потрошени. 

Член 12 
Средствата распоредени со сојузниот буџет за 

1969 и 1970 година за инвестиции, што не се потро-
шени до кра јот на 1970 година, ќ е се користат за 
исти инвестиции и во 1971 година — до конечното 
и з в р ш у в а њ е на програмата. 

Средствата на органите на федерацијата што 
од 1964 до 1967 година при исплатите за инвести-
циите се издвојувани к а ј Југословенската инвести-
циона банка и Југословенската банка за надво-
решна трговија и за сметка на федераци јата за ин-
вестициите во стопанството, според прописите за 
стопанско-планските мерки, ќе се уплатуваат во 
корист на СОЈУЗНИОТ буџет според стасаноста на од-
делни рати. 

Ч л е н 13 
Средствата предвидени со сојузниот буџет за 

1971 година, во разделот 14. Сојузен секретаријат 
за финансии, во позицијата 233 — Средства што 
се пренесуваат врз сметката на ф е д е р а ц и ј а т а за 
инвестиции во стопанството, ќе се пренесуваат на 
таа сметка сразмерно со остварените приходи 

Средствата распоредени со сојузниот буџет за 
1968 година за инвестиции, што не се потрошени 
до кра јот на 1970 година, ќ е се уплатат во корист 
на сојузниот буџет. 

Средствата распоредени со сојузниот буџет за 
1971 година за инвестиции, ќе се користат за ис-
тите цели и по 31 декември 1971 година, ако до тој 
рок не бидат потрошени. 

Ч л е н 14 
Средствата предвидени со сојузниот буџет за 

1970 година — за унапредување на водостопанството 
(позиција 190), за унапредување на земјоделство и 
шумарството (позиција 191) и за геолошко-рудар-
ски и с т р а ж у в а ч к и работи (позиција 373), а што не 
се потрошени до к р а ј о т на 1970 година, се прене-
суваат во 1971 година и можат да се користат за 
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намените п р е д в и д е н и со програмите донесени в р з 
основа на членот 5 став 1 од З а к о н о т за и з в р ш у в а њ е 
на СОЈУЗНИОТ буџет за 1970 година ( „Службен , лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 59/69, 15/70 и 22/70). 

Средствата предвидени со со јузниот буџет за 
1971 година за намените од ставот 1 на овој член, 
а што не ќ е бидат потрошен,и до краЈОт на 1971 го-
дина, се п р е н е с у в а а т во 1972 година и м о ж а т да се 
користат за намените предвидени со програмата до-
несена врз основа на членот 4 став 1 од овој з акон . 

П о т р о ш у в а њ е т о на средствата од ставот 1 односно 
ставот 2 на овој ч л е н посебно ќ е се и с к а ж у в а во 
з а в р ш н а т а сметка на со јузниот буџет за годината 
во КОЈ а се пренесени. 

Ч л е н 15 

Средствата предвидени со со јузниот буџет за 
1970 година з а п о к р и т и е на обврските за п о в л а с -
тено возење (позиција 194), а што не се п о т р о ш е н и до 
к р а ј о т на 1970 година, се пренесуваат во 1971. го-
дина и м о ж а т да се користат за н а м и р у в а њ е на 
тие обврски н а с т а н а т и во 1970 година. 

По исклучок , обврските настанати во 1970 годи-
на на име надоместоци на Ж е л е з н и ч к о т о т р а н с п о р т -
но п р е т п р и ј а т и е С к о п ј е и Ж е л е з н и ч к о т о транспортно 
п р е т п р и ј а т и е Титоград, а ненамирени до к р а ј о т на 
1970 година, м о ж а т да се и с п л а т у в а а т в р з товар на 
средствата на со јузниот буџет за 1971 година п р е д -
видени з а н а м и р у в а њ е на тие обврски. 

Ч л е н 16 

Измена на намената и на височината на сред-
ствата што на органот на ф е д е р а ц и ј а т а му се р а с -
поредени со СОЈУЗНИОТ буџет за 1971 година за 
определени де јности во р а м к и т е на основната н а -
мена 03 — К у л т у р н о - п р о с в е т н а де јност — на распо-
редната подгрупа 03-2-2 — З а посебни намени, и 
на основната намена 07 — Работа на д р ж а в н и т е 
органи — на распоредната подгрупа 07-2-2 — З а 
посебни намени и , распоредната подгрупа 07-2-3 — 
З а намени што м о ж а т да се распоредат по 
други основни намени, до к р а ј о т на буџетската го-
дина органот м о ж е да в р ш и со в и р м а н во р а м к и т е 
на намените на истата распсредна подгрупа, за што 
старешината на органот, к а к о народбодавец , д о н е -
сува посебно решение . 

Писмено р е ш е н и е за и з в р ш е н и о т в и р м а н до-
ставува органот до Секретари јатот за сојузен бу -
џет и општи работи во СОЈУЗНИОТ и з в р ш е н ссвет 
и до С л у ж б а т а на општественото книговодство к а ј 
КОЈ а во целост се води книго водството за и з в р ш у -
вањето на сојузниот буџет. 

Ч л е н 17 

Средствата што органите на ф е д е р а ц и ј а т а ќ е ги 
распоредат во своите ф о н д о в и врз« основа на з а -
в р ш н а т а сметка за 1970 година, не м о ж а т да се 
користат ако тие органи во рок од два месеца од 
денот на доставувањето на з а в р ш н а т а сметка ;то 
Сојузниот и з в р ш е н совет доби јат з а б е л е ш к и на 
својата з а в р ш н а сметка. 

Ако органот на ф е д е р а ц и ј а т а не ги усвои з а -
белешките на СОЈУЗНИОТ и з в р ш е н совет, ќ е је извести 
Сојузната с к у п ш т и н а за п р и ч и н и т е поради кои не 
ги усвоил, во рок од 15 дена од денот на добива-
њето на забелешките . 

Ако Со јузната с к у п ш т и н а не ги усвои п р и ч и н и -
те на органот поради кои не се усвоени з а б е л е ш -
ките на Сојузниот и з в р ш е н совет, м о ж е да донесе 
одлука за распоредот и л и употребата на средствата 
од ставот 1 на овој член согласно дадените з а -
белешки, 

Ч л е н 18 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

132. 

В р з основа н а членот 217 став 1 точка 1 од Ус-
тавот на С о ц и ј а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а 
Ј у г о с л а в и ј а , и з д а в а м 

У К А З 
З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т З А ИЗМЕНА 
И ДОПОЛНЕНИЕ НА З А К О Н О Т З А З А Д О Л Ж И -
ТЕЛНО И З Д В О Ј У В А Њ Е НА ОСТВАРЕНИОТ ДЕЛ 
ОД ПРИХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ ВО 1970 ГОДИНА 

ВО ПОСЕБНА Р Е З Е Р В А 

Се прогласува З а к о н о т за измена и дополнение 
на З а к о н о т за з а д о л ж и т е л н о и з д в о ј у в а њ е на оства-
рениот д е л од п р и х о д и т е на буџетот во 1970 година 
во посебна резерва , ш т о го усвои С о ј у з н а т а с к у п -
ш т и н а , на седницата на Соборот на народите од 30 
март 1971 година и на седницата на Општествено« 
п о л и т и ч к и о т собор од 30 март 1971 година. 

П Р бр. 1005 
30 март 1971 година 

Б е л г р а д 

П р е т с е д а т е л на 
Р е п у б л и к а т а , 

Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната 

с к у п ш т и н а , ^ 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

З А ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА З А К О Н О Т З А 
З А Д О Л Ж И Т Е Л Н О И З Д В О Ј У В А Њ Е Н А ОСТВАРЕ-
НИОТ ДЕЛ ОД ПРИХОДИТЕ Н А БУЏЕТОТ ВО 

1970 ГОДИНА ВО ПОСЕБНА Р Е З Е Р В А 

Ч л е н 1 

Во Законот за з а д о л ж и т е л н о и з д в о ј у в а њ е на 
остварениот дел од п р и х о д и т е на буџетот во 1970 
година во посебна р е з е р в а ( , ,Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 32/70 и 53/70) во членот 9 ставот 2 се 
брише. 

Ч л е н 2 

По членот 9 се додава нов ч л е н 9а, ко ј гласи : 
„По и с к л у ч о к од одредбата на членот 8 став 1 

на ОВОЈ закон, о п ш т е с т в е н о - п о л и т и ч к и т е з а е д н и ц и 
м о ж а т средствата на посебната р е з е р в а да ги к о р и с -
тат за санаци ја на стопанските о р г а н и з а ц и и и за ис -
п л а т а на ненамирените буџетски обврски н а с т а н а т и 
до 31 д е к е м в р и 1970 година. 

Средствата на посебната р е з е р в а ф е д е р а ц и ј а т а 
ќ е ги користи за н а м и р у в а њ е на обврските спрема 
Д р ж а в н и о т с е к р е т а р и ј а т за народна одбрана во и з -
нос од 150,000.000 динари , за п о к р и в а њ е на р а с х о -
дите на СОЈУЗНИОТ буџет за 1971 година во износ^од 
500,000 ООО динари, а остатокот од средствата на по-
себната резерва — за н а м и р у в а њ е на обврските на 
ф е д е р а ц и ј а т а спрема ф о н д о в и т е на инвалидското 
и пензиското осигурување . 

Средствата на посебната резерва ф о р м и р а н и 
според одредбите од овој з а к о н м о ж а т да се к о р и с -
тат 'непосредно од посебната сметка. ' ' 

Ч л е н 3 

Овој закон влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ".' 
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133. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гослав-ија, издавам 

У К А З 

З А ПРОГЛАСУВАЊЕ Н А З А К О Н О Т З А ИЗМЕНА 
НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕНО К Р Е Д И Т И Р А Њ Е 
НА ФОНДОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА З А КРЕДИТИ-
Р А Њ Е НА СТОПАНСКИОТ Р А З В О Ј НА СТОПАН-
СКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ РЕПУБЛИКИ И 

К Р А И Ш Т А 

Се прогласува З а к о н о т за измена на З а к о н о т 
за привремено к р е д и т и р а њ е на Фондот на ф е д е р а -
ц и ј а т а за к р е д и т и р а њ е на стопанскиот р а з в о ј на 
стопански недоволно р а з в и е н и т е р е п у б л и к и и к р а и -
шта, што го усвои Сојузната скупштина , на седни-
цата на Соборот на народите од 30 март ^ 1971 го-
дина и на седницата на Стопанскиот собор од 29 
март 1971 година. 

П Р бр. 1016 
30 март 1971 година 

Б е л г р а д 

Претседател на Р е п у б л и к а т а , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина , 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

З А ИЗМЕНА НА З А К О Н О Т З А ПРИВРЕМЕНО 
К Р Е Д И Т И Р А Њ Е НА ФОНДОТ НА Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А -
ТА З А К Р Е Д И Т И Р А Њ Е НА СТОПАНСКИОТ Р А З -
ВОЈ НА СТОПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ 

РЕПУБЛИКИ И К Р А И Ш Т А 

Ч л е н 1 

Во З а к о н о т за привремено к р е д и т и р а њ е на Фон-
дот на ф е д е р а ц и ј а т а за к р е д и т и р а њ е на стопанскиот 
разво ј на стопански недоволно р а з в и е н и т е р е п у б л и -
ки и к р а и ш т а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 60/70) 
во членот 1 став 1 зборот ' „март" се з аменува со 
зборот: „ јуни" , а бродот: „3/12" - - со бродот: „6/12". 

Во ставот 2 бројот: у,528,000.000" се з аменува со 
бројот: „1.056,000.000". 

Ч л е н 2 
Ово ј з а к о н влегува во сила наредниот ден од 

денот на об ј авувањето во „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " . 

134. 

В р з основа на членот 217 став 1 точка 1 од 
Уставот на С о ц и ј а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а 
Југослави ја , и з д а в а м 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНА 
И ДОПОЛНЕНИЕ НА З А К О Н О Т З А ОТСТАПУВА-
Њ Е НА РЕПУБЛИКИТЕ ДЕЛ ОД ПРИХОДОТ ОД 
СОЈУЗЕН ДАНОК НА ПРОМЕТ НА СТОКИ НА 

МАЛО 

Се прогласува З а к о н о т за измена и дополнение 
на Законот за о т с т а п у в а њ е на р е п у б л и к и т е дел од 
приходот од сојузен данок на промет на стоки на 
мало, што го усвои Сојузната скупштина, на сед -

ницата на Соборот на народите од 30 март 1971 го-
дина и на седницата на Општествено-политичкиот 
собор од 29 март 1971 година. 

П Р бр. 1017 
30 март 1971 година 

Белград 

П р е т с е д а т е л на Р е п у б л и к а т а , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

П р е т с е д а т е л 
на С о ј у з н а т а с к у п ш т и н а , 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

З А ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА З А К О Н О Т З А 
ОТСТАПУВАЊЕ НА Р Е П У Б Л И К И Т Е ДЕЛ ОД 
ПРИХОДОТ ОД СОЈУЗЕН Д А Н О К НА ПРОМЕТ 

Н А СТОКИ НА МАЛО 

Ч л е н 1 
Во З а к о н о т за о т с т а п у в а њ е на р е п у б л и к и т е дел 

од приходот од со јузен д а н о к на промет на стоки 
н а мало ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 35/65) во 
членот 1 процентот : „200/о" се з а м е н у в а со п р о ц е н -
тот: ,?42,5а/о". 

По ставот 1 се д о д а в а а т два нови става, к о и 
гласат . 

„ П о к р а ј приходот по стапката од ставот 1 на 
овој член, н а С о ц и ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а Ц р н а Гора 
и се отстапуваат од со јузниот данок на промет на 
стоки на м а л о ш т о ќ е се оствари на т е р и т о р и ј а т а 
на таа р е п у б л и к а у ш т е и 45Д0/о, т а к а ш т о на таа 
р е п у б л и к а од со јузниот д а н о к на промет на стоки 
на мало и се отстапуваат в к у п н о 87,6%. 

Од делот на приходот од со јузниот д а н о к на 
промет на стоки на мало ш т о ќ е се оствари според 
ст. 1 и 2 на овој член , р е п у б л и к и т е ќ е го ф и н а н -
сираат и з в р ш у в а њ е т о и на следните обврски на ф е -
д е р а ц и ј а т а што таа до в л е г у в а њ е т о во сила на ово ј 
з а к о н го ф и н а н с и р а л а , и тоа . и н в а л и д с к и т е п р и -
н а д л е ж н о с т и , боречкиот додаток, обврските на ф е -
д е р а ц и ј а т а според ч л е н о т 116 став 2 точка 1 од Ос-
новниот з а к о н за о р г а н и з а ц и ј а т а и ф и н а н с и р а њ е т о 
на соци јалното осигурување , т р а ј н о пренесените 
ф у н к ц и и во областа на в н а т р е ш н и т е работи, в а л о -
р и з а ц и ј а т а на п е н з и и т е на определени осигуреници 
на с л у ж б а т а на в н а т р е ш н и т е работи, к а к о и в е ќ е 
пренесените ф о р м и на и н в а л и д с к а з а ш т и т а за чие 
ф и н а н с и р а њ е на р е п у б л и к и т е им ги обезбедуваше 
средствата ф е д е р а ц и ј а т а со отстапувањето дел од 
приходот од со јузниот придонес од личниот доход 
од работен однос." 

Ч л е н 2 
В р з товар на делот на приходот од со јузниот 

д а н о к на промет на стоки на мало к о ј според ч л е -
нот 1 на З а к о н о т за о т с т а п у в а њ е на р е п у б л и к и т е 
дел од приходот од со јузен д а н о к на промет на сто-
к и на мало им п р и п а ѓ а на републиките , ќ е се п р е -
сметаат расходите што за обврските од ставот 3 на 
то ј ч л е н се и з в р ш е н и в р з товар на буџетските п р и -
ходи на ф е д е р а ц и ј а т а во периодот ј а н у а р и - м а р т 
1971 година. 

р а ч н и о т на п р е с м е т у в а њ е т о на р а с х о д и т е од 
ставот 1 на овој ч л е н ќ е Го п р о п и ш е , по потреба, 
СОЈУЗНИОТ с е к р е т а р за ф и н а н с и и . 

Ч л е н 3 
Одредбите на членот 1 од ово ј з а к о н ќ е се п р и -

м е н у в а а т од 1 Јануари 1971 година. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 
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135. 
Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Ус-

тавот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНА 
НА ЗАКОНОТ ЗА УЧЕСТВОТО НА ФЕДЕРАЦИ-
ЈАТА ВО ОТСТРАНУВАЊЕТО НА ШТЕТИТЕ ОД 
ПОПЛАВИТЕ ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА АВТОНОМ-

НА ПОКРАИНА ВОЈВОДИНА 

Се прогласува Законот за измена на Законот за 
учеството на федерацијата во отстранувањето на 
штетите од поплавите во Социјалистичка Автоном-
на Покраина Војводина, што го усвои Сојузната 
скупштина, на седницата на Соборот на народите 
од 30 март 1971 година и на седницата на Општес-
твено-политичкиот собор од 30 март 1971 година. 

П Р бр. 1008 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната 

скупштина, ^ 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА УЧЕСТВОТО НА 
ФЕДЕРАЦИЈАТА ВО ОТСТРАНУВАЊЕТО НА 
ШТЕТИТЕ ОД ПОПЛАВИТЕ ВО СОЦИЈАЛИСТИЧ-

КА АВТОНОМНА ПОКРАИНА ВОЈВОДИНА 

Член 1 
Во Законот за учеството на федераци јата во 

отстранувањето на штетите од поплавите во Соци-
јалистичка Автономна Покраина Војводина („Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр. 53/70 и 7/71) членот 2 се ме-
нува и гласи: 

„Средствата за отстранување на штетите опре-
делени во членот 1 од овој закон ги обезбедува ф е -
дерацијата со отстапување на Социјалистичка А в -
тономна Покраина Војводина 21% од делот на сво-
јот приход од сојузниот данок на промет на стоки 
на мало што ќе се оствари на територијата на таа 
покраина. 

Приходот на федерацијата од ставот 1 на овој 
член и се отстапува на Социјалистичка Автономна 
Покраина Војводина до намирувањето на обврска-
та на федерацијата од членот 1 на овој закон." 

Член 2 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" , 
а ќе се применува од 1 април 1971 година. 

136. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од 
Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОТСТА-
ПУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА АВТОНОМНА 
ПОКРАИНА КОСОВО ДЕЛ НА ПРИХОДОТ ОД 
СОЈУЗНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА СТОКИ НА 

МАЛО 

Се прогласува Законот за отстапување на Со-
цијалистичка Автономна Покраина Косово дел на 

приходот од сојузниот данок на промет на стоки 
на мало, што го усвои Сојузната скупштина, на 
седницата на Соборот на народите од 30 март 1971 
година и на седницата на Општествено-политичкиот 
собор од 30 март 1971 година. 

П Р бр. 1007 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА АВ-
ТОНОМНА ПОКРАИНА КОСОВО ДЕЛ НА ПРИ-
ХОДОТ ОД СОЈУЗНИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 

СТОКИ НА МАЛО 

Ч л е н 1 
На Социјалистичка Автономна Покраина К о -

сово поради укинување на сојузниот придонес од 
личниот доход од работен однос и на сојузниот 
придонес од личниот доход од земјоделска дејност 
и се отстапуваат 50,000.000 динари од делот на со-
јузниот данок на промет на стоки на мало кој vi 
припаѓа на федерацијата , а ко ј ќе се наплати на те-
риторијата на таа покраина. 

Член 2 
Врз средствата од членот 1 на овој закон нема 

да се применуваат одредбите од Законот за издвоју-
вање на посебни сметки дел на приходот од п р и -
донесот од личниот доход од работен однос, од 
данокот на промет, од царината и од судските такси 
во 1971 година („Службен лист на СФРЈ" , бр. 53/70). 

Член 3 
^Сојузниот секретар за финансии донесува, по 

потреба, поблиски прописи за начинот на издво ју-
вањето на средствата од членот 1 на овој закон. 

Член 4 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

137. 
Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од 

Уставот на Социјалистичка Федеративна Републи-
ка Југославија , издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНА 
НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

Се прогласува Законот за измена на Основниот 
закон за ф и н а н с и р а њ е на општествено-политичките 
заедници, што го усвои Сојузната скупштина, на 
седницата на Соборот на народите од 30 март 1971 
година и на седницата на ОпШтествено-политичкиот 
собор од 30 март 1971 година. 

П Р бр. 1004 
30 март 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. ђ. 

Претседател на 
Републиката , 

Јосип Броз Тито, с р. 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 
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З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНА НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА ФИ-
НАНСИРАЊЕ НА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ-

ТЕ ЗАЕДНИЦИ 

Член 1 
Во Основниот закон за финансирање на опште-

ствено-политичките заедници („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 31/64. 28 бб, 1/67, 54/67, 30/68, 56 69, 32/70 
и 60/70) во членот 1646 ст. 1 и 3 зборовите: „1967, 
1968, 1969 и 1970" се заменуваат со зборовите. „1967, 
1968, 1969, 1970, 1971 и 1972". 

Член 2 
По исклучок од одредбата на членот 50 став 2 

на Основниот закон за финансирање на општестве-
но-политичките заедници, привремено финансирање 
во 1971 година може да се врши, во согласност со 
одредбите од ТОЈ член, до 31 MAJ таа година. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

138. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕД-
СТВАТА НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА ИНВЕСТИЦИИ 
ВО СТОПАНСТВОТО ОД 1 ЈАНУАРИ ДО 31 МАРТ 

1971 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за измени на Законот за 
обезбедување на средствата на федераци јата за 
инвестиции во стопанството од 1 јануари до 31 март 
1971 година, што го усвои Сојузната скупштина, на 
седницата на Соборот на народите од 30 март 1971 
година и на седницата на Стопанскиот собор од 29 
март 1971 година. 

П Р бр. 1014 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател па Републиката , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНИ НА I3AKOHOT ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
НА СРЕДСТВАТА НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА ИНВЕ-
СТИЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО ОД 1 ЈАНУАРИ 

ДО 31 МАРТ 1971 ГОДИНА 

Член 1 
Во Законот за обезбедување на средствата на 

федерацијата за инвестиции во стопанството од 1 
јануари до 31 март 1971 година („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 60/70) во називот зборовите: „31 март" се 
заменуваат со зборовите: „30 јуни". 

Ч л е н 2 
Во членот 1, во членот 3 точка 2 и во членот 4 

зборовите: ,,31 март" се заменуваат со зборовите: 
„30 јуни". 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" , 

139. 

Вр з основа на членот 217 став 1 точка 1 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНЕ-
НИЈА НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА ПРЕТПРИЈА-

ТИЈАТА 

Се прогласува Законот за дополненија на Основ-
ниот закон за претпријатијата , што го усвои Сојуз-
ната скупштина, на седницата на Соборот на наро-
дите од 30 март 1971 година и на седницата на Сто-
панскиот собор од 28 ј ануари 1971 година. 

П Р бр. 998 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател на Републиката , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с р. 

З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА 
ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

Член 1 
Во Основниот закон за претпријати јата („Служ-

бен лист на СФРЈ" , бр. 17/65, 31/67, 48/68 и 55/69) во 
членот 36в се додава нов став 2, ко ј гласи: 

„Одредбите на ставот 1 од овој член не се одне-
суваат на посебните единици со самостојна пресмет-
к а од членот 61 на Законот за средствата на работ-
ните организации („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
10/68, 24/68, 48/68, 42/69, 55/69 и 28/70)." 

Член 2 
Во членот 36ѓ по ставот 2 се додаваат три нови 

става, кои гласат: 
„Стечајот над имотот на претпријатието не го 

опфаќа имотот на посебната единица со самостојна 
пресметка од членот 61 на Законот за средствата на 
работните организации, ако со договор не е опреде-
лено поинаку. 

Ако се отвори стечај над имотот на претпри ја -
тието, посебната единица со самостојна пресметка 
станува претпријатие. 

За обврските настанати пред уписот на посеб-
ната единица со самостојна пресметка во судскиот 
регистар е одговорна и посебната единица до висо-
чината на вредноста на средствата вложени во неа 
од страна на претпријатието. Извршувањето на 
обврската се спроведува со стапување на доверите-
лите во правата на претпријатието што тоа ги има 
во посебната единица, во согласност со договорот за 
заедничкото работење, и тоа согласно со одлуката 
на судот што го спроведува стечајот над имотот па 
претпријатието." 

Досегашниот став 3 станува став 6. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 
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140. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од 
Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 
З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т ЗА И З М Е Н И 
И ДОПОЛНЕНИЈА НА З А К О Н О Т ЗА ДЕВИЗНОТО 

Р А Б О Т Е Њ Е 

Се прогласува Законот за измени и дополненија 
на Законот за девизното работење, што го усвои 
Сојузната скупштина, на седницата на Соборот на 
народите од 30 март 1971 година и на седницата па 
Стопанскиот собор од 29 март 1971 година. 

П Р бр. 1020 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА 
ДЕВИЗНОТО РАБОТЕЊЕ 

Член 1 
Во Законот за девизното работење („Службен 

лист на СФРЈ1 ' , бр. 29/66, 54/67, 55/68, 13/69, 20/69, 
50/69, 55/69, 32/70, 47/70 и 53/70) во членот 84 став 1 
точката 1 се менува и гласи: 

,Д) плаќања и н а п л а т у в а н а по сите работи на 
увоз и извоз на стоки и услуги;". 

Во ставот 2 зборовите: „ја врши, по правило, со 
преглед на документите што се стекнуваат к а ј неа41 

се заменуваат со зборовите: „ја врши со преглед 
на документите на надворешнотрговскиот промет и 
платниот промет со странство што и се поднесу-
ваат". 

По ставот 2 се додаваат два нови става, кои 
гласат: 

„Народната банка на Југославија определува 
кои документи од ставот 2 на овој член и во ко ј 
рок треба да и се поднесат на надлежната органи-
зациона единица на Народната банка на Југосла-
вија . 

Одредбата на ставот 3 на овој член не се одне-
сува на поднесувањето при јава за склучена работа 
и пријава за извоз и увоз на стоки, чие поднесу-
вање е регулирано со посебни прописи." 

Досегашните ст. 3 и 4 стануваат ст. 5 и 6. 

Член 2 
Во членот 88 став 1 во уводната реченица бро-

јот: „10.000" се заменува со бројот: „30.000", а бри-
чот: „100.000" - со бројот: „200.000". 

Во ставот 2 бројот: „100 000" се заменува со 
бројот: „200.000". 

Во ставот 3 бројот: „200" се заменува со бројот: 
„1.500", а бројот: „3.000" - со бројот: „6.000". 

Член 3 
Во членот 89 став 1 по точката 8 се додава нова 

точка 8а, која гласи: 
„8а) ако во рокот не П поднесе определени до-

кументи на Народната банка на Југославија за по-
требите на девизната контрола (член 84);". 

Во ставот 2 бројот: ,ДОО" се заменува со бројот: 
„500", а бројот: „1.000" - со бројот: „3.000". 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

141. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЕЗБЕ-
ДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА КРЕДИТИРАЊЕ НА ИЗ-
ВОЗОТ НА ОПРЕМА И БРОДОВИ И ЗА ИЗВЕДУ-
ВАЊЕ ИНВЕСТИЦИОНИ РАБОТИ ВО СТРАН-

СТВО НА КРЕДИТ ВО 1971 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за обезбедување сред-
ства за кредитирање на извозот на опрема и бродови 
и за изведување инвестициони работи во странство 
на кредит во 1971 година, што го усвои Сојузната 
скупштина, на седницата на Соборот на народите 
од 30 март 1971 година и на седницата на Стопан-
скиот собор од 29 март 1971 година. 

П Р бр. 1015 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА З А КРЕДИТИ-
РАЊЕ НА ИЗВОЗОТ НА ОПРЕМА И БРОДОВИ И 
ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ ИНВЕСТИЦИОНИ РАБОТИ ВО 

СТРАНСТВО НА КРЕДИТ ВО 1971 ГОДИНА 

Член 1 
До формирањето на фондот на здружението сто-

панство за кредитирање и осигурување на извозни 
работи, со овој закон се обезбедуваат средства за 
кредитирање на извозот на опрема и бродови и за 
изведување инвестициони работи во странство на 
кредит во 1971 година. 

Член 2 
За целите од членот 1 на овој закон, п о к р а ј 

средствата според Законот за определување на из-
носот до к о ј Фондот за кредитирање и осигурување 
на определени извозни работи може да презема 
обврски за 1971 и 1972 година („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 32/70 и 60/70), се обезбедува и следното: 

1) се одлага отплатата на првата рата по креди-
тот на Народната банка на Југославија даден според 
членот 4 на Законот за мерките за и з в р ш у в а њ е на 
претсметката на средствата на федерацијата за ин-
вестиции во стопанството за 1970 година (,,Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 22/10 и 47/70) во износ од 267 
милиони динари за периодот по 1971 година; 

2) Народната банка на Југославија ќе му даде 
кредит на Фондот за кредитирање и осигурување 
на определени извозни работи (во понатамошниот 
текст. Фондот) во износ од 88 милиони динари од 
средствата што во 1971 година Југословенската бан-
ка за надворешна трговија ќе ги положи на име 
отплата на кредитите за извоз од поранешните го-
дини : 

3) Народната банка на Југославија ќе му даде 
кредит на Фондот во износ од 700 милиони динари. 

На договорите за кредит што ќе ги склучи 
Фондот со Народната банка на Југославија заради 
извршуван,о на одредбите на точ 1 до 3 од ставот 1 
на ОВОЈ член, согласност дава сојузниот секретар за 
финансии. 

Претседател 
на Републиката , 

Јосип Броз Тито, с. р. 
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Ч л е н 3 

За користење на средствата од членот 1 став 2 
на Законот за о п р е д е л у в а њ е на износот до к о ј Ф о н -
дот за к р е д и т и р а њ е и о с и г у р у в а њ е на определени 
извозни работи м о ж е да презема обврски за 1971 и 
19"/2 година, Фондот ќ е склучи договори з а к р е д и т 
со републиките и автономните п о к р а и н и врз кои 
овие средства се пренесуваат со посебен закон . 

Ч л е н 4 

Овој з акон в л е г у в а во сила наредниот ден од 
денот на о б ј а в у в а њ е т о в 0 „ С л у ж б е н лист на СФРЈ ' 4 . 

142. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од 
Уставот на С о ц и ј а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п б л и к а 
Југослави ја , и з д а в а м 

У К А З 

З А П Р О Г Л А С У В А Њ Е Н А З А К О Н О Т З А И З М Е Н И 
И Д О П О Л Н Е Н И Ј А Н А З А К О Н О Т З А П Р О М Е Т О Т 

Н А С Т О К И И У С Л У Г И СО С Т Р А Н С Т В О 

Се прогласува З а к о н о т за изхмепи и депо пени 'а 
на Законот за прометот на стоки и услуги со с т р а н -
ство, што го усвои Со јузната с к у п ш т и н а , на седни-
цата на Соборот на народите од 30 март 1971 го-
дина и на седницата на Стопанскиот собор од 30 
март 1971 година. 

П Р бр. 999 
30 март 1971 година 

Б е л г р а д 
Претседател 

на Р е п у б л и к а т а , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Со јузната скупштина , 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

З А И З М Е Н И И Д О П О Л Н Е Н И Ј А Н А З А К О Н О Т З А 
П Р О М Е Т О Т Н А С Т О К И И У С Л У Г И СО С Т Р А Н С Т В О 

Ч л е н 1 

Во Законот за прометот на стоки и услуги со 
странство („Службен лист на Ф Н Р Ј " , бр. 27'62 и 
„Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 14/G5, 28^66 и 54/67) 
во членот 52 став 3 на к р а ј о т се д о д а в а а т з а п и р к а 
и зборовите: „а м о ж а т Да се определат и обврска за 
п о л а г а њ е к а у ц и ј а или г а р а н ц и ј а на банката и други 
услови за в р ш е њ е на тие работи ". 

По ставот 3 се додава нов став 4, к о ј гласи: 

„Ако со прописите од ставот 1 на оеој член се 
определи обврска за п о л а г а њ е к а у ц и ј а односно га -
р а н ц и ј а на банката , во с л у ч а ј на загуба на правото 
на в р а ќ а њ е на к а у ц и ј а т а односно н а п л а т а на г а р а н -
ц и ј а т а на банката , износот на п о л о ж е н а т а к а у ц и ј а 
односно износот на г а р а н ц и ј а т а претставува приход^ 
на ф е д е р а ц и ј а т а и се у п л а т у в а во со јузниот буџет." 

Ч л е н 2 
По членот 62 се додава нов ч л е н 62а, к о ј гласи : 

, ,Општествено-политичките з а е д н и ц и и р а б о т н и -
те и други организации в р ш а т п р е к у Д р ж а в н и о т 

с е к р е т а р и ј а т за народна одбрана увоз на предмети 
на в о о р у ж у в а њ е т о и воената опрема за потребите 
на сво јата т е р и т о р и ј а л н а одбрана што според з а к о -
нот се д о л ж н и да ги ф и н а н с и р а а т . 

Д р ж а в н и о т с е к р е т а р за народна одбрана ќе ja 
п р о п и ш е постапката за с п р о в е д у в а њ е на одредбата 
од ставот 1 на ОВОЈ член . " 

Ч л е н 3 

Во членот 64 ставот 1 се менува и гласи: 
„Одредбите од сво ј з а к о н не се однесуват на 

надворешнотрговскиот промет к о ј за потребите 
на о р у ж е н и т е сили ги в р ш и непосредно Д р ж а в н и о т 
с е к р е т а р и ј а т за народна одбрана ." 

Ч л е н 4 

По членот 95 се додава нов член 95а, ко ј гласи: 
, ,Работните о р г а н и з а ц и и не м о ж а т да се обврзу-

ват со договор за д е л о в н о - т е х н и ч к а соработка со 
странство (член 53 став 2) односно со договор за 
и з в е д у в а њ е на инвестициони работи во странство 
(член 82) да го обезбедуваат странскиот деловен 
п а р т н е р со работници. 

Работните организации по и с к л у ч о к можат да 
договараат и з в е д у в а њ е на инвестициони р-б^ти во 
странство, во кои у ч е с т в у в а а т само со свои работ-
ници, само ако в р ш е њ е т о на т а к в и т е работи пре -
ставува ДСЈНОСТ за ко ја се регистоирани во Ј у г о -
с л а в и ј а и ако тие работи ги в р ш а т во Ј у г о с л а в и ј а , а 
под условите што ќ е ги п р о п и ш е Со јузниот совет за 
труд, во спогодба со С о ј у з н а т а стопанска комора и 
со Советот на Сојузот на с и н д и к а т и т е на Ј у г о -
с л а в и ј а . 

Со прописот од ставот 2 на овој член се у т в р -
д у в а а т с л у ч а и т е и условите под кои работните 
организации , во р а м к и т е на д е л о в н а т а соработка, 
м о ж а т да у п а т у в а а т свои работници на работа к а ј 
странски деловен п а р т н е р . " 

Ч л е н 5 
П о членот 131 се д о д а в а а т н о в и чл . 131а и 1316, 

кои гласат : 

, „ Ч л е н 131а 
Стопанските о р г а н и з а ц и и и други п р а в н и л и ц а 

што в р ш а т н а д в о р е ш н о т р г о в с к и промет се д о л ж н и 
во п р о п и ш а н и о т рок од денот на с к л у ч у в а њ е т о на 
договорот со с т р а н с к и содоговарач да и поднесат на 
р е п у б л и ч к а в а ц е н т р а л а односно на е к с п о з и т у р а т а 
на Н а р о д н а т а банка на Ј у г о с л а в и ј а за подрач јето 
на кое е седиштето на стопанската о р г а н и з а ц и ј а 
односно на друго п р а в н о лице, п р и ј а в а за с к л у ч е -
ната работа, к а к о и п р и ј а в а за р а с к и н у в а њ е на 
с к л у ч е н договор и л и за други н а ч и н и на п р е с т а н о к 
на договорот. 

Р е п у б л и ч к а т а ц е н т р а л а односно е к с п о з и т у р а т а 
на Н а р о д н а т а б а н к а на Ј у г о с л а в и ј а ќ е одбие п р и -
ф а ќ а њ е на п р и ј а в а за с к л у ч е н а работа ако од по-
датоците во п р и ј а в а т а и од п р и л о ж е н а т а д о к у м е н т а -
ц и ј а у т в р д и д е к а с к л у ч е н а т а работа на промет со 
странство не е во согласност со в а ж е ч к и т е прописи. 

Р е ш е н и е т о на р е п у б л и ч к а т а ц е н т р а л а односно 
на е к с п о з и т у р а т а на Н а р о д н а т а б а н к а на Ј у г о с л а -
в и ј а е конечно во у п р а в н а т а постапка . 

Постапката по т у ж б а во у п р а в н и о т спор и итна. 

П р и ф а ќ а њ е т о н а п р и ј а в а т а за с к л у ч е н а работа 
не ги ослободува стопанските о р г а н и з а ц и и и д р у г и -
те п р а в н и л и ц а од одговорност ако дополнително 
се у т в р д и д е к а постои повреда на про-писите. 

С о б н и о т секретар за н а д в о р ш е н а т р г о в и ј а до-
несува поблиски прописи за п о д н е с у в а њ е на п р и -
ј а в и т е од ставот 1 на овој член . 

Со прописот од ставот 6 на овој ч л е н м о ж е по 
и с к л у ч о к да се п р е д в и д и д е к а во одделни с л у ч а и 
стопанските о р г а н и з а ц и и и другите п р а в н и лица не 
се д о л ж н и д а п о д н е с у в а а т п р и ј а в и за с к л у ч е н а р а -
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бота за в р ш е њ е о д д е л н и стопански услуги, за п р о -
мет на определени стоки по пат на п о ш т е н с к и п р а т -
к и и во други слични случаи . 

Ч л е н 1316 
Југословенските граѓани и странци м о ж а т да 

увезуваат , да внесуваат или да п р и м а а т од с т р а н -
ство предмети што с л у ж а т за н и в н и т е л и ч н и по-
треби и за личните потреби на ч л е н о в и т е на н и в -
ното потесно семејство, предмети за потребите на 
своето домаќинство, к а к о и опрема што с л у ж и за 
в р ш е њ е на дозволената со прописите де јност со 
л и ч н а работа. 

Југословенските граѓани и странци м о ж а т да 
извезуват , да и знесуваат или да и с п р а ќ а а т во 
странство предмети ЕО к о л и ч и н и што очигледно не 
се наменети за препродажба , ако со други прописи 
не е поинаку определено 

Странците м о ж а т да извезуваат , да изнесуваат 
или да и с п р а ќ а а т во странство предмети со кои се 
здобиле по основ на наследство без о г р а н и ч у в а њ е т о 
од ставот 2 на сзот член ако со други прописи не е 
определено поинаку . 

Сојузниот и з в р ш е н совет ги п р о п и ш у в а побли-
ските услови и постапката за УЕОЗ, в н е с у в а њ е и 
прием односно ИЗЕОЗ, и з н е с у в а њ е и л и и с п р а ќ а њ е на 
предмети во смисла на ст 1 до 3 од ОВОЈ член . " 

Ч л е н 6 
Во членот 137 став 1 бро јот ' „10 000" се з аменува 

со бројот: „20 ОСО", а бројот . ,ДОО ООО" - со бро јот : 
„200 ООО". 

Во ставот 2 бројот ' „500" се з а м е н у в а со бројот : 
„1.000", а бројот : „З.СОО" - со бројот: „6.000". 

Ч л е н 7 
Во членот 138 став 1 бројот: „5 ООО" се з аменува 

со бројот: „10.000", а бројот: „50 000" — со бро јот : 
„100 ООО". 

Во ставот 2 бројот: „400" се з а м е н у в а со бројот : 
„1.000", а бројот : „2.000" - со бројот: „4.000". 

Ч л е н 8 
Во членот 139 став 1 во уводната р е ч е н и ц а 

бројот - „10 000" се з аменува со бројот: „20 ООО", а 
бројот: „100.000" - со бројот : „200 000". 

Се додава нова точка 1, ко ј а гласи: 
,Д) ако не се п р и д р ж у в а кон прописите на 

Сојузниот и з в р ш е н совет донесени в р з основа на 
членот 37 ст 2 и 3 од ОВОЈ закон , " . 

Досегашните точ. 1 до 3 стануваат точ. 2 до 4 
По точката 4 се додаиа нова точка 5, Koia гласи: 
„5) ако склучи работа на извоз нј предмети на 

в о о р у ж у в а њ е или воена опрема или в р ш и надво-
решнотрговски промет со предмети на в о о р у ж у -
в а њ е или воена опрема без претходно одобрение од 
Д р ж а в н и о т секрета-ријат за народна одбрана (член 
62);". 

Досегашната точка 4 станува точка 6. 
По точката 6 се додава нова точка 7, к о ј а гласи ' 
„7) ако при с к л у ч у в а њ е т о на договор за делоп-

нотехничка соработка со странство односно догов лр 
за и з в е д у в а њ е на инвестициони работи во стран-
ство не се п р и д р ж у в а кон одредбите на членот 95а 
став 1 и прописите донесени врз основа на членот 
9 6 с т 2 и 3 о д ОВОЈ з а к о н . " 

Досегашните точ 5 до 7 стануваат точ 8 до 10. 
Во ставот 2 б р о о т ,500" се заменува со бројот: 

„1.500", а бројот: „3 000" - со бројот: „6 000". 

Ч л е н 9 
Во членот 140 во уводната р е ч е н и ц а бројот : 

„10 000" се заменува со бројот: „20 000", а бро јот : 
„100.000" - со бројот: „200 000". 

Ч л е н 10 
Во членот 141 став 1 бројот ' „5 ООО" се з аменува 

со 6р010т. „20 000", а бројот . „50 000" - со бројот . 
„200 ООО". 

Во ставот 2 бројот : „400" се з аменува со бројот : 
„1.000", а бројот: „2.000" - со бројот : „6.000". 

Ч л е н 11 
Во ч л е н о т 142 став 1 во у в о д н а т а реченица 

бројот : „5 ООО" се з а м е н у в а со бро јот : „20.000", а 
бројот : „50.000" - со бро јот : „200.000". 

Во ставот 2 бро јот . „400" се з аменува со бројот: 
„1.000", а бро јот : „2.000" - со бројот : „6.000". 

Ч л е н 12 
Во ч л е н о т 143 став 1 бројот : .,2.000" се заменува 

со бројот : „5.000", а бројот : „20.000" - со бројот . 
,ДОО GOO". 

Во ставот 2 бројот : ,ДОО" се з аменува со бројот: 
„500", а бројот: ,Д ООО" - со бројот : „5.000". 

Ч л е н 13 
Во членот 146 став 1 бројот „300" се з аменува 

со бројот ,Д 500" 
Во ставот 2 бројот : „200" се з аменува со бројот : 

„2.000". 

Ч л е н 14 
Во членот 147 став 1 бро јот : ,ДО ООО" се заменува 

со бројот: „50 000". 

Ч л е н 15 
По ч л е н о т 147 се додава нов ч л е н 147а, ко ј 

гласи . 
„Со п а р и ч н а к а з н а до 10 ООО д и н а р и ќ е се к а з н а 

за п р е к р ш о к стопанска о р г а н и з а ц и ј а и л и друго 
п р а в н о л и ц е ако не поднесе п р и ј а в а з а с к л у ч е н а 
работа, к а к о и п р и ј а в а за р а с к и н у в а њ е на с к л у ч е н 
договор и л и за други н а ч и н и на престанок на д о -
говор с к л у ч е н со странски содоговарач во п р о п и -
ш а н и о т рок (член 131a став 1). 

З а де јствието од ставот 1 на овој ч л е н ќ е се 
к а з н и со п а р и ч н а к а з н а до 1.000 д и н а р и и одговор-
ното лице во стопанската о р г а н и з а ц и ј и л и во друго 
п р а в н о лице ." 

Ч л е н 16 
Во членот 148 бројот: „3.000" се з а м е н у в а со 

бројот: „10.000". 

Ч л е н 17 
Се додава нов ч л е н 148а, к о ј гласи: 
„Со п а р и ч н а к а з н а до 10.000 д и н а р и ќ е се к а з н и 

за п р е к р ш о к Југословенски 1раѓанин и л и странец 
ако увезе , внесе, прими или извезе , изнесе и л и ис-
п р а т и предмети спротивно на одредбата од членот 
1316 на ОВОЈ закон и л и не се п р и д р у ж у в а кон п р о -
писот на СОЈЗНИСТ и з в р ш е н совет донесен Брз осно-
ва на тој член." 

Ч л е н 18 
Во членот 164 по зборот: „ законот" з а п и р к а т а 

се заменува со зборот: „и", а по зборот: „против-
вредноста" текстот до к р а ј о т се брише. 

Ч л е н 19 
ОВОЈ з а к о н в л е г у в а во сила осмиот ден од денот 

на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " . 

143. 

В р з основа на членот 217 став 1 точка 1 од У с т а -
вот на С о ц ј и а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а Ј у -
гослави ја , и з д а в а м 

У К А З 

З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т З А ИЗМЕНА 
И ДОПОЛНЕНИЕ НА ОСНОВНИОТ З А К О Н З А 
ОРГАНИЗАЦИЈАТА И Ф И Н А Н С И Р А Њ Е Т О НА 

СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Се прогласува Законот за измена и дополнение 
на Основниот закон за организациите и финанси-
рањето на социјалното осигурување, што го усвои 
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Сојузната скупштина, на седницата на Соборот на 
народите од 30 март 1971 година^ и на седницата на 
Социјално-здравствениот собор од 29 март 1971 го-
дина 

ПР бр. 1012 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател на Републиката , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ОСНОВНИОТ 
ЗАКОН ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА И ФИНАНСИРА-

ЊЕТО НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Во Ос-новниот закон за организацијата и ф и н а н -

сирањето на социјалното осигурување („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 24/65, 57/65, 29/66, 52/66, 12/67 и 
54/67) во членот 116 по ставот 2 се додава нов став 
3, ко ј гласи: 

„(3) Извршувањето на тра јните обврски на ф е -
дерацијата од точката 1 став 2 на овој член, освен 
обврските за дел од пензиите што учесниците во 
Народноослободителната војна — воени лица ги 
стекнуваат под поповолни услови, се пренесува врз 
републиките и за и з в р ш у в а њ е на тие обврски на 
републиките им се отстапуваат соодветни средства 
од приходите на федераци јата утврдени со закон." 

Во досегашниот став 3, ко ј станува став 4, збо-
ровите: „Сојузниот односно" се бришат. 

Член 2 
Сојузниот извршен совет ќе ја следи реализаци-

јата на оваа тра јна обврска на федераци јата и спо-
ред потребата ќе презема мерки за обезбедување 
оваа ф у н к ц и ј а на ф е д е р а ц и ј а т а доследно да се 
извршува . 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во ,-Службен лист на СФРЈ'4 . 

144. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т ЗА РЕГУЛИ-
Р А Њ Е НА О Б В Р С К И Т Е НА Ф Е Д Е Р А Ц И Ј А Т А НА-
СТАНАТИ ДО К Р А Ј О Т НА 1970 ГО Д Л И А СПРЕМА 
ФОНДОВИТЕ НА ИНВАЛИДСКОТО И П Е Н З И С К О -

ТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Се прогласува Законот за регулирање на обвр-
ските на федерацијата настанати до кра јот на 1970 
година спрема фондовите на инвалидското и пензи-
ското осигурување, што го усвои Сојузната скуп-
штина, на седницата на Соборот на народите од 30 
маот 1Ѕ71 година и на седницата на Социјално-
-здравствениот собор од 29 март 1971 година. 

П Р бр. 1011 
30 март 1971 година 

Белград 
Претседател на Републиката , 

Јосип Броз Тито, с. р. 
Претседател 

на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ НА ФЕДЕРА-
ЦИЈАТА НАСТАНАТИ ДО КРАЈОТ НА 1970 ГО-
ДИНА СПРЕМА ФОНДОВИТЕ НА ИНВАЛИДСКО-

ТО И ПЕНЗИСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Ненамирените обврски на ф е д е р а ц и ј а т а во износ 

До 510,000 ООО динари, настанати до кра јот на 1970 
година спрема фондовите на инвалидското и пензи-
ското осигурување врз основа на членот 116 став 2 
точка 1 од Основниот закон за организацијата и 
финансирањето на социјалното осигурување („Служ-
бен лист на СФРЈ«', бр. 24/65, 57/65, 29/66, 52/66, 12/67 
и 54/67) и по основ на вонредното усогласување на 
на јниските боречки пензии, ќе се намират во обврз-
ници на федераци јата . 

Член 2 
Обврзниците на ф е д е р а ц и ј а т а гласат на доно-

сителот. 
Каматата на обврзниците се плаќа по стапка од 

7% годишно, а се пресметува од 1 април 1971 година. 
Обврзниците ќ е се амортизираат во рок од т р и ' 

години во еднакви годишни отплати. 
Отплатите стасуваат на 1 септември секоја го-

дина, почнува јќи од 1972 година. 

Член 3 
Средствата за амортизирање на обврзниците и 

за исплатување на каматата по обврзниците се обез-
бедуваат во сојузниот буџет. 

Член 4 
Обврските на ф е д е р а ц и ј а т а спрема фондовите 

на инвалидското и пензиското осигурување ќ е се 
извршат во обврзниците од членот 1 на ОВОЈ закон и 
од средствата на посебната резерва на федераци јата 
врз одделни фондови на инвалидското и пензиското 
осигурување, сразмерно на обврските на ф е д е р а ц и -
јата спрема тие фондови. 

Член 5 
Сојузниот секретар за финансии ја пропишува 

формата и текстот на обврзниците од членот 1 на 
ОВОЈ з а к о н . 

Распоредот на средствата за намирување на 
обврските од членот 4 на OBOI закон го в р ш и С О Ј У З -
НИОТ с е к р е т а р и ј а т з а ф и н а н с и и . 

Член 6 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во , ,Службен лист на С Ф Р Ј \ 

145. 
Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од 

Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 

З А П Р О Г Л А С У В А Њ Е НА З А К О Н О Т ЗА И З М Е Н А 
НА З А К О Н О Т ЗА П Р О Д О Л Ж У В А Њ Е НА Р О К О В И -
ТЕ ЗА О П Р Е Д Е Л У В А Њ Е НА С Т А П К И Т Е НА П Р И -
ДОНЕСОТ ЗА И Н В А Л И Д С К О И П Е Н З И С К О ОСИ-
Г У Р У В А Њ Е И ЗА Д А В А Њ Е СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКИТЕ ЗА ТИЕ С Т А П К И З А 1971 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за измена на Законот за 
п р о д о л ж у в а њ е на роковите за определување на стап-
ките на придонесот за инвалидско и пензиско осигу-
р у в а њ е и за давање согласност на одлуките за тие 
стапки за 1971 година, што го усвои Сојузната скуп-
штина, на седницата на Соборот на народите од 30 
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март 1971 година и на седницата на Социјално-здрав-
ствениот собор од 29 март 1971 година. 

П Р бр. 1006 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката , 

Јосип Б р о з Тито, с р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 

Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ 
НА РОКОВИТЕ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТАП-
КИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ИНВАЛИДСКО И 
ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ И ЗА ДАВАЊЕ СО-
ГЛАСНОСТ НА ОДЛУКИТЕ ЗА ТИЕ СТАПКИ ЗА 

1971 ГОДИНА 

Член 1 
Во Законот за продолжување на роковите за 

определување на стапките на придонесот за инва -
лидско и пензиско осигурување и з а д а в а њ е соглас-
ност на одлуките за тие стапки за 1971 година 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 60/70) во членот 1 
став 1 зборовите: „28 ф е в р у а р и 1971 година" се з а -
менуваат со зборовите: „31 ма ј 1971 година". 

Ч л е н 2 
Овој Закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

146. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија, издавам 

У К А З 

З А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т ЗА ДОПОЛ-
Н Е Н И Ј А НА ОСНОВНИОТ З А К О Н ЗА П Е Н З И -

СКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Се прогласува Законот за дополненија на Ос-
новниот закон за пензиското осигурување, што го 
усвои Сојузната скупштина, на седницата на Собо-
рот на народите од 30 март 1971 година и на седни-
цата на СоциЈалко-здравствениот собор од 29 март 
1971 година. 

П Р бр. 1022 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА 
ПЕНЗИСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Во Основниот закон за пензиското осигурување 

(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 51/64, 56/65, 14/66, 1/67, 
18/67, 31/67, 54/67, 17/68, 32/68, 55/68, 11/69, 56/69 и 
47/70), по делот шести (глави IX до XI) се додава 
нов дел седми, со осум нови члена, кои гласат: 

„ДЕЛ СЕДМИ 
Ч л е н 2С8а 

(1) Според одредбите на чл. 208а до 208ж од ОВОЈ 
закон се воспоставуваат: 

1) заедници на пензиското и инвалидското оси-
гурувагве к а к о самоуправни организации на осигу-
рениците во републиките и автономиите покраини; 

2) сојуз на заедниците на пензиското и инвалид-
ското осигурување к а к о и заеднички сојуз на тие 
заедници и на заедниците на здравственото осигу-
р у в а њ е односно на нивните асоцијации за територи-
јата на Југослави ја ; 

3) положбата и односите на заедниците на пен-
зиското и инвалидското осигурување и на службите 
преку кои тие заедници обезбедуваат вршење на 
стручните, финансиските и административните ра -
боти во врска со спроведувањето на пензиското и 
инвалидското осигурување; 

4) надлежности во постапката за остварување 
на правата од пензиското и инвалидското осигуру-
вање, како и обврски на организациите и другите 
обврзници за уплатување на придонесот во поглед 
на начинот на извршувањето на утврдените со про-
писите должности спрема заедниците на пензиското 
и инвалидското осигурување односно спрема с л у ж -
бите што врз основа на одлуките на тие заедници 
в р ш а т определени работи во врска со спроведува-
њето на осигурувањето. 

(2) Ако организационите ф о р м и и односи, над-
лежностите и начинот на извршувањето на пропи-
шаните должности, предвидени во ставот 1 на овој 
член, не се определени со закон, тие се воспоставу-
ваат со актите на заедниците на осигурувањето од-
носно на нивните асоцијации како самоуправни ор-
ганизации на осигурениците, односно со нивните 
заеднички акти донесени врз основа на самоуправни 
спогодби односно општествени договори. 

(3) Денот од кога ќ е се применуваат одредбите 
на самоуправните акти предвидени во ставот 2 на 
овој член, како и начинот на воведувањето во ж и -
вот на нововоспоставените организациони форми и 
односи, го определуваат заедниците на осигурува-
њето односно нивните асоцијации согласно со з а -
конот. 

Член 2086 
(1) Со денот определен за почеток на спроведу-

вањето на здравственото осигурување според одред-
бите на републичките односно покраинските закони 
за здравственото осигурување и за задолжителните 
видови здравствена заштита на населението, репуб-
личките односно покраинските заедници на социјал-
ното осигурување формирани според Основниот за -
кон за организацијата и финансирањето на социјал-
ното осигурување стануваат заедници на пензиското 
и инвалидското осигурување во републиките одно-
сно во автономните покраини. 

(2) Собранијата на републичките и покраински-
те заедници на социјалното осигурување, во составот 
затечен на денот предвиден во ставот 1 па овој член, 
стануваат собранија на новите заедници на пензи-
ското и инвалидското осигурување (став 1), со дело-
кругот и надлежностите во областа на пензиското 
и инвалидското осигурување што според одредбите 
на Основниот закон за организацијата и ф и н а н с и -
рањето на соци-јалното осигурување ги имаат ре-
публичките заедници на социјалното осигурување и 
републичките заводи за социјално осигурување. 

Член 208в 
(1) Заедниците на пензиското и инвалидското 

осигурување обезбедуваат преку соодветните струч-
ни служби, воспоставени во седиштето на заедница-
та и на определени потесни подрачја , вршење на 
стручните, финансиските и административните ра -
боти во врска со спроведувањето на пензиското и 
инвалидското осигурување, што со Основниот закон 
за организацијата и финансирањето на социјалното 
осигурување или врз основа на закон се ставени во 
делокруг и надлежност на републичките односно 
покраинските и комуналните заводи за социјално 
осигуруваше. 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 
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(2) Заедниците на пензиското и инвалидското 
осигурување во рамките на СВОЈОТ делокруг обезбе-
дуваат и вршење на работите во врска со спроведу-
вањето на професионалната рехабилитација и за -
пеел увањето на инвалидите на трудот според про-
писите за инвалидското осигурување. Оваа задача 
заедниците ја извршуваат преку стручните служби 
воспоставени за вршење на работите за спроведу-
вање на пензиското и инвалидското осигурување на 
определени подрачја во републиката односно во 
автономната покраина, или преку други за тоа оспо-
собени служби односно организации ангажирани 
врз основа на самоуправни спогодби со соодветните 
интересни заедници, работни и други организации. 

(3) Положбата и организационите односи на 
стручните служби воспоставени во смисла на овој 
член, спрема заедниците на пензиското и инвалид-
ското осигурување, се определуваат односно се уре-
дуваат од тие заедници со општите акти на нивните 
собранија. 

(4) Заедниците на пензиското и инвалидското оси-
гурување го определуваат со општите акти на свои-
те собранија, согласно со законот, делокругот, овла-
стувањата и надлежностите на стручните служби 
воспоставени за вршење на работите во врска со 
спроведувањето на осигурувањето, заради обезбеду-
вање на остварувањето на правата по основот на 
осигурувањето и извршувањето на пропишаните 
должности и обврски спрема заедниците на осигу-
рувањето. 

(5) До воспоставувањето на службата на заедни-
ците на пензиското и инвалидското осигурување во 
смисла на овој член, републичките и покраинските 
заводи за социјално осигурување ќе ги вршат рабо-
тите од областа на спроведувањето на пензиското 
и инвалидското осигурување што со закон или врз 
основа на закон им се ставени во делокруг и над-
лежност. 

Член 208г 
(1) Со општите акти со кои ги уредуваат орга-

низационите односи на стручните служби преку 
кои обезбедуваат вршење на определени работи за 
спроведување на осигурувањето, заедниците на пен-
зиското и инвалидското осигурување ги определу-
ваат и надлежностите на тие служби во поглед на 
решенијата за правата и извршувањето на решени-
јата за правата од пензиското и инвалидското оси-
гурување. 

(2) Во постапката за остварување на правата од 
пензиското и инвалидското осигурување, заедниците 
на пензиското и инвалидското осигурување се 
должни да обезбедат двостепеност на решавање во 
управна постапка, како и ревизија по службена 
должност на решенијата донесени во прв степен, 
освен случаите за кои со важечките закони е из-
речно пропишано дека решението донесено во прв 
степен е конечно односно дека не подлежи на за -
должителна ревизија. 

(3) До законското регулирање на учеството и 
надлежностите на судовите во решавањето на спо-
ровите за правата од пензиското и инвалидското 
осигурување, решенијата за правата од пензиското 
и инвалидското осигурување донесени од органот 
надлежен за решавање во втор степен, се конечни 
и имаат СВОЈСТВО на управен акт против КОЈ може да 
се води управен спор 

(-1) Надлежностите определени во смисла на ст. 
1 и 2 ед СВОЈ член важат согласно и за надлежно-
стите односно должностите што според прописите 
Еахсечки на 31 декември 1970 година ги имаат кому-
налното односно републичките и покраинските за -
води за социјално осигурување ЕО вршењето на дру-
ги работи од с власта па спроЕедувањето на пензи-
ското и инвалидското осигурување. 

Член 208ц 
(1) Заедниците на пензиското и инвалидското 

осигурување формираат СОЈУЗ на заедниците на пен-
зиското и инвалидското осигурување (во натамош-
ниот текст: сојузот на заедниците), како своја 
заедничка организација за територијата на Југо-
славија, заради вршење на работите од интерес за 

сите заедници на пензиското и инвалидското оси-
гурување 

(2) СОЈУЗОТ на заедниците ја утврдува со статут 
својата организација и задачите и СВОЈОТ делокруг. 
Во рамките на СВОЈОТ делокруг сојузот на заедници-
те ги врши и работите од областа на пензиското и 
инвалидското осигурување што со Основниот закон 
за организацијата и финансирањето на социјалното 
осигурување се ставени во делокруг и надлежност 
на Југословенската заедница на социјалното осигу-
рување на работниците и на Сојузниот завод за со-
цијално осигурување, како и, другите работи од 
областа на пензиското и инвалидското осигурува-
ње што со закон се определени како работи од ин-
терес за целата земја, СОЈУЗОТ на заедниците е дол-
жен преку соодветната служба да обезбеди и врше-
ње на стручните и административните работи што 
со законот му се ставени во делокруг и надлежност 
на Сојузниот завод за социјално осигурување, освен 
донесувањето на општите акти од областа на спро-
ведувањето на осигурувањето. 

(3) Заедниците на пензиското и инвалидското 
осигурување, односно постојните републички и 
покраински заедници на социјалното осигурување 
(член 2086), ќе формираат СОЈУЗ на заедниците (ст. 
1 и 2) најдоцна до 31 март 1971 година и ќе го 
воспостават неговиот орган на управување составен 
од по три претставници на секоја републичка од-
носно покраинска заедница, избрани од собранија-
та На тие заедници од редот на нивните членови. 
ОВОЈ орган на управување ќе донесе привремен 
статут на СОЈУЗОТ на заедниците и ќе ги врши ф у н к -
циите на управувањето со сојузот на заедниците и 
неговите задачи во областа на спроведувањето на 
осигурувањето, додека не се конституираат само-
управните органи на СОЈУЗОТ на заедниците форми-
рани врз основа на привремениот статут. 

(4) Југословенската заедница на социјалното 
осигурување на работниците и Сојузниот завод за 
социјално осигурување ќе ги вршат функциите и 
задачите односно работите определени со Основниот 
закон за организацијата и финансирањето на соци-
јалното осигурување и со други прописи — до 
формирањето на сојузот на заедниците во смисла на 
ставот 3 од овој член. 

Член 203ѓ 
(1) Во рамките на задачите во врска со спрове-

дувањето на меѓународните спогодби за социјално 
о с и г р у в а њ е , сојузот на заедниците ќе обезбеди и 
извршување на работите од областа на здравствено-
то осигурување што произлегуваат како обврска врз 
основа на склучените спогодби. 

(2) Ако заради остварување на задачите од заед-
нички интерес за сите заедници на здравственото 
осигурување односно за нивните асоцијации во ре-
публиките и во автономните покраини се формира 
нивна заедничка самоуправна организација за цела-
та ЗСМ11, задачите односно работите од областа ма 
здраве:селото осигурување што произлегуваат како 
с е р с к а врз основа на меѓународните спогодби за 
социјално осигурување, ќе ги изврши таа само-
у п р а в и ; организација 

(3) Сојузот на заедниците и асоцијациите на 
заедниците на здравственото осигурување во репуб-
ликите и во автономниве покраини можат спогод-
бено да одлучат да формираат заеднички СОЈУЗ к а -
ко општа самоуправна организација на заедниците 
па осигурувањето за целата земЈа Во ТОЈ случај, со 
статутот на заедничкиот сојуз се определуваат соод-
ветната структура на органите на самоуправување-
то на ТОЈ СОЈЗ̂ З, нивните надлежности и начинот на 
одлучувањето во работите од исклучителен интерес 
за областа па пензиското и инвалидското осигуру-
вање и за сбЧгЈст^на здравственото осигурување, 
иако и во работите од интерес за двете тие области. 

Член 208е 
(1) Од денот што заедниците на пензиското и 

инвалидското осигурување ќе го определат за по-
четок на функционирањето на стручните служби 
преку кои тие ќе обезбедуваат вршење на стручни« 
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те, финансиските и административните работи во 
врска со спроведувањето на осигурувањето, работ-
ните и други организации, државните органи и при-
ватните работодавци, како и осигурениците што 
самите се обврзници за уплатување на придонесот, 
ќ е ги извршуваат своите обврски во поглед на при-
јавите во врска со осигурувањето (стапување, ис-
тапување и промени што вли јаат врз правата) — 
со поднесување на тие пријави до стручната служба 
која на односното подрачје ги врши работите во 
врска со спроведувањето на здравственото осигуру-
вање, а обврските во поглед на податоците и изве-
штаите потребни за спроведување на пензиското и 
инвалидското осигурување (матична евиденција) — 
со поднесување на пропишаните податоци односно 
извештаи до стручната служба на републичката од-
носно покраинската заедница на пензиското и инва-
лидското осигурување, определена за решавање во 
прв степен во постапката за остварување на правата. 

(2) Заедниците на здравственото осигурување и 
републичките односно покраинските заедници на 
пензиското и инвалидско!о осигурување се должни 
да обезбедат заемно доставување па определените 
податоци за осигурениците и за користењето на пра-
вата, што ги водат нивните стручни служби. 

Чтен 2С8ж 
Заедниците на пензиското и инвалидското оси-

гурување и заеднициге на здраг,С! Белото осигурува-
ње или нивните асоцијации во републиката односно 
во автономната поксална мсжгт едни на други да си 
предложат и спогодбено да уредат стручните с л у ж -
би што ги вршат работите во врска со спроведува-
њето на здравственото осигурувале да ги вршат и 
работите го врска со податоците и извештаите по-
требни за спроведувањето на пензиското и инва-
лидското осигурување, работите во врска со утвр-
дувањето на 'пензискиот стаж и личниот доход — 
ако за тоа според прописите в а ж е ч к и на 31 декем-
ври 1970 година е надлежен комуналниот завод за 
социјално осигурување, како и работите во врска 
со утврдувањето на периодите на пензискиот стаж 
во постапката за обезбедување на доказите. Ео тој 
случај оваа стручна служба е надлежна и за реша-
вање во прв степен." 

Член 2 
Досегашниот дел седми станува нов дел ос^и, 

а досегашниот дел осми станува нов дел деветти. 

Член 3 
По членот 232г се додаваат нови членови 232д 

и 232ѓ, кои гласат: 

„Член 232д 
(1) По исклучок од одредбите на членот 102 од 

овој закон, пензиите на воените осигуреници ост-
варени до крајот на 1970 година се усогласуваат 
така што како основ за утврдување на новиот износ 
на усогласената пензија се зема платата што според 
прописите в а ж е ч к и на 31 декември 1970 година им 
припаѓала на активните воени лица со ист чин 
односно класа. 

(2) К а к о соодветна плата, во смисла на ставот 
1 од овој член, се зема основната плата со период-
ското покачување, армискиот додаток, ф у н к ц и о н а л -
ниот додаток и положајниот додаток како и сите 
посебни додатоци што се земени предвид при опре-
делувањето односно преведувагвето на пензиите на 
воените лица. Државниот секретар за народна од-
брана ќе донесе прописи за начинот на утврдува-
њето на височината на посебните додатоци што се 
засметуваат в 0 пензискиот основ. 

(3) Средствата потребни за усогласување на 
пензиите според ОВОЈ член, им се обезбедуваат на 
фондовите на инвалидското и пензиското осигуру-
вање ед СОЈУЗНИОТ буџет, во височина на разликата 
помеѓу износот на пензијата што на уживателите на 
пензиите им припаѓа според ОВОЈ член и износот на 
пензијата што им припаѓа според одредбите од 
главата IV на овој закон. 

Член 232ѓ 
Средствата потребни за обезбедување на зголе-

мените трошоци настанати со исклучителното усо-
гласување на пензиите според овој закон (чл. 232в 
до 232д) претставуваат разлика помеГу новите из-
носи на пензиите утврдени според одредбите за 
исклучителното усогласување, при примена на со-
одветните зголемувања во смисла на членот 97 од 
ОВОЈ закоп, и износите на пензиите на тие уживатели 
на пензии кои се добиваат така што нивните пензии 
утврдени според ОВОЈ зако-н, без примена на одред-
бите за исклучителното усогласување, се зголему-
ваат па начинот па кој се зголемени или ќе бидат 
зголемени пензиите на сите други у ж и в а т е л и на 
пензии според одлуките на собранијата на републи-
чките и покраинските заедници на социјалното о-
сигурување донесени, во смисла на чл. 97 и 102 на 
ОВОЈ закон, по 1 Јануари 1966 година." 

Член 4 
Усогласувањето на пензиите според ОВОЈ закон 

ќ е им се изврши по службена должност на сите 
затечени у ж и в а т е л и на старосни, инвалидски и 
семејни пензии. Новите износи на така усогласе-
ните пензии припаѓаат од 1 маЈ 1971 година. 

Начинот на утврдувањето на средствата опре-
делен во членот 232 ѓ на Основн,иот закон за пен-
зиското осигурување ќе се применува и за пери-
одот од 1 Јануари 1971 година до денот на влегува-
њето во сила на ОВОЈ закон. 

Член 5 
Од денот на почетокот на применувањето на 

членот 1 од ОВОЈ закон во одделна република од-
носно автономна покраина, нема да се применуваат 
одредбите од Основниот з а к е « за организацијата и 
финансирањето на социјалното осигурување ниту 
одредбите од другите прописи, што се во спротив-
ност со одредбите од овој закон и од самоуправни-
те один и акти донесени врз основа на него. 

Одредбите од Основниот закон за организаци-
јата и финансирањето на социјалното осигурување 
т одредбите од другите прописи, што се однесуваат 
на финансирањето на пензиското и инвалидското 
осигурување, ќе се применуваат до донесувањето 
на соодветните нови прописи ако не се во спротив-
ност со одредбите од овој зако«. 

Член 6 
Овот закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

147. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Ус-
тавот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НЕНИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ 

ОД ВОЈНИТЕ 

Се прогласува Законот за дополнение н а - З а к о -
нот за воените инвалиди од војните, што го усвои 
Сојузната скупштина, на седницата на Соборот на 
народите од 30 март 1971 година и на седницата на 
Социјално-здравствениот собор од 29 март 1971 
година. 

П Р бр 1013 
30 март 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 
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З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА З А К О Н О Т З А ВОЕНИТЕ 
И Н В А Л И Д И ОД Б О Ј Н И Т Е 

Член 1 

Во Законот за воените инвалиди од потните 
(,,Службен лист на СФРЈ" , бр 49/6.1, 23,67, 54,67, 
5Ј 68, 50 04 л GO 70) во членот 11 се додава нов став 
5, ко) гласи 

„(5) И врачувањето па тра јните обврски па ф е -
дерацијата од точката 1 на ставот 1 и од стапат 2 
ПА ОНОЈ член се препекува врз републики ie и за 
и з в р ш у в а њ е ш на тие обврски на републиките им 
со отстапуваат соодветни средства од приходите па 
фе,дерацијата утврдени со закон '' 

Член 2 
Сојузниот извршен совет ќе ја следи р с : ' и п л -

цијата на ораа тра јна обврска н t ф е д е р а ц и ј а ! i и 
според потребата ќе презема мерки за п о с р е д у в а њ а 
оваа ф у н к ц и ј а на федераци јата доследно да се из-
вршува . 

Член 3 
Овој закоп влегува во сита народниот ден од 

денот па објавувањето во „Службен лист па СФРЈ , 
а ќе се применува од 1 јануари 1971 година. 

148. 

Врз основа па членот 217 став 1 точка I од Ус-
тавот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА З А К О Н О Т ЗА И З М Е Н А 
НА З А К О Н О Т ЗА БОРЕЧКИ ДОДАТОК 

Се прогласува Законот за измена ни 3 п-.опот за 
боречкиот додаток, што го усвои СОЈУЗНАТА скуп-
штина. на седницата на Соборот па п а п о ч н а од 
март 1971 година и на седницата па С ) ц н ј а л п о -
здравствениот собор од 29 март 1971 шднна. 

П Р бр 1009 
СО март 1971 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката 

Јосип Броз Тито, с р. 

Претседател 
на Сојузната 

скупштина, 
Милентие Поповић, с. р. „ 

3 А К О II 
ЗА ИЗМЕНА НА З А К О Н О Т ЗА Б О Р Е Ч К И О Т ДО-

ДАТОК 

Член 1 
Во Законот за боречкиот додаток („Службен 

лист на С Ф Р Ј , бр 5 2 6 4 , 3 5 65 И 2 0 6 9 ) во членот 10 
ставот 1 се менува и гласи. 

„Извршувањето на тра јните обврски на ф е д е р а -
цијата од членот 1 на овој закон се пренесува врз 

републиките и за и з в р ш у в а њ е на тие обврски им се 
отстапуваат на републиките соодветни средства од 
приходите на федераци јата утврдена со закон/ ' 

Член 2 
Сојузниот извршен совет ќе ја следи реализаци-

јата на оваа тра јна обврска на ф е д е р а ц и ј а т а и спо-
ред потребата ќ е презема мерки за обезбедување 
оваа ф у н к ц и ј а на ф е д е р а ц и ј а т а доследно да се из-
вршува . 

Член 3 

Овој закоп в л е з е а во сила наредниот дон од 
денот на објавувањето во , ,Службен лист на С Ф Р Ј , 
а ќе се применува од 1 ј ануари 1971 година, 

149. 

Врз основа па членот 217 став 1 точка 1 од 
Уставот i n Социјалистичка Федеративна Република 
Југос 'Јавија, издавам 

У К А З 

ЗА П Р О Г Л А С У В А Њ Е НА З А К О Н О Т ЗА И З М Е Н И 
НА З А К О Н О Т ЗА С О Ј У З Н И Т Е П Р И Д О Н Е С И ОД 

Л И Ч Н И О Т ДОХОД ПА ГРАЃАНИТЕ 

Се прогласува Законот за измени на Законот за 
СОЈУ злите придонеси од личниот доход па граѓаните, 
што ги усвои Сојузната скупштина, па седницата па 
Соборот на народите од 30 март 1971 година и па 
седницата на Стопанскиот собор од 29 март 1971 
година 

П Р бр 1003 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
па Републиката , 

Јосип Броз Тито, с р. 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентије Поповић, с р, 

3 А К О II 

З А ИЗ:7ЃЛН1 НА З А К О Н О Т ЗА С О Ј У З Н И Т Е П Р И -
ДОНЕСИ ОД Л И Ч Н И О Т ДОХОД НА ГРАЃАНИТЕ 

Чаен I 

В Ј За.конот за сојузни те придонеси од личниот 
доход на граѓаниве („Службен лист па С Ф Р Ј , бр 
5/65, 31 65. 57 G5. 28/66, 52'бб, 54/67, 30 08, 51 68, 
55'68 56/69, 15''70, о:)770, 60 70 и 7 7i) во членот 1 се 
брише точката, 1 

Д-осегашната точка 2 станува точка 1. 

Член 2 
Чл 2 до 5 се бришат. 

Член о 

На КОЈ а општ ествепо-по л птичка заедница како 
п е л и н приход ќе и припадне ненаплатениот сојузен 
придонес од личниот доход од зе.мјоделска дејност од 
поранешните години и припадпиот дел на ТОЈ придо-
нес ЗА периодот Јануари-март 1971 година, што ќе се 
наплати од 1 април 1971 10дина, ќе регулираат ре-
публиките и автономните покраини. 

Член 4 
Овој закоп влегува во сила осмиот ден од денот 

па об јавувањето во , ,Службен лист па СФРЈ" , а ќе 
се применува од 1 април 1971 година. 
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150. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Ус-
тавот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РОКО-
ВИТЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСОЧИНАТА НА 
ПРИДОНЕСИТЕ И ДАНОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ 

ЗА 1971 ГОДИНА 
Се прогласува Законот за измени па Законот за 

продолжување на роковите за утврдување на висо-
чината на придонесите и даноците на граѓаните за 
1971 година, што г ) усвои Сојузната скупштина, на 
седницата на Соборот на народите од 30 март 1971 
година и на седницата на Стопанскиот собор од 29 
март 1971 година. 

П Р бр. 1010 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Со1узната 

скупштина. 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ 
НА РОКОВИТЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСОЧИ-
НАТА НА ПРИДОНЕСИТЕ И ДАНОЦИТЕ НА ГРА-

ЃАНИТЕ З А 1971 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Во Законот за продолжување на роковите за ут -

врдување на височината 'на придонесите и даноците 
на граѓаните за 1971 година („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 60/70) во членот 1 став 1 зборовите: „до 
31 март 1971 година" се заменуваат со зборовите: 
„до 31 маЈ 3 971 година". 

Член 2 
Во членот 2 зборовите: ,.за 60 дена" се замену-

ваат со зборовите: „за 120 дена". 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

151. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Ус-
тавот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија , издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НЕНИЕ НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА ПРИДОНЕ-

СОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ ГРАДСКО ЗЕМЈИШТЕ 
Се прогласува Законот за дополнение на Ос-

новниот закон за придонесот за користење градско 
земјиште, што го усвои Сојузната скупштина, на 
седницата па Соборот на народите од 30 март 1971 
година и на седницата на Стопанскиот собор од 29 
март 1971 година. 

П Р бр 1001 
30 Јиарт 1971 година 

Белград 
Претседател на Републиката , 

Јосип Броз Тито, с. р. 
Претседател 

на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 
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З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА 
ПРИДОНЕСОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ ГРАДСКО ЗЕМ-

ЈИШТЕ 

Член 1 
Во Основниот закон за придонесот за користе-

ње градско земјиште („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
51/67 и 11/69) во членот 3 став 1 по зборовите: ,,за 
воени цели;" се додаваат зборовите: „за засолништа, 
за простории за обука и престој на единици на те-
риторијалната одбрана и единици на цивилната з а -
штита и за простории за сместување и чување на 
воената опре.ма и други средства на вооружувањето 
што ќе ги определи општинското собрание, а што 
работните и други организации ќе ги изградит или 
набават заради и з в р ш у в а њ е на работите и задачите 
во врска со подготовките за народна одбрана утвр-
дени со Законот за народната одбрана, ако п р е т е ж -
но не ги користат за деловни цели;" . 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во , ,Службен лист на СФРЈ" . 

152. 

Врз основа на членот 217 став 1 точка 1 од Уста-
гот на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија , издавам 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕСТА-
НОК НА ВАЖЕЊЕТО НА ОПШТИОТ ЗАКОН ЗА 
ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

И ВОСПИТУВАЊЕ 

Се прогласува Законот за преста.нок на в а ж е -
њето на Општиот закон за финансиските средства 
за образование и воспитување, што го усвои Сојуз -
ната скупштина, на седницата на Соборот на наро-
дите од 30 март 1971 год,ина и на седницата на 
Просветно-културниот собор од 29 март 1971 го-
дина. 

П Р бр. 1002 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката , 

Јосип Броз Тито, с. р 

Претседател 
г а Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕТО НА ОПШТИОТ 
ЗАКОН ЗА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ЗА 0 -

БР А ЗОБ АНИЕ И ВОСПИТУВАЊЕ 

Член 1 
Општиот закон за финансиските средства за 

образование и воспитување („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 21/66 и 1/67) престанува да в а ж и . 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Претседател на 
Републиката , 

Јосип Броз Тито, с р. 
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153, 

Врз основа на Уставниот амандман IX точка 
1 став 3, Сојузната скупштина, на седницата па Со-
борот на народите од Зм март 1971 година и на сед-
мицата на Општеетвепо-политичкпот собор од 30 
март 1971 годгса, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАСПОРЕДОТ НА ДЕВИЗИТЕ УТВРДЕНИ ЗА 
ПОТРЕБИТЕ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1971 

ГОДИН\ 
1 Девизите за потребите па федерацијата во 

1071 година, у .ардегш согласно со Законот за обез-
бедување девизи ма општествено-политичките за -
едници, установите општествените организации и 
граѓанските правни лица („Службен лист па СФРЈ"', 
бр. 13 69), ВО вкупен нише од 2 190,684 200 динари, 
можат да се користат за нсстоковпл и стоковни пла-
ќања па сојузните оогапп, установите, органиге па 
општествениге организации што свотата дејност 
вршат на територијата HI цела Југославија и па 
граѓанскиве правни лица како и за намируваше на 
д р у ш потреби на федерацијата, и тоа: 

Динари 
1) за иестокопни плаќања до износот од 411).3.06 600 
2) за стоковни плаќан,а до износот од 1 503,482 700 

Од вкупниот тпнос на девизите од ставот 1 па 
оваа точка се издвојува износот од 99,008 ООО динари 
за намирување на непредвидените и недоволно пред-
видените расходи на федерацијата (средства за ре-
зерва) 

За користењето на средствата на резервата од 
стават 2 на оваа точка одлучува Сојузниот из.вршен 
совет. 

1 Од вкупниот износ на девизите од точката 1 
став I на оваа од тука се пзвојуваат на име допол-
ни! е тип средства, л тоа на' 

Динари 

Социјалистичка Република Македонија 
Социјалистичка Република Словенија 
Социјалистичка Република Србија 
Социјалистичка Република Хрватска 
Соци Ја листичка Република Црна Гора 

Д и н а р и 
9 324 ООО 

21,980 700 
38.359 ООО 
45 306 200 

З,НО 600 

3 Со распоредот на девизите за 1971 година кој 
е отпечатен коп оваа одлука и сочинува нејзин со-
ставен дел, се утврдуваат, во границиве па износот 
од точката 1 став 1 па оваа одлука, највисоките из-
носи на девизите за одделни корисници. 

4 Од вкупниот износ па девизите од точката 1 
на оваа одлука може да се користи 690о во девизи 
што се од значеше за обожуваше на ликвидноста 
во меѓународните плаќања а за 3106 во др^ ги де-
визи 

СОЈУЗНИОТ извршен совет ш и органот што ќ е 
го овласти ТОЈ, придржува јќи се кон односот од ста-
вот 1 на оваа точка, па одделни корисници може да 
им одобрува корист ен.е па девизи и во однос пои-
наков отколку штс е односот определен во стасот 1 
на оваа точка 

5 Сојузниот извршен совет или органот што ќе 
го овласти тој износот на девизите од редниот број 
67 од Распоредот па девизите за 1971 година ќе го 
распореди на одделни корисници. 

6 Оваа одлука влегува во сила наред.ниот дем! 
од денот на објавувањето во ,.Службен лист па 
С Ф Р Ј , а ќе се применува од 1 јануари 1971 година, 

С о ј у з н а с к у п ш т и н а 

АС бр 390 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 

Милентие Поповиќ, с. р. 

— Социјалистичка 
Херцеговина -

Република Босна и 
9,086 400 

Претседател 
на Опшгествено-поли-

тпчкпот собор, 
Радомир Коматина, с. р. 

Претседател 
на Соборот па 

народите, 
Мика Шпиљак, с р. 

Р А С П О Р Е Д 
на девизите за 1971 година 

Реден 
бП01 

К о р и с н и к Износ во динари по 
курс 1 САД долар - 15 динари 

Со ј узна скупштина 
нестоковни плаќања 

стоковни плаќања 

Совет на федерацијата 
нестоковнп плаќања 
Секретаријат па Претседателот 
иа Републиката 
нестоковпи п накан.а 
стоковни плаќања 

Сојузен извршен совет 
нестоковнп плаќања 
стоковни плаќања 

Служба за обезбедување во зградите на 
сојузните органи 
иестоковш: плаќања 
Уставен СУД па Југославија 

нестоковни плаќања 
СОЈУЗНО јавно обвинителство 

нестоковни плаќања 
СОЈУЗНО ЈАВНО правобранителство 

нестоковни плаќања 
Државен секретаријат за надворешни работи 

нестоковни плаќања 
стоковни плаќања 

963.000 
5.554 200 

2,281 500 
364 500 

3,779 ООО 
16,167 ООО 

241,276 600 
5,686.200 

6,517.200 

105 ООО 

2,646 000 

19.946 ООО 

5 000 

8Ј i00 

1 3 3 0 0 

2 7 ООО 

249,962.800 

I 2 3 
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10 Д р ж а в е н с е к р е т а р и ј а т за народна одбрана 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а н , а 

11 Сојузен с е к р е т а р и ј а т за в н а т р е ш н и работи 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

12 Сојузен совет за безбедност на сообраќа јот 
нестоковни п л а ќ а њ а 

13 Сојузен с е к р е т а р и ј а т за стопанство 
нестоковни п л а ќ а њ а : 
— за редовна де јност 
— за туристичка пропаганда 
стоковни п л а ќ а њ а 

14 Југословенска национална к о м и с и ј а за О О Н 
за и с х р а н а и земјоделство (FAO) 
нестоковни п л а ќ а њ а 

15 Сојузен с е к р е т а р и ј а т за ф и н а н с и и 
нестоковни п л а ќ а њ а 

16 Сојузен с е к р е т а р и ј а т за н а д в о р е ш н а тргови ја 
нестоковни п л а ќ а њ а 

17 СОЈУЗОН с е к р е т а р и ј а т за и н ф о р м а ц и и 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

18 Сојузна у п р а в а за ц а р и н и 
нестоковни п л а ќ а њ а 

19. Со јузна геодетска у п р а в а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

20. Сојузна управа за ц и в и л н а в о з д у ш н а 
пловидба 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

21. Сојузна управа^ за р а д и о в р с к и 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

22 Сојузен совет за образование и к у л т у р а 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

23 Југословенска н а ц и о н а л н а к о м и с и ј а за О О Н 
за просвета, н а у к а и к у л т у р а (UNESCO) 
нестоковни п л а ќ а њ а 

24. Со јузна комисија за к у л т у р н и в р с к и со 
странство 
нестоковни п л а ќ а њ а 

25 Сојузен совет за к о о р д и н а ц и ј а на н а у ч н и т е 
де јности 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

26 Сојузен совет за здравство и с о ц и ј а л н а 
п о л и т и к а 

' н е с т о к о в н и п л а ќ а њ а 
CTOKOBHPI п л а ќ а њ а 

27 К о м и с и ј а за соработка со меѓународни 
здравствени организации 
нестоковни п л а ќ а њ а 

28 Н а ц и о н а л н а комиси ја за U N I C E F 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

29 Сојузен совет за труд 
нестоковни п л а ќ а њ а 

30 Југословенска н а ц и о н а л н а к о м и с и ј а за меѓу-
народна о р г а н и з а ц и ј а на трудот (MOT) 
нестоковни п л а ќ а њ а 

31 Сојузен совет за правосудство 
нестоковни п л а ќ а њ а 

32 Со јузен завод за статистика 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

32,491 600 
1 321,600 ООО 

3.901 ООО 
5 465 ООО 

2,512 ООО 
12.709 200 

343 ООО 

1,833 600 
150.000 

480 ООО 
3,450 ООО 

32 500 
399 500 

1 005 ООО 
12 000 

6,159.800 
23.900 400 

327.000 
120.000 

52 500 
75 ООО 

1,327.000 
4,718 ООО 

1 354,091 600 

9,366.000 

14.700 

15,564.200 

2,559 ООО 

2,070 600 

1,171.200 

1,983 600 

767 400 

22.800 

3,930.000 

432.000 

1,017.000 

2,278 ООО 

1,716.000 

30,060.200 

447.000 

4,145 800 

127 500 

68.600 

1,880 200 

38 400 

6,045.000 
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33 Сојузен завод ^за општествено п л а н и р а њ е 
нестоковни п л а ќ а њ а 

34 Сојузен завод за цени 
нестоковни п л а ќ а њ а 

35 Сојузен завод за меѓународна т е х н и ч к а со-
работка 
нестоковни п л а ќ а њ а : 
— научно-тех пичка соработка (план I) 
— н а у ч н о - т е х н и ч к а соработка (план И) 

36 Со јузен г е о л о ш к и завод 
нестоковни п л а ќ а њ а 

37 Ј у г о с л о в е н с к и завод за с т а н д а р д и з а ц и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

38 Со јузен х и д р о м е т е о р о л о ш к и з а в о д 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

39 Сојузен завод за патенти 
нестоковни п л а ќ а њ а 

40 Со јузна комисија за н у к л е а р н а е н е р г и ј а 
нестоковпи п л а ќ а њ а 

41 Со јузна комисија за в е р с к и п р а ш а њ а 
нестоковпи п л а ќ а њ а 

42 Со јузна комисија за ф и з и ч к а к у л т у р а 
нестоковгш п л а ќ а њ а 

43 С е к р е т а р и ј а т за со јузен буџет и о п ш т и 
работи во Со јузниот и з в р ш е н совет 
нсстоковни п л а ќ а н , а 

44 С е к р е т а р и ј а т на Со јузниот и з в р ш е н совет за 
следење на стопанските д в и ж е њ а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

45 Сојузна д и р е к ц и ј а за р е з е р в и на п р е х р а н -
бени производи 
н е с т о к о з н и п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

46 Со јузна д и р е к ц и ј а з а р е з е р в и на и н д у с т р и -
с к и производи 
нестоковни п л а ќ а н , а 
стоковни п л а ќ а њ а 

47 Сервис за о д р ж у в а њ е на об јектите за потреби-
те на р е п р е з е н т а ц и ј а т а на с о ј у з н и т е органи 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

48 У п р а в а на з градите на со јузните органи 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

49 Сервис за а д м и н и с т р а т и в н и и сметководствени 
работи 
стоковни п л а ќ а њ а 

50 Фонд на ф е д е р а ц и ј а т а за к р е д и т и р а њ е на сто-
панскиот р а з в о ј на стопански недоволно р а з -
виените р е п у б л и к и и к р а и ш т а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

51 Ф о н д за к р е д и т и р а њ е и о с и г у р у в а њ е н а и з -
возни работи 
нестоковии п л а ќ а њ а 

52 Сојузен завод за м е р к и и с к а п о ц е н и м е т а л и 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

53 Претседателство на Сојузот на комунистите на 
Ј у г о с л а в и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

54 Со јузна к о н ф е р е н ц и ј а на С о ц и ј а л и с т и ч к и о т 
сојуз на работниот народ па Ј у г о с л а в и ј а 
пестоковпи п л а ќ а њ а 

65 Сојуз на борците од Народноослободителната 
в о ј н а на Ј у г о с л а в и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

56 Сојуз на с и н д и к а т и т е на Ј у г о с л а в и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

4,977.000 
7,500 ООО 

308 ООО 
3,744 500 

30 ООО 
21.000 

150 ООО 
650.000 

19.000 
4,520 ООО 

48 ООО 
1,484.500 

124 ООО 
600.000 

85 200 

36.000 

12,477.000 

12.000 

277.500 

4,052 500 

108.000 

1,583 ООО 

141 ООО 

21 600 

1,536.000 

36.000 

51 ООО 

800.000 

4,539.000 

1,532.500 

510 ООО 

60 ООО 

120 ООО 

724 ООО 

3,678.700 

1,455.000 

120.000 

2,000.000 
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57 Југословенска лига за мир, независност и 
рамноправност на народите 
кестоковни п л а ќ а њ а 

58 Југословенски сојуз на организациите за ф и -
зичка култура 
пестоковни плаќан ,а 
стоковни плаќан ,а 

59 

60 

61 

Постојана к о н ф е р е н ц и ј а на градовите на 
Ј у г о с л а в ш а 
нестоковни п л а ќ а њ а 
Совет на Народна т е х н и к а на Ј у г о с л а в и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

СОЈУЗ на извидниците на Ј у г о с л а в и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

62 П р о т и в п о ж а р е н сојуз на Ј у г о с л а в и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

63 Југословенски олимписки комитет 
нестоковни п л а ќ а њ а 

64 Партизан на Ј у г о с л а в и ј а 
Сојуз за телесно в о с п и т у в а њ е 
нестоковии п л а ќ а њ а 

65 Југословенски црвен крст 
нестоковни п л а ќ а њ а 

66 П л а н и н а р с к и СОЈУЗ на Ј у г о с л а в и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

67 Други општествени о р г а н и з а ц и и 
нестоковни п л а ќ а њ а 

68 С л у ж б а на општественото книговодство 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

69 Народна банка на Ј у г о с л а в и ј а 
нестоконни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

70 Сојузна стопан ж а комора 
нестоковни п л а ќ а њ а 

71 Новинска а генци ја „ Т а п ј у г " 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

72 Ф и л м с к и НОВОСТИ 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

73 Југословенска р а д и о - т е л е в и з и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

74 Југословенска л о т а р и ј а 
несгоковни п л а ќ а њ а 

75 Југословенска концертна а г е н ц и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

76 Југословенска к и н о т е к а 
нестоковви п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

77 Југословенски л е к с и к о г р а ф с к и заводи 
стоковни п л а ќ а њ а 

78 Установа за о д р ж у в а њ е на в н а т р е ш н и т е 
пловни п а т и ш т а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

79 Југословенски регистар на бродовите 
нестоковпи п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

80 Деловно з д р у ж е н и е на југословенските но-
вински п р е т п р и ј а т и ј а и новински установи 
нестоковни п л а ќ а њ а 

81 Национален одбор на С Ф Р Ј на Меѓународната 
трговска комора 
нестокозни п л а ќ а њ а 

82 Сојузен завод за соци јално осигурување 
нестоковни п л а ќ а њ а : 
— за редовна де јност 
— за здравствена з а ш т и т а 

1,200 ООО 
840.000 

102 ООО 
114.000 

16.673.400 
30,683.200 

1,560.000 
1,920.000 

9,105 200 
807 500 

30.000 
344.400 

8,027 200 
66,972 800 

21 200 
511600 

18 800 
9 0 ООО 

6 7 0 ООО 
7 , 3 3 0 ООО 

67 ООО 

2,040.000 

96.000 

216.000 

11.700 

30 000 

825.000 

15.000 

235.000 

13.200 

1,200.000 

47,356.600 

3,480 ООО 

45,000.000 

9,912.700 

374.400 

75,000.000 

10 800 

1,153.000 

532 800 

354.000 

47.400 

108 800 

10,500 ООО 

64.300 

8,000 ООО 



Страна 290 - Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, к31 март 1971 

1 

83 

84 

Југословенски институт за у р б а н и з а м и 
с т а н у в а њ е 
нестоковни п л а ќ а њ а 
Југословенски ц е н т а р за т е х н и ч к а и н а у ч н а 
документација 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

85 Сојузен завод за ј а в н а у п р а в а 
нестоков1чи п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

86 Југословенски завод за продуктивност на 
трудот 
нестоковни п л а ќ а њ а 

87 Аутосервис на со јузните органи 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

88 З а в о д за з аштита на а в т о р с к и м а л и п р а в а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

89 Југословенско авторска а г е н ц и ј а 
нестоковни п л а ќ а њ а 

90 Институт за п р о у ч у в а њ е на туризмот 
нестоковнк п л а ќ а њ а 

91 Сојузен завод за з д р а в с т в е н а з а ш т и т а 
нестоковни п л а ќ а њ а 
стоковни п л а ќ а њ а 

72.000 
48 ООО 

90 ООО 
196 800 

10 800 
660.000 

58 200 
405 600 

15.200 

120.000 

286.800 

75.000 

670 800 

6.000 

25 ООО 

15.400 

463 800 

В к у п н о : 1.963,379.300 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 

Н е с т о к о в н и п л а ќ а њ а 459,896.600 
Стоковни п л а ќ а њ а 1.503,482.700 

1.963,379.300 

154. 

В р з основа на Уставниот амандман I X точка 1 
спав 3, во в р с к а со членот 9 став 4 од Законот за 
и з в р ш у в а њ е на со јузниот буџет за 1970 година и 
точката 4 од О д л у к а т а за привремено ф и н а н с и р а њ е 
во првото тримесеч је на 1971 година на потребите 
на ф е д е р а ц и ј а т а за кои средствата се обезбедуваат 
со сојузниот буџет, С о ј у з н а т а скупштина , по п р е т -
ходно прибабеното м и с л е њ е на Сојузниот и з в р ш е н 
совет, на седницата на Соборот на народите од 30 
март 1971 година и на седницата на О п ш т е с т в е н о -
- п о л и т и ч к и о т собор од 30 март 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 

З А О Д О Б Р У В А Њ Е Н А П Р Е Т С М Е Т К И Т Е Н А П Р И -
Х О Д И Т Е И Р А С П О Р Е Д О Т Н А П Р И Х О Д И Т Е Н А 
П О С Е Б Н И Т Е С М Е Т К И Н А С О Ј У З Н И Т Е О Р Г А Н И 
Н А У П Р А В А Т А , С О Ј У З Н И Т Е С О В Е Т И И С О Ј У -
З Н И Т Е О Р Г А Н И З А Ц И И З А I Т Р И М Е С Е Ч Ј Е Н А 

1971 Г О Д И Н А 

1. Се одобруваат п р е с м е т к и т е на приходите и 
распоредот на приходите на посебните сметки на 
со јузните органи на управата , со јузните совети и 
со јузните о р г а н и з а ц и и за I тримесеч је на 1971 го-
дина, и тоа : 

1) п р е с м е т к и т е на посебните сметки на Со ју -
зниот с е к р е т а р и ј а т за стопанство: 

а) за з а ш т и т а на р а с т е н и ј а — со в к у п н о п л а н и -
р а н и приходи од 4,439.522 динари , в к у п н о распоре -
дени приходи од 4,439.522 д и н а р и ; 

б) за работи на ветеринарството — со в к у п н о 
п л а н и р а н и п р и х о д и од 3,023 333 динари , вкупно р а -
споредени п р и х о д и од 3,023.333 д и н а р и ; 

в) за контрола на к в а л и т е т о т на з е м ј о д е л с к и т е 
производи наменети за извоз — со вкупно п л а н и -
р а н и п р и х о д и од 402.000 динари , в к у п н о распоре -
дени п р и х о д и од 383.000 д и н а р и и нераспоредени 
п р и х о д и (резерва) од 19.000 д и н а р и ; 

2) претсметката на посебната сметка на С о ј у з -
ната у п р а в а за ц а р и н и — со в к у п н о планирани! 
п р и х о д и од 9,320.000 динари , в к у п н о распоредени 
п р и х о д и од 9,320.000 д и н а р и ; 

3) претсметката на посебната сметка на С о ј у з -
ната у п р а в а за р а д и о в р с к и — С л у ж б а за к о н т р о л н о 
Г а д и о - м е р е њ е — со в к у п н о п л а н и р а н и п р и х о д и од 
бб 950 д и н а р и и в к у п н о р а с п о р е д е н и п р и х о д и од 
66 950 д и н а р и ; 

4) претсметката на посебната сметка на С о ј у з -
ниот завод за м е р к и и скапоцени м е т а л и — со 
в к у п н о п л а н и р а н и п р и х о д и од 2,690.287 д и н а р и и 
1купно распоредени п р и х о д и од 2,690.287 д и н а р и , 

5) претсметката на посебната сметка на С о ј у з -
ната к о м и с и ј а за преглед на ф и л м о в и — со вкупно 
п л а н и р а н и п р и х о д и од 96 950,00 д и н а р и и вкупно 
распоредени п р и х о д и од 96.950,00 д и н а р и ; 

6) претсметката на посебната сметка на Со јуз -
ниот совет за здравство и с о ц и ј а л н а п о л и т и к а -
Сектор с а н и т а р е н н а д з о р н а г р а н и ц а т а — со в к у п н о 
п л а н и р а н и п р и х о д и од 390 528,00 д и н а р и и в к у п н о 
распоредени приход,и 390.528,00 д и н а р и ; 

1 2 3 
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7) претсметката на посебната сметка на Дирек-
цијата на Југословенската слободна зона во Солун 
- со вкупно планирани приходи од 278 089 динаг.и 
и вкупно распоредени приходи од 278.089 динари. 

2. Оваа одлука влегува во сила осм,иот ден од 
денот на објавувањето во „Службен ли-ст на СФРЈ4 ' , 
а ќе се применува од 1 јануари 1971 година. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 381 
SO март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политич- Претседател 

киот coGo'p. на Соборот на народите, 
Радомир Кратина , с. i Мика Шпиљак, с. р. 

155. 
Врз основа на Уставниот амандман IX точка 1 

став 3, Сојузната скупштина, на седницата на Собо-
рот на народите од 30 март 1971 година и на седни-
цата на Општествено-политичкиот собор од 30 март 
1971 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НАДОМЕСТОК НА РЕЗЕРВ-
НИТЕ ФОНДОВИ НА ОПШТИНИТЕ ДРНИШ, 
КНИН, СИЊ И ГАНКО ОД РЕЗЕРВНИОТ ФОНД 

НА ФЕДЕРАЦИЈАТА 

1. Од средствата на резервниот фонд на федера-
цијата се доделуваат 800 000 динари на резервните 
фондови на општините Дрниш, Книн, Сињ и Гацко 
на име надоместок поради укинување на сојузниот 
придонес од личниот доход од земјоделска дејност. 

2 , Се овластува СОЈУЗНИОТ извршен совет изно-
сот од точката 1 на оваа одлука, во спогодба со Из-
вршниот совет на Социјалистичка Република Босна 
и Херцеговина и со Извршниот совет на Социјалис-
тичка Република Хрватска, да го распредели на ре-
зервните фондови на општините наведени во таа 
точка. 

3 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во ,Службен лист на СФРЈ". 

Сојузна скупштина 

АС бр 404 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с р. 

Претседател 
на Општествено-политич-

киот собор, 
Радомир К р а т и н а , с. р. 

Претседател 
на Саборот на 

народите, 
Мика Шпиљак, с. р. 

156. 

Врз основа на членот 174 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и Ус-
тавниот амандман IX точка 1 став 2, во вреска со 
членот 32 став 2 од Основниот закон за општестве-
ните стоковни резерви, Сојузната скупштина, на 
седницата на Соборот на народите од 30 март 1971 
година и на седницата на Стопанскиот собор од 29 
март 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА СОЈУЗНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕРВИ НА 
ИНДУСТРИСКИ ПРОИЗВОДИ ЗА 1971 ГОДИНА 

Се одобрува финансискиот план на Сојузната 
дирекција за резерви на индустриски производи за 
1971 година, што го донесе Со-ветот на Сојузната 
дирекција за резерви на индустриски производи, 
Но седницата од 13 јануари 1971 година. 

Сојузна скупштина 

АС бр, 364 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Милентие Поповиќ, с. р. 

Претседател Претседател 
на Стопанскиот собор, . на Соборот на народиве, 
д . р Васил Гривчев, с. р. Мика Шпиљак, с. р. 

157. 

Врз основа на членот 175 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија и 
Уставниот амандман IX точка 1 став 2, Сојузната 
скупштина, на седницата на Соборот на народите 
од ЗХ) март 1971 година и на седницата на Просвет-
но-културниот собор од 29 март 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО 
ЗАГРЕБ ПРАВАТА II ОБВРСКИТЕ НА СООСНО-
ВАЧ СПРЕМА ИНСТИТУТОТ „РУЃЕР БОШКО-

ВИЌ« ВО ЗАГРЕБ 

1 На Универзитетот вл Загреб му се призна-
ваат правата и обврските на соосновач спрема Ин-
ститутот „Руѓер Бошковиќ" во Загреб, основан со 
Решението на Сојузниот извршен совет за институ-
тите „Борис Кидрич" во Винча, "Руѓер Бошковиќ" 
во Загреб и „ Ј о ж е ф Штефан" во Љубљана како 
установи со самостојно финансирање („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 19/55). 

2 Меѓусебните права на федерацијата и на У-
ниверзитетот во Загреб како соосновачи на Инсти-
тутот ,,Руѓер Бошковиќ" во Загреб ќе се уредат со 
спогодба, што од името на федерацијата ќе ја 
склучи Сојузниот извршен совет. 
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3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

Сојузна скупштина 

АС бр. 382 
30 март 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина. 
Милентие Поповиќ, с. р. 

Претседател 
на Просветно-културниот Претседател 

собор, на Соборот на народите, 
д -р Авгуштин Лах, с. р. Мика Шпиљак, с. р. 

158. 

Врз основа на членот 20 став 1 во врска со чле -
нот 13 став 1 и членот 16 од Законот за ф о р м и р а -
њето и општествената контрола на цените („Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр. 12/67, 23/67, 40/68, 11/69 и 
15/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА МАКСИМАЛНИТЕ ЦЕНИ И З А НАЧИНОТ НА 
ФОРМИРАЊЕТО НА ЦЕНИТЕ НА ВЕШТАЧКИТЕ 

ЃУБРИЊА 

1. Работните организации што произведуваат 
вештачки ѓубриња ја формираат продавната цена 
на азотните ѓубриња така што таа да може да из -
несува најмногу 3 динари за 1 kg активна х р а н л и в а 
материја на азот (N). 

2. Работните организации што произведуваат 
вештачки ѓубриња ја формираат продавната цена 
на фосфорните ѓубриња така што таа да може да 

изнесува најмногу 2,30 динари за 1 kg активна 
х р а н л и в а материја на ф о с ф о р (Р2О5) растворлива 
во вода и во лимонска киселина. 

3 Работните организации што произведуваат 
мешани и комплексни ѓубриња ги формираат цени-
те на тие ѓубриња калкулативно , и тоа: 

1) за 1 kg хранлива материја на азот во мешани 
и комплексни ѓубриња може да се засмета до 3 ди-
нари; 

2) за 1 kg хранлива материја на калиум. (КгО) 
во мешани и комплексни ѓубриња може да се з а -
смета до 1,04 динари; 

3) к а ј мешани и комплексни ѓубриња може да 
се засмета за 1 kg активна материја на ф о с ф о р 
(РгОѕ) растворлива во вода 2,55 динари, а раствор-
лива во лимонска киселина 2,30 динари; 

4) за трошоците на преработката може да се 
засмета к а ј мешаните ѓубриња до 90 динари за 1 
тон, а к а ј к о м п л е т н и т е до 160 динари за 1 тон; 

4. Цените формирани на начинот од точ. 1, 2 и 
3 на оваа одлука се подразбираат ф р а н к о натова-
рено во вагон или камион во фабриката , или ф р а н -
ко натоварено во шлеп во речното пристаниште на 
фабриката , в к л у ч у в а ј ќ и ги и трошоците на п а к у -
вањето и амбалажата . 

5. Со ДОЕЈОТ на влегувањето во сила на оваа од-
л у к а престануваат да в а ж а т ? Одлуката за макси-
малната цена на определени вештачки ѓубриња \ 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 7/69) и Одлуката за 
начинот на формирањето на цените на мешаните и 
комплексните вештачки ѓубриња („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 7/69). 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Р. п. бр. 62 
25 март 1971 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Митја Рибичич, с. р. 

159. 
Врз основа на точката 1 од Одлуката за определување на стоките за кои стоковните контин-

генти и девизните контингенти за 1971 година ги утврдува Сојузниот секретаријат за надворешна тр-
говија („Службен лист на СФРЈ" , бр 57/70), на предлог од Сојузниот секретаријат за стопанство, а по 
претходно прибавеното мислење од Сојузната стопанска комора, СОЈУЗНИОТ секретар за надворешна 
трговија издава 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА Н А Р Е Д Б А Т А ЗА У Т В Р Д У В А Њ Е НА СТОКОВНИТЕ К О Н Т И Н Г Е Н Т И И ДЕ-
В И З Н И Т Е К О Н Т И Н Г Е Н Т И З А УВОЗ НА С Т О К И ВО 1971 ГОДИНА 

1. Во Наредбата за утврдување на стоковните контингенти и девизните контингенти за увоз 
на стоки во 1971^ година („Службен лист на СФРЈ" , бр. 12/71) во точката 2 под 1 Репродукционен ма-
теријал, по редниот број 26 се додаваат два нови редни броја, кои гласат: 

,,Реден 
број 

2са 

266 

Тарифен 6poj 
од Царинската 
т а р и ф а 

Наименување Количина односно' 
вредност 

86 09/1 

Топчести тркалаш л е ж а и 
Топчести тркални л е ж а и 
Игличести тркални л е ж а и 
Вкуп,но тркални л е ж а и 
Колски слогови 

4 600 тона 
31.400 парчиња" 

СФРЈ" . 
2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 

П бр. 10007 
26 март 1971 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за надворешна трговија« 
Мухамед Хаџиќ, с. р. 

84 62/1 
84 62/2 
84 62/3 
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160. 

Врз основа на точката 4 од Одлуката за посеб-
ниот Основен контен план и за посебните обрасци 
на билансот за заедниците на социјалното осигуру-
вање односно заедниците на здравственото осигуру-
вање („Службен лист на СФРЈ" , бр. 8/71), сојузниот 
секоетар за финансии пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА СОДРЖИНАТА НА ОДДЕЛНИТЕ КОНТА ВО 
ПОСЕБНИОТ ОСНОВЕН КОНТЕН ПЛАН ЗА З А -
ЕДНИЦИТЕ НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
ОДНОСНО ЗАЕДНИЦИТЕ НА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ 
I. О П Ш Т И ОДРЕДБИ 

1. Заедниците на социјалното осигурување од-
носно заедниците на здравственото осигурување (во 
понатамошниот текст ' заедниците) го водат своето 
книговодство според Основниот контен план за за-
едниците на социјалното односно здравственото 
осигурување, КОЈ е составен дел на Одлуката за по-
себниот Основен контен план и за посебните обрас-
ци на билансот за заедниците на социјалното оси-
гурување односно заедниците на здравственото оси-
гурување 

2. Целокупната дејност на заедниците мора да 
биде опфатена со пропишаните задолжителни кон-
та кои ги претставуваат контата на главната книга. 

3. Заедниците вршат самостојно расчленување 
на пропишаните задолжителни конта на аналитич-
ки конта. 

II. С О Д Р Ж И Н А НА КЛАСИТЕ, ГРУПИТЕ И 
ОДДЕЛНИТЕ К О Н Т А 

Класа 0: Средства на резервите, средства на фондот 
за станбени потреби на пензионерите и инвалидите, 
средства за помагање на закрепнувањето на пен-

зионерите и други издвоени средства 
4 На контата од групата 03 — Средства на ре-

зервите. се водат париччите средства на резервите 
на заедниците и на нивните фондови. 

На контото 032 — Парични средства на резерв-
ниот фонд, се водат паричните средства на резерв-
ниот фонд на заедницата на здравственото осигу-
рување формиран во смисла на членот 31 од Оп-
штиот закон за здравственото осигурување и задол-
жителните видови здравствена заштита на населе-
нието — „Службен лист на СФРЈ" , бр. 20/69 (во по-
натамошниот текст: Општиот закон) и паричните 
средства на резервниот фонд односно паричните 
средства на резервата на фондовите на здравстве-
ното и на инвалидско-пензиското реосигурување 

На контото 033 — Парични средства на сигур-
носната резерва, се водат паричните средства на си-
гурносната резерва на фондот на инвалидското и 
пензиското осигурување. 

На контото 034 — Парични средства на валори-
зационата резерва, се водат паричните средства на 
валоризационата резерва на фондот на инвалидско-
то и пензиското осигурување 

5. На контата од групата 04 — Средства на ф о н -
дот за станбени потреби на пензионерите и инвали-
дите, се водат средствата за станбени потреби на 

џ пензионерите и инвалидите. 
На контото 040 — Парични средства на фондот, 

се водат паричните средства на фондот за станбени 
потреби на пензионерите и инвалидите. 

На контото 041 — Инвестиции во тек, се води 
вредноста на земјиштето и на зградите чиЈа изград-
ба е започната а не е завршена. По завршетокот на 
работите вредноста на земјиштето и на зградите се 
пренесува врз соодветната организација за стопа-
нисување со станбените згради и се евидентира на 
контата на вонбилансната евиденција на фондот за 
станбени потреби на пензионерите и инвалидите. 

На контото 049 — Други средства на фондот, се 
водат опремата, ситниот инвентар и другите мате-

ријали, инвестиционите матери јали на фондот за 
станбени потреби на пензионерите и инвалидите 
и др. 

6 На контата од групата 06 — Наменски сред-
ства за помагање на закрепнувањето на пензионе-
рите и други издвоени средства, се водат паричните 
средства за помагање на закрепнувањето на пензио-
нерите и другите издвоени средства на заедниците, 
ако е тоа со закон предвидено. 

На контото 060 — Парични средства за помага-
ње на закрепнувањето на пензионерите, се водат 
паричните средства за помагање на закрепнувањето 
на пензионерите според членот 118 став 2 од Основ-
ниот закон за организацијата и финансирањето на 
социјалното осигурување — „Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 24/65, 57/65, 29/66, 52/66, 12/67 и 54/67 (во 
понатамошниот текст ' Основниот закон). 

На контото 065 — Издвоени парични средства за 
разво ј на здравствената служба, се водат издвоени-
те парични средства за разво ј на здравствената 
служба (чл. 8, 30 и 36 од Општиот закон). 

На контото 060 — Други издвоени парични сред-
ства на заедницата, се водат издвоените други п а -
рични средства на заедниците за определена наме-
на, ако е тоа со закон предвидено. 

Класа 1: Финансиски и пресметковни средства 
7. На контата од групата 10 — Парични сред-

ства, се водат целокупните парични средства со кои 
распола1а заедницата на социјалното осигурување 
односно нејзините фондови а кои не се опфатени 
на некое од контата во класата „О". 

На контото 100 - Жиро-сметка , се води гото-
винското и безготовинското (вирманското) работење 
на заедниците односно на фондот на заедниците 
по основ на уплата, наплата на придонеси, доз-
наки итн. 

На контото 101 — Блага јна , се води готовин-
скиот промет на заедниците односно на нивните 
фондови, ко ј се врши преку благајната . 

На контото 102 — Парични средства за обезбе-
дување на задолжителните видови на здравствена 
заштита, се водат паричните средства за обезбе-
дување на задолжителните видови здравствена за -
штита, ако заедниците одлучат овие средства да ги 
водат на посебна сметка (член 32 од Општиот за -
кон). 

На контото 103 — Парични средства за обезбе-
дување на правата за случа ј на несреќа при рабо-
тата и на заболување од професионални болести, се 
водат паричните средства за обезбедување на 
правата за случа ј на несреќа при работата и на за-
болување од професионални болести, ако заедници-
те одлучат овие средства да ги водат на посебна 
сметка (член 32 од Општиот закон). 

На контото 104 — Парични средства за обезбе-
дување на правата што заедниците на здравствено-
то осигурување самостојно ги утврдуваат, се водат 
паричните средства за обезбедување на правата што 
заедницата на здравственото осигурување самостој-
но ги утврдува, ако одлучи овие средства да ги во-
ди на посебна сметка (член 32 од Општиот закон). 

На контото 108 — Други парични средства на 
заедницата, се водат другите парични средства на 
заедниците за кои не е предвидено посебно синте-
тичко конто во оваа група конта. 

На контото Д09 - Преодно конто, привремено 
се евидентираат деловните промени по готовинскиот 
и вирманскиот промет до конечната потврда на тие 
промени во дневниот извод на Службата на опште-
ственото книговодство. 

8. На контата од групата 12 — Обврзници за 
пресметка и уплата на придонесот за социјално оси-
гурување се водат обврзниците на придонесот за 
здравствено односно инвалидско и пензиско осигу-
рување. 

На контото 120 — Обврзници за уплата на при-
донесот од општествениот сектор, се водат уплате-
ните придонеси за здравствено односно инвалидско 
и пензиско осигурување на обврзниците на придо-
несот од општествениот сектор. 
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На контото 121 — Обврзници на пресметаниот 
придонес од општествениот сектор, се водат пре-
сметаните придонеси за здравствено односно инва-
лидско и пензиско осигурување од општествениот 
сектор. 

На контото 122 - Обврзници за уплата на при-
донесот од општествениот сектор — по извршни 
платни налози, се водат уплатените придонеси за 
здравствено односно инвалидско и пензиско осигу-
рување на обврзниците од општествениот сектор — 
по извршните платни налози. 

На контото 123 - Обврзници на пресметаниот 
придонес од општествениот сектор — по извршни 
платни налози се водат пресметаните придонеси за 
здравствено односно инвалидско и пензиско осигу-
рување на обврзниците од општествениот сектор — 
по извршните платни налози. 

На контото 124 - Обврзници за уплата на при-
донесот од приватниот сектор, се водат уплатените 
придонеси за здравствено односно инвалидско и 
пензиско осигурување на обврзниците на придоне-
сот од приватниот сектор (од приватните работо-
давци, од општините за земјоделците и сл ). 

На контото 125 - Обврзници на пресметаниот 
придонес од приватниот сектор, се водат пресмета-
ните придонеси за здравствено односно инвалидско 
и пензиско осигурување на обврзниците на придо-
несот од приватниот сектор. 

На контото 128 — Други обврзници за уплата на 
придонесот, се водат уплатените придонеси од дру-
гите орбврзници на придонесот за здравствено од-
носно инвалидско и пензиско осигурување (осигу-
реници што самите с^ обврзници за уплата на при-
донесот од членот 132 став 1 точка 4, чл. 135 и 136 
став 4 од Основниот закон и чл. 9, 11, 12 и 26 од 
Општиот закон). 

На контото 129 - Други обврзници на пресме-
таниот придонес, се водат пресметаните придонеси 
за здравствено односно инвалидско и пензиско оси-
гурување на лицата што самите за себе се обврзни-
ци на уплатата на придонесот. 

9. На контата од групата 13 — Разни побарува-
ња, се водат разните побарувања опфатени со кон-
тата од оваа група 

На контото 130 — Депозити к а ј овластените ор-
ганизации и органи, се водат депозитите каЈ орга-
низациите и органите од кои се вршат исплати и 
наплати по основ на здравственото односно инва-
лидското и пензиското осигурување. 

На контото 131 — Побарувања од заеднички 
вложувања, се водат побарувањата на парични 
средства што заедниците ги дале едната на другата 
односно на работната организација, на општестве-
но-политичката заедница или на државниот орган 
заради заедничко финансирање на мерки и акции 
за кои тие се заинтересирани (член 8 од Општиот 
закон и сл) . 

На контото 132 — Побарувања од општински 
буџети, се водат побарувањата на паричните сред-
ства од општинските буџети (чл. 27 и 23 од Оп-
штиот закон), како и другите побарувања од оп-
штинските буџети во врска со нивното учество во 
финансирањето на здравственото осигурување. 

На контото 133 — Побарувања од републичкиот 
и покраинскиот буџет, се водат побарувањата на 
паричните средства од ,републичкиот и покраин-
скиот буџет (чл. 27 и 28 од Општиот закон и член 
116 од Основниот закон), како и другите побарува-
ња од републичкиот и покраинскиот буџет во врска 
со нивното учество во финансирањето на здравстве-
ното односно инвалидското и пензиското осигуру-
вање. 

На контото 134 — Побарувања од сојузниот бу-
џет, се водат побарувањата од сојузниот буџет во вр -
ска со неговото учество во финансирањето на со-
цијалното односно здравственото осигурување (чл. 
27 и 28 од Општиот закон и член 116 од Основниот 
закон), како и другите побарувања од сојузниот бу-
џет во врска со учеството на федерацијата во ф и -

нансирањето на здравственото односно инвалидско-
то и пензиското осигурување. 

На-контото 135 - Побарувања за надоместок на 
штета и за неправилни исплати, се водат побару-
вањата за утврдените штети и неправилните ис-
плати. 

На контото 136 — Пресметани побарувања за 
надоместок на штета и за неправилни исплати, се 
водат пресметаните побарувања за надоместок на 
штета и неправилни исплати Врз основа на добие-
ната судска пресуда или врз основа на некоЈ друг 
документ со кој е утврдена штетата односно непра-
вилната исплата, се спроведува соодветно книжење 
во корист на ова конто а на товар на контото 135 
— Побарувања за надоместок на штета и за непра-
вилни исплати. 

На контото 137 - Други побарувања, се водат 
сите други побарувања за кои не се пропишани по-
себни синтетички конта 

На контото 13fc - Сомнителни и спорни поба-
рувања, се водат оние побарувања за кои ќе се оце-
ни, дека во поглед на наплатата се неизвесни, за 
што треба да постои писмено образложена одлука 
на органот на управувањето, како и оние побару-
вања што се наоѓаат во спор односно за кои е по-
ведена постапка кат надлежниот орган заради на-
плата. 

На контото 139 — Исправка на вредноста на 
сомнителните и спорните побарувања, се води ис-
правката на вредноста на сомнителните и спорните 
побарувања на товар на соодветните конта на рас-
ходите 

10 На контата од групата 14 — Побарувања од 
странски носители на социјалното осигурување, се во-
дат побарувањата од странски носители па социјал-
ното осигурување за трошоците на здравствената 
заштита на членовите на семејствата на осигурени-
ците на странски носители на социјалното осигуру-
вање, како и другите побарувања за надоместок на 
трошоците на осигурувањето кои врз основа на кон-
венција односно спогодба се извршени за сметка на 
странски носител на социјалното осигурување. 

На контото 149 — Пресметани побарувања по 
конвенциите, се водат пресметаните побарувања за 
трошоците на здравственото осигурување и за дру-
гите исплати за сметка на странски носители на 
социјалното осигурување. 

11. На контата од групата 16 — Односи со заед-
ниците и службите за спроведување на социјалното 
односно здравственото осигурување, се водат делов-
ните односи со заедниците и со заводите за социјал-
но осигурување односно со стручните служби на 
заедниците. 

На контото 160 — Заедници на здравственото 
осигурување, се водат деловните односи со заедни-
ците на здравственото осигурување 

На контото 161 — Покраински заедници на со-
цијалното осигурување, се водат деловните односи 
со покраинските заедници на социјалното односно 
здравственото осигурување и реосигурување. 

На контото 162 — Републички заедници на со-
цијалното осигурување, се водат деловните односи 
со републичките заедници на социјалното односно 
здравственото осигурување, односно со здружение-
то на заедниците на здравственото осигурување и 
реосигурување. 

На контото 164 — Југословенска заедница на 
социјалното осигурување, се водат деловните одно-
си со Југословенската заедница на социјалното оси-
гурување. 

На контото 166 — Служба за спроведување на 
здравственото осигурување односно реосигурување, 
се водат деловните односи со Службата за спрове-
дување на здравственото осигурување односно рео-
сигурување.' 

На контото 167 — Покраински заводи за соци-
јално осигурување, се водат деловните односи со 
покраинските заводи за социјално осигурување. 

На контото 168 — Републички заводи за соци-
јално осигурување, се водат деловните односи со 
републичките заводи за социјално осигурување. 
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На контото 169 — Сојузен завод за социјално 
осигурување, се водат деловните односи со Сојуз-
ниот завод за социјално осигурување. 

12. На контата од групата 17 — В л о ж е н и сред-
ства, се водат в л о ж е н и ! е средства на заедниците 
односно на нивните фондови. 

На контото 170 — Орочени средства, се водат 
средствата орочени Kaj банките и други органи-
зации. 

На контото 171 — Други пласмани на средства, 
се водат другите пласмани на средствата за кои не 
е предвидено посебно синтетичко конто во оваа или 
во друга група конта (благајнички записи, обврзни-
ци и еп.) 

На контото 174 - Кредити за развој на здрав-
ствената служба се водат кредитите одобрени на 
здравствени и други организации за развој на 
здравствената служба и за унапредување на здрав-
ствената и другата превентивна заштита на осигу-
рениците. 

На контото 175 — Кредити за станбени потреби 
на пензионерите и инвалидите, се водат кредитите 
одобрени на пензионерите и инвалидите на трудот 
за решавање на нивните станбени потреби. 

На контото 179 - Други кредитни односи, се 
водат другите одобрени кредити (меѓусебно креди-
тирање на заедниците односно нивните фондови и 
с л ) за кои не е предвидено посебно синтетичко кон-
то во оваа или во друга група конта 

13. На контата од групата 18 — Непокриена за -
губа, се води непокриената загуба. 

На контото 185 — Непокриена загуба, се иска-
ж у в а загуба што не можела да биде покриена од 
расположивите парични средства на резервата од-
носно на резервниот фонд. Ако оваа загуба не се 
покрие до кра јот на наредната година се пренесува 
на контото 189. 

На контото 189 - Непокриена загуба од пора-
нешните години, се искажува непокриената загуба 
на заедниците односчо на нивните фондови од по-
ранешните години 

14 На контото 190 — Активни временски раз -
граничувања, се водат издатоците кои во моментот 
на настанувањето немаат карактер на трошоци, па 
поради тоа се предмет на разграничување со прес-
метковните периоди на кои се однесуваат. 

Класа 2: Тековни обврски 
15. На контата од групата 22 — Добавувачи, се 

к н и ж а т промените настанати од деловните односи 
по основ на набавка на средства и материјали и из -
вршени услуги. 

На контото 220 - Здравствени работни органи-
зации, се книжат сите деловни промени во врска со 
здравствените работни организации што вршат ме-
дицински услуги, испорачуваат лекови и сл. за 
сметка на заедницата на здравственото осигурување. 

На контото 224 — Добавувачи во странство, се 
к н и ж а т сите деловни промени во врска со в р ш е њ е -
то на услуги и со набавка на материјали од доба-
вувачи во странство. 

На контото 225 — Добавувачи на фондот за 
станбени потреби на пензионерите и инвалидите, се 
к н и ж а т сите промени во врска со добавувачите што 
испорачуваат средства, материјали и инвентар од-
носно што вршат услуги за фондот за станбени по-
треби на пензионерите и ичвалидите на трудот. 

На контото 229 — Други добавувачи, се к н и ж а т 
сите деловни промени во врска со вршењето на ус-
луги и со набавка на материјали за кои не е пред-
видено посебно синтетичко конто во оваа или во 
друга група конта 

16 На контата од групата 23 — Законски обвр-
ски, се искажуваат законските обврски. На товар 
на контата од оваа група се евидентираат исплати-
те по основ на законските обврски 

На контото 230 — Средства издвоени за стан-
бена изградба на примањата на пензионерите и ин-
валидите, се водат пресметаните парични средства 
за станбена изградба на примањата на пензионери-
те и инвалидите на трудот. 

На контото 232 - Придонес на друга заедница 
односно здружение на заедници на социјалното оси-
гурување, се водат пресметаните износи на придо-
несот што заедниците им ги плаќаат на другите 
заедници односно на здружението за в р ш е њ е рабо-
ти од заеднички интерес за сите заедници во авто-
номната покраина, во републиката односно во ф е -
дерацијата . 

На контото 234 — Придонес за здравствена за -
штита на пензионерите и инвалидите на трудот, се 
водат пресметаните придонеси за здравствена за -
штита на пензионерите и инвалидите на трудот. 

На контото 235 — Придонес за додаток на деца, 
се водат пресметаниот придонес за додаток на деца 
на примањата на пензионерите и инвалидите на 
трудот. 

На контото 236 — Придонес за непосредна дет-
ска заштита, се води пресметаниот придонес за не-
посредна детска заштита на примагвата на пензио-
нерите и инвалидите на трудот. 

На контото 239 - Други законски обврски, се 
водат другите законски обврски за кои не е пред-
видено посебно синтетичко конто во оваа група кон-
та а на начинот што е предвиден за контата од оваа 
група. 

17. На контата од групата 24 — Договорни об-
врски, се и с к а ж у в а а т договорните обврски. На то-
вар на контата од оваа група се евидентираат ис-
платите по основ на договорните обврски. 

На контото 240 — Камата на кредити, се водат 
обврските по основ на каматите на кредитите. На то-
вар на ова конто се евидентираат исплатите по ос-
нов на каматите на кредитите. 

На контото 241 — Обврски од заеднички вло-
ж у в а њ а , се водат обврските по основ на заеднички-
те в л о ж у в а њ а (член b од Општиот закон и др.). 

На контото 248 — Обврски по основ на реоси-
гурување, се водат обврските по основ на пресме-
таните премии односно обврски по основ на пресме-
таните надоместоци од реосигурување. 

На контото 249 — Други договорни обврски, се 
водат износите на другите обврски за кои не е пред-
видено посебно синтетичко конто во оваа група 
конта. 

18 На контото 270 — Други разни обврски, се 
и с к а ж у в а а т обврските за кои не е предвидено по-
себно синтетичко конто во оваа класа. На товар на 
ова конто се евидентираат исплатите по основ на 
тие обврски. 

19. На контото 290 — Пасивни временски раз -
граничувања, се водат однапред пресметаните из -
носи на трошоците што настануваат нерамномереш. 
На кра јот на годината пресметаните износи па ова 
конто меѓусебно се затвораат со состојбата и с к а ж а -
на на контото 190 — Активни временски разграни-
чувања, а разликата паѓа на товар односно оди во 
корист на резултатот на тековната година ако не 
се пренесува во наредниот период. 

Класа 5: Приходи на заедниците на социјалното 
осигурување односно на заедниците на здравстве-

ното осигурување и на нивните фондови 
20 На контата од групата 50 — Основни и до-

датни придонеси за социјално осигурување, се ис-
к а ж у в а а т наплатените придонеси за Здравственото 
односно основните и додатните придонеси за инва-
лидското и пензиското осигурување. 

На контото 500 - Придонес за задолжителните 
видови здравствена заштита, се искажува приходот 
од наплатениот придонес за осигурување по основ 
на задолжителните 4 видови здравствена заштита. 

На контото 502 — Придонес за осигурување за 
случа ј на несреќа при работата и на заболување од 
професионални болести, се и с к а ж у в а приходот од 
наплатениот придонес за осигурување за случа ј на 
несреќа при работата и на заболување од п р о ф е -
сионални болести (член 26 од Општиот закон). 

На контото 504 — Придонес за обезбедување на 
правата од здравственото осигурување, се искажува 
приходот од наплатениот придонес за правата од 
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здравственото осигурување што самостојно ги утвр-
дува заедницата на здравственото осигурување од-
носно што па осигурениците им припаѓаат врз ос-
нова на законот. 

На контото 506 — Основен придонес за инва-
лидско и пензиско осигурување, се и с к а ж у в а при-
ходот од наплатениот основен придонес за инва-
лидското и пензиското осигурување. 

На контото 507 - Додатен придонес (член 112 
точка 1 од Основниот закон за организацијата и ф и -
нансирањето па социјалното осигурување - во по-
натамошниот текст Основниот закон), се и с к а ж у в а 
приходот од наплатениот додатен придонес за ин-
валидското осигурување за покривање на трошоци-
те на инвалидското осигурување што го надмину-
ваат определениот пресек на трошоците на инва-
лидското осигурување на подрачјето на републичка-
та заедница на социјалното осигурување. 

На контото 508 — Додатен придонес (член 112 
точка 2 од Основниот закон), се и с к а ж у в а приходот 
од наплатениот додатен придонес за покривање на 
зголемените обврски но инвалидското и пензиското 
осигурување (бенефициран работен стаж) 

На контото 509 — Додатен придонес (член 112 
точка 3 од Основниот закоп), се искажува приходот 
од наплатениот додатен придонес за инвалидското 
осигурување^ за покривање на зголемените трошоци 
на инвалидското осигурување што произлегуваат од 
поголемата опасност од настапување на несреќа при 
работата или на заболување од професионални бо-
лести. 

21. На контата од групата 51 - Други придоне-
си, се искажуваат оние придонеси за кои не е пред-
видено посебно синтетичко конто во групата на 
контата 50 — Основни и додатни придонеси за со-
цијално осигурување 

На контото 510 — Придонес за користење 
здравствена заштита со странство, се искажува при-
ходот од наплатениот придонес за користење на 
здравствена заштита во странство 

На контото 515 - Придонес за здравствена за -
штита на пензионерите и инвалидите на трудот, се 
искажува приходот ед придонесот за здравствена 
заштита на пензионерите и инвалидите на трудот. 

На контото 516 — Придонес од други заедници 
на социјалното осигурување односно заедници на 
здравственото осигурување и нивните здруженија , 
се искажува приходот на заедниците од придонесот 
што заедниците на здравственото осигурување и го 
уплатиле на републичката заедница на здравстве-
ното осигурување и реосигурување односно на 
здружението на заедниците на здравственото оси-
гурување односно придонесот што републичките и 
покраинските заедници на социјалното осигурува-
ње и го уплатиле на Југословенската заедница на 
социјалното осигурување 

На контото 517 — Придонес за фондот за стан-
бени потреби на пензионерите и инвалидите, се ис-
к а ж у в а приходот на фондот за станбени погреби 
па пензионерите и инвалидите па трудот од напла-
тениот придонес за станбена изградба пресметан па 
примања! а па пензионерите и инвалидите на 
трудот, 

На контото 519 — Други придонеси се и с к а ж у -
ваат приходи је на заедниците односно на нивните 
фондови од уплатените други придонеси за коп не 
е предвидено посебно синтетичко конто со оваа 
група 

23, На контата од групата 53 — Учество па дру-
ги органи и организации во ф и н а н с и р а њ е го чл со-
цијалното осигурување се и с к а ж у в а а т приходите што 
произлегуваат од учеството и \ другите органи и ор-
г шизации во финансирањето па социјалното однос-
но ;дРопствоно!о о с и г р у в а њ е 

На контото 5Ј0 — Пригоди о^ учеството на оп-
штините во Финансирањето па задолжителните ви-
дови траг,стоена "аштига, се искажуваат пр.иходи-
те по основ па V4eciпето на општините во ф и н а н -
сирањето па задолжителните видови здравствена 
та (член 27 став 1 од Општиот закоп). 

На контото 531 — Приходи од учеството на ре-
публиката и покраината во финансирањето на за -
должителните видови здравствена заштита, се ис-
к а ж у в а а т приходите по основ на учеството на ре-
публиката и покраината во финансирањето на за -
должителните видови здравствена заштита (член 27 
став 1 од Општиот закон) 

На контото 532 — Приходи од учеството на ф е -
дерацијата во финансирањето па задолжителните 
видови здравствени заштита , се и с к а ж у в а а т прихо-
дите по основ на учеството на ф е д е р а ц и ј а т а во ф и -
нансирањето на задолжителните видови здравстве-
на заштита (член 27 став 3 од Општиот закон), 

На контото 533 — Приходи од општествено-по-
литичките заедници за ф и н а н с и р а њ е на здравстве-
ното осигурување за неосигурени лица, се и с к а ж у -
ваат приходите по основ на учеството на опште-
ствено-политичките заедници во финансирањето на 
здравственото осигурување за правата што ќе се 
установат за лицата што не се осигурени (член 28 
од Општиот закоп). 

На контото 537 — Приходи од учеството на ф е -
дерацијата во финансирањето на инвалидското и 
пензиското осигурување, се и с к а ж у в а а т приходите 
на фондот па иивалнлското и пензиското осигуру-
вал,е добиен и од ф е д е р а ц и ј а 1 а како нејзино учес-
тво в а финансирањето на инвалидското и пензиско-
то осигурување (член 116 од Основниот закон). 

На контото 538 — Приходи од учеството на ре-
публиката односно покраината во финансирањето 
на инвалидското и пензиското осигурување, се ис-
к а ж у в а а т приходите што настапуваат од обврската 
на републиката односно покраината во финанси-
рањето па инвалидското и пензиското осигурување 
(член 116 од Основниот закон). 

На контото 539 — Дотации, се искажуваат при-
мените дотации од буџетот, од работните и други 
организации. 

23. На контата од групата 54 — Надоместоци за 
трошоците на здравствената заштита по конвенции-
те, се и с к а ж у в а а т надоместоците за трошоците на 
здравствената заштита за членовите на семејствата 
на осигурениците на странски носители на социјал-
ното осигурување и на пензионерите на странски 
носители на социјалното осигурување што престо-
јуваат во Југослави ја и за кои. врз основа на кон-
венциите за социјалното осигурување и администра-
тивните спогодби за нивното спроведување, заедни-
ците на здравственото осигурување ги исплатуваат 
трошоците на здравствената заштита. 

24 На контата од групата 57 — Други приходи, 
се и с к а ж у в а а т сите други приходи што им припа-
ѓаат на заедниците односно на нивните фондови а 
кои не се опфатени ниту на едно синтетичко конто 
од другите групи 

На контото 570 — Приходи по основ на надо-
месток на штета, се и с к а ж у в а а т приходите напла -
тени по основ на надоместок па штета. 

На контото 572 - Надоместоци од реосигурува-
ње се и с к а ж у в а а т приходите по основ на надоме-
сток од фондот на реосигурувањето 

На контото 575 — Премии на реосигурувањето, 
се искажуваат приходите па заедниците односно на 
фондовите на реосигурувањето по основ на премии 
на реосигурувањето 

На контото 577 - Пренесени средства на вало-
ризационата резерва се и с к а ж у в а а т приходите пре-
несени од средствата на валориздцноната резерва ЕО 
фондот на инвалидското и пензиското о с и г р у в а њ е 

Па контото 578 — Пренесени средства на вишо-
кот па приходите од претходната година, се иска-
ж у в а а т приходите од средствата на вишокот га 
приходите од претходната година што по завршната 
светка се пренесени к тко приход во наредната го-
дина 

На к-онтото 579 — Други приходи (камати и сл) , 
се и с к а ж у в а а т наплатените камати, трошоци и сл. 
што им припаѓаат на заедниците односно на нив-
ните фондови, 
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25. На контата од групата 58 — З а д о л ж и т е л н и 
издвоЈувања од приходите, се и с к а ж у в а а т задол-
жителните и з д в о ј у в а н а за резерви на заедниците 
односно нивните фондови и другите издвоЈувања 
што се вршат врз основа на закон. 

На контото 580 — Издво јување за резервниот 
фонд, се искажува издвојувањето на делот на при-
ходите за резервниот фонд на заедницата на здрав-
ственото осигурување. На ова конто се водат издво-
јувањата на делот на приходите за ТОЈ фонд о д н о с -
но за резервата на реосигурувањето ако е тоа со 
законот предвидено. 

На контото 581 — Издво јување за сигурносната 
резерва, се искажуваат приходите што според од-
луката на собранието на републичката заедница на 
социјалното осигурување се издвојуваат во сигур-
носната резерва. 

На контото 582 — Издво јување за валоризацио-
ната резерва, се искажуваат приходите што според 
одлука на собранието на републичката заедница на 
социјалното осигурување се издвојуваат во валори-
зационата резерва. 

На контото 585 — Издво јување за развој на 
здравствената служба, се и с к а ж у в а издвојувањето 
на дел од вкупниот приход на заедницата на здрав-
ственото осигурување наменет за разво ј на здрав-
ствената служба и за унапредување на превентив-
ната и на другата здравствена заштита на осигуре-
ниците (чл. 8, 30 и 36 од Општиот закон). 

На контото 587 - Издво јување за з акрепнува -
ње на пензионерите се и с к а ж у в а издвојувањето на 
дел од вкупните приходи на фондот на инвалид-
ското и пензиското осигурување, КОЈ според одлу-
ката на Собранието на Југословенската заедница на 
социјалното осигурување се издвојува како посебни 
наменски средства што можат да се користат за за -
крепнување на пензионерите. 

На контото 589 — Други издвојувања, се иска-
жуваат другите издвојувања од вкупните приходи 
на заедниците односно на нивните фондови, ако та-
квите издвоЈувања се предвидени со прописите. 

Класа 6: Расходи на заедниците на социјалното 
осигурување односно на заедниците на здравстве-

ното осигурување и на нивните фондови 
26 На контата од групата 60 — Трошоци на за -

должителните видови здравствена заштита, се ис-
к а ж у в а а т трошоците на задолжителните видови 
здравствена заштита. 

На контото 600 — Амбулантен и диспаизерски 
услуги, се искажуваат трошоците на а м б у л а н т и т е 
и диспанзерските услуги на осигурените лица 

На контото 602 — Лекови по рецепти, се и с к а -
ж у в а а т трошоците за лекови по рецепти за осигу-
рени лица. 

На контото 603 — Лекување во стационарни 
здравствени работни организации, се и с к а ж у в а а т 
трошоците на лекувањето во стационарни здрав-
ствени работни организации« за осигурени лица. 

На контото 605 — Трошоци за забарски услуги, 
се искажуваат трошоците за забарски услуги за 
осигурени лица 

На контото 607 — Други трошоци на здравстве-
ната заштита, се искажуваат другите трошоци на 
здравствената заштиха за осигурените лица (про-
тези, ортопедски и други помагала, помошни и са-
нитарни справи, превозни и патни трошоци во вр-
ска со користењето на правата по основ на задол-
жителната здравствена заштита, трошоци во врска 
со мерките за унапредување на здравствената со-
стојба на осигурените лица по основ на осигурување 
за задолжителните видови здравствена заштита од-
носно спречување на заболување и сл) . 

На контото 609 — Т р о ш о ц и на здравствената за -
штита за неосигурени лица, се искажуваат вкупни-
те трошоци на задолжителните видови здравствена 
заштита за лица што не се опфатени со з а д о л ж и -
телното здравствено осигурување 

27. На контата од групата 61 — Трошоци на 
Здравствената заштита за случа ј на несреќа при 
работата и на заболување од професионални боле-

сти, се и с к а ж у в а а т трошоците на здравствената за -
штита за случа ј на несреќа при работата и на з а -
болување од професионални болести. 

На контото 610 — Амбулантен и диспанзерски 
услуги, се и с к а ж у в а а т трошоците на а м б у л а н т и т е 
и диспанзерските услуги за случа ј на несреќа при 
работата и на заболување од професионални бо-
лести. 

На контото 612 — Лекови по рецепти, се иска-
ж у в а а т трошоците за лекови по рецепти за леку-
вање во случа ј на несреќа при работата и на забо-
лување од професионални болести. 

На контото 613 — Л е к у в а њ е во стационарни 
здравствени работни организации, се искажуваат 
трошоците на с т а ц и о н а р н о ^ лекување за случа ј на 
несреќа при работата и на заболување од професио-
нални болести. 

На контото 615 — Забарски услуги, се и с к а ж у -
ваат трошоците на забарските услуги за случа ј на 
несреќа при работата и на заболување од п р о ф е -
сионални болести. 

На контото 619 — Други трошоци на здравстве-
ната заштита, се и с к а ж у в а а т другите трошоци на 
здравствената заштита за случа ј на несреќа при 
работата и на заболување од професионални боле-
сти, а кои не се опфатени ниту на едно друго конто 
од оваа група (протези, ортопедски и други пома-
гала, помошни и санитарни справи, превозни и пат-
ни трошоци во врска со користење на правата по 
основ на задолжителното осигурување на здрав-
ствена заштита за случа ј на несреќа при работата 
и на заболување од професионални болести итн.). 

28. На контата од групата 62 — Трошоци на 
здравствената заштита што самостојно ја утврдува 
заедницата, се искажуваат трошоците на здравстве-
ната заштита што самостојно ја утврдува заедни-
цата на здравственото осигурување односно која на 
осигурениците им припаѓа врз основа на законот. 

На контото 620 — Амбулантен и диспанзерски 
услуги, се искажуваат трошоците на а м б у л а н т и т е 
и диспанзерските услуги. 

На контото 622 — Лекови по рецепти, се иска-
ж у в а а т трошоците за лекови по рецепти. 

На контото 623 - Л е к у в а њ е во стационарни 
здравствени работни организации, се искажуваат 
трошоците за лекување во стациосдарни здравстве-
ни работни организации 

На контото 625 - Забарски услуги, се и с к а ж у -
ваат трошоците за забарски услуги 

На контото 629 — Други трошоци на здравстве-
ната заштита, се и с к а ж у в а а т другите трошоци на 
здравствената заштита што самостојно ја утврдува 
заедницата на здравственото осигурување а кои не 
се опфатени ниту на едно друго конто од оваа 
група. 

29 На контата од групата 64 — Трошоци на 
здравствената заштита што по конвенциите ги на -
доместуваат носителите на странското социјално 
осигурување, се и с к а ж у в а а т ф а к т и ч н и т е трошоци 
на вкупната здравствена заштита на членовите на 
семејствата на осигурениците на странски носители 
на социјалното осигурување и на пензионерите на 
странски носители на социјалното осигурување што 
живеат во Југославија , а кои се надоместуваат од 
странскиот носител на социјалното осигурување. 

30. На контата од групата 65 — Парични надо-
местоци и помошти што па осигурените лица им 
припаѓаат според законот односно што заедницата 
ќе ги установи, се и с к а ж у в а а т трошоците на парич-
ните надоместоци и помошти што на осигурените 
лица им припаѓаат според законот односно што ќе 
ги установи заедницата на здравственото осигуру-
вање 

На контото 650 — Надоместок на личниот доход 
за време на привремена спреченост за работа пред-
извикана со несреќа при работата и со заболување 
од професионална болест, се и с к а ж у в а а т исплате-
ните надоместоци на личниот доход за време на 
привремената спреченост за работа предизвикана со 
несреќа при работата и со заболување од п р о ф е -
сионални болести. 
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На контотр 651 - Надоместок на личниот доход 
за време на привре,мена спреченост за работа пора-
ди болест и изолација , нега итн., се и с к а ж у в а а т 
трошоците за исплатените надоместоци на личниот 
доход за време на привремена спреченост за работа 
поради болест и изолација , нега итн. 

Н а контото 653 — Надоместок на личниот доход 
за време на отсуство поради бременост и породување 
и работа со скратено работно време на ма јки доил-
к а се и с к а ж у в а а т исплатените надоместоци на лич-
ниот доход за време на отсуство поради бременост 
и породување и работа со скратено работно време 
на м а ј к и доилка 

На контото 655 — Помош за опрема на новоро-
дено дете, се и с к а ж у в а а т трошоците на помошта за 
опрема на новородено дете. 

На контото 657 — Надоместок на закопните тро-
шоци и посмртна помош, се искажуваат трошоците 
за надоместоци на закопните трошоци и посмртна 
помош 

На контото 659 - Други надоместоци и помош-
т а се искажуваат другите исплатени надоместоци 
и помошги што не се опфатени ниту со едно конто 
од оваа група. 

31. На контата од групата бб — Трошоци во вр-
ска со рехабллитацита и з а л о ж у в а њ е на инвалиди 
на трудот, се искажуваат трошоците настанати во 
врска со спроведувањето на рехабилитација и зало-
ж у в а њ е на инвалиди на трудот. 

На контото 660 — Материјално обезбедување, се 
и с к а ж у в а а т исплатите на трошоците за матери јал -
но обезбедување на инвалидите на трудот (чл. 105 
до 107 од Основниот закон за инвалидското осигу-
рување — ,,Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/65, 14/66, 
1/67, 23/67 и 56/69). 

На контото 661 — Привремен надоместок до ста-
пување на соодветна работа, се и с к а ж у в а а т надоме-
стоците исплатени на инвалидите на трудот што тие 
ги примаат до стапувањето на соодветната работа 
(член 120 став 1 точка 1 од Основниот закон за ин-
валидското осигурување) 

На контото 662 — Надоместок поради запослу-
» вање со скратено работно време, се и с к а ж у в а а т на -

доместоците исплатени на инвалидите на трудот 
што тие ги примаат поради з а л о ж у в а њ е со скра -
тено работно време (член 120 став 1 точка 2 од Ос-
новниот закон за инвалидското осигурување) 

На контото 663 — Надоместок поради помал л и -
чен доход на друга работа, се искажуваат надоме-
стоците исплатени на инвалидите на трудот што тие 
ги примаат поради помал личен доход на друга ра -
бота (член 120 став 1 точка 3 од Основниот закон 
за инвалидското осигурување). 

На контото бб i - Трошоци на професионална 
рехабилитација во посебни установи, се и с к а ж у в а а т 
трошоците што настануваат со вршење професио-
нална рехабилитација во посебни установи во кои 
се врши рехабилитација (член 101 од Основниот з а -
кон за инвалидското осигурување). 

На контото 665 - Трошоци на професионална 
рехабилитација на дена, се и с к а ж у в а а т трошоците 
што настапуваат со вршење професионална р е х а -
билитација па деца инвалиди (член 93 од Основниот 
закон за инвалидското осигурување). 

На контото 666 — Надоместок на патни и пре-
возни трошоци, се и с к а ж у в а а т надоместоците на 
патни и превозни трошоци на инвалидите на трудот 
во врска со нивното користење на правата на ре-
хабилитација и з а л о ж у в а њ е (чл. 128 до 131 од Ос-
новниот закон за инвалидското осигурување). 

На контото 669 — Инвестиции за рехабилита-
ција и з а л о ж у в а њ е на инвалиди на трудот, се ис-
к а ж у в а а т средствата потрошени за инвестиции во 
врска со рехабилитација и з а л о ж у в а њ е на и н в а -
лиди на трудот (член 104 од Основниот закон за ин-
валидското осигурување). 

32. На контата од групата 67 — Пензии, и н в а -
лиднини и додатоци на пензионерите и инвалидите 
на трудот, се и с к а ж у в а а т исплатените пензии, ин-
валиднини и додатоци на пензионерите и инвали-
дите на трудот, 

На контото 670 — И н в а л и д с к и пензии (со дода-
токот на инвалидност), се и с к а ж у в а а т исплатените 
износи на инвалидските пензии со додатокот на ин-
валидност. 

На контото 671 — Привремени инвалидски пен-
зии, се и с к а ж у в а а т износите на исплатените при-
времени инвалидски пензии (член 75 од Основниот 
закон за инвалидското осигурување). 

На контото 672 — Старосни пензии, се и с к а ж у -
ваат исплатите на пензионерите по основ на оства-
рените права ча старосна пензија . 

На контото 673 — Семејни пензии, се и с к а ж у -
ваат исплатените износи на семејните пензии 

На контото 674 - Инвалиднини, се и с к а ж у в а а т 
исплатените инвалиднини. 

На контото 675 - Додаток за помош и нега на 
инвалиди на трудот, се и с к а ж у в а а т исплатените на-
доместоци за помош и нега на инвалидите на 
трудот 

На контото 676 - Додаток за помош и нега на 
слепи работници се и с к а л у в а исплатениот додаток 
за помош и нега на слепи работници. 

На контото 677 — Заштитен додаток на инва-
лидски пензионери се и с к а ж у в а заштитниот дода-
ток исплатен на инвалидските пензионери. 

На контото 678 - Заштитен додаток на старосни 
пензионери, се и с к а ж у в а заштитниот додаток ис-
платен на старосните пензионери 

На контото 679 — Заштитен додаток на семејни 
пензионери, се и с к а ж у в а заштитниот додаток ис-
платен на семејните пензионери 

33 На контата од групата 68 — Придонеси на 
исплатените пензии, додатоци и надоместоци на ин-
валидите на трудот, премии и надоместоци на рео-
сигурувањето, трошоци на студиски и научноистра-
ж у в а ч к и работи и надоместоци во врска со спрове-
дувањето на социјалното односно здравственото 
осигурување, се и с к а ж у в а а т расходите на име на 
придонесите на исплатените пензии, додатоци и на-
доместоци на инвалидите на трудот, премии за рео-
сигурување и надоместоци за реосигурување на з а -
едниците односно на нивните фондови, трошоци за 
студиски и научноистражувачки работи во областа 
на социјалното односно здравственото осигурување 
и надоместоци за работата на стручната служба на 
заедниците на здравственото осигурување и реоси-
гурување и на заводите за социјално осигурува-
њ е во врска со вршењето на работите за сметка на 
заедниците. 

На контото 680 — Средства издвоени за стан-
бена изградба, се и с к а ж у в а а т паричните средства 
за станбена изградба што се пресметуваат и се п л а -
ќ а а т на исплатените пензии и други примања на 
пензионерите и инвалидите на трудот. 

На контото 681 — Придонес за здравствена з а -
ш т и т а на пензионерите и инвалидите на трудот, се 
и с к а ж у в а расходот на име на придонесот за здрав-
ствена заштита на пензионерите и инвалидите на 
трудот ко ј се пресметува и се плаќа на исплатените 
пензии и други примања на пензионерите и инва -
лидите на турдот. 

На контото 682 — Придонес за додаток на деца, 
се и с к а ж у в а расходот на име на придонесот за до-
датокот на деца к о ј се пресметува и се плаќа на 
исплатените пензии и други примања на пензионе-
рите и инвалидите на трудот. 

На контото 683 — Придонес за непосредна д е т -
ска заштита, се и с к а ж у в а расходот на име на при-
донесот за непосредна детска заштита ко ј се п л а ќ а 
на исплатените пензии и други примања на пензио-
нерите и инвалидите на трудот. 

На контото 684 — Придонес на друга заедница 
односно здружение на заедници на социјалното од-
носно здравственото осигурување, се водат расходи-
те на име на придонесот на други заедници односно 
нивни з д р у ж е н и ј а за ф и н а н с и р а њ е на дејноста што 
е од заеднички интерес за заедниците (придонес на 
Југословенската заедница на социјалното осигуру-
вање, на републичката односно покраинската заед-
ница на здравственото осигурување и реоеигурува-
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њ е односно на з д р у ж е н и е т о на з а е д н и ц и т е — з а -
висно од тоа к а к о е предивдено со законот) . 

На контото 685 — П р е м и и на реосигурувањето , 
се и с к а ж у в а а т трошоците за п р е м и и на реосигуру-
вањето . 

На контото 686 — Надоместоци на реосигуру-
вањето, се и с к а ж у в а а т трошоците на надоместоците 
за реосигурување . 

Н а контото 687 — Трошоци на студиски и н а у ч -
н о и с т р а ж у в а ч к и работи, се и с к а ж у в а а т трошоците 
на заедниците односно на нивните ф о н д о в и во в р -
ска со студиски и н а у ч н о и с т р а ж у в а ч к и работи во 
областа на социјалното односно здравственото оси-
гурување . 

На контото 688 — Надоместок за работата на 
стручната служба за работите што таа ги в р ш и за 
сметка на заедниците , се и с к а ж у в а а т трошоците за 
работата на стручната с л у ж б а односно заводите за 
социјално осигурување што тие ги в р ш а т за сметка 
на заедниците односно на нивните фондови . 

На контото 689 — Други придонеси и надоме-
стоци, се и с к а ж у в а а т трошоците на другите п р и д о -
неси и надоместоци што заедниците односно н и в -
ните ф о н д о в и ги пресметуваат и ги п л а ќ а а т , а не 
се о п ф а т е н и ниту на едно друго конто на оваа 
група. 

34. На контата од групата 69 - Други трошоци, 
се и с к а ж у в а а т другите трошоци на заедниците од-
носно на нивните ф о н д о в и што не се о п ф а т е н и н и -
ту на едно конто на оваа класа . 

На контото 690 - Трошоци на самоуправните 
органи, се и с к а ж у в а а т трошоците во врска со одр-
ж у в а њ е т о седници на органите на с а м о у п р а в у в а -
њето на заедниците (дневници, загубени з а р а б о т к а 
трошоци за превоз трошоци за користење просто-
рии, трошоци за з а п о з н а в а њ е на осигурениците во 
врска GO донесувањето на општите и други а к т и на 
заедниците и сл ) . 

На контото 691 — Т р о ш о ц и на п а р и ч н и о т и 
платниот промет, се и с к а ж у в а а т трошоците — н а -
доместоците за работата на С л у ж б а т а на општестве -
ното книговодство во врска со в р ш е њ е т о на работи-
те за заедниците односно за нивните ф о н д о в и 

Н а контото 692 — П о ш т е н с к и трошоци во в р с к а 
со дознаки се и с к а ж у в а а т поштенските трошоци во 
врска со дознаките на пензиите , надоместоците на 
личниот доход и др 

На контото 698 — К а м а т и и п р о в и з и и по к р е д и -
ти, се и с к а ж у в а а т трошоците на к а м а т и т е и п р о в и -
зиите во врска со користење на к р е д и т и 

На контото 699 — Други трошоци, се и с к а ж у -
ваат другите трошоци што се однесуваат на рабо-
тењето на заедниците односно на нивните ф о н д о в и 
а не се опфатени ниту на едно друго конто на оваа 
група. 

Класа 8: Финансиски резултат, пресметки и при-
донес за покривање на загуба 

35 На контата од групата 80 - П р и х о д и и рас -
ходи на з аедниците и нивните фондови , се и с к а -
ж у в а а т приходите , расходите и финансискиот р е -
зултат на заедниците односно на нивните ф о н д о в и 
за годината за која с 4 составува з а в р ш н а т а сметка. 
Фондовите за станбени потреби на пензионерите и 
инвалидите ја и с к а ж у в а а т пресметката на п р и х о д и -
те и расходите и во текот на годината ( з а д о л ж и т е л -
но за секој месец). 

На контото 800 — Пресметан приход и расход 
на фондот за станбени потреби на пензионерите и 
инвалидите на трудот, се и с к а ж у в а секо ј месец п р е -
сметка, на приходите и расходите на фондот По ис-
текот на годината ова конто се затвора со соодвет-
ните конта на приходите и расходите на ТОЈ фонд . 

На контото 801 — Пресметковно конто, се и с к а -
ж у в а а т секој месец приходите и расходите на з а е д -
ниците односно на нивните ф о н д о в и ако книговод-
ството на фондот е д е ц е н т р а п и з и р а н о (водење на 
книговодството на фондот на инвалидското и п е н -
зиското осигурување к а ј стручните с л у ж б и за спро-
в е д у в а њ е на здравственото осигурување и сл.). 

На контото 802 - П р и х о д и и расходи по з а в р -
ш н а т а сметка , се и с к а ж у в а а т в к у п н и т е п р и х о д и и 
расходи за годината за к о ј а се составува з а в р ш н а т а 
сметка на з аедницата односно на фондот . 

Н а контото 804 - Остварен в и ш о к на приходите 
по з а в р ш н а т а сметка, се и с к а ж у в а в и ш о к о т на п р и -
ходите по з а в р ш н а т а сметка на з а е д н и ц а т а односно 
на фондот , ако ф о н д о т сметковната година ј а з а в р -
ш и л со в и ш о к на п р и х о д и т е над расходите . 

Н а контото 806 — , У т в р д е н а загуба по з а в р ш н а -
та сметка, се и с к а ж у в а загубата по з а в р ш н а т а смет-
к а на з а е д н и ц а т а односно на фондот , ако з а е д н и ц а -
та односно ф о н д о т сметковната година ј а з а в р ш и л 
со загуба. 

На контото 899 — П о к р и в а њ е на загубата , се 
в р ш и п о к р и в а њ е на загубата на тој н а ч и н што за 
износот на загубата се з а д о л ж у в а контото 932 — 
Р е з е р в е н фонд, односно контото 933 — Сигурносна ре -
зерва , до височината на р а с п о л о ж и в и т е п а р и ч н и 
средства на резервниот ф о н д односно на р е з е р в а т а 
со кои заедницата односно ^фондот располага . А к о 
р а с п о л о ж и в и т е п а р и ч н и средства на резервниот 
ф о н д односно на р е з е р в а т а се недоволни за п о к р и -
в а њ е на загубата , за остатокот на н е п о к р и е н а т а з а -
губа, под 31 д е к е м в р и на годината за Koja се соста-
вува з а в р ш н а т а сметка на з а е д н и ц а т а односно на 
фондот , се з а д о л ж у в а контото 185 — Непочриена 
загуба, а се одобрува контово 809 - П о к р и в а њ е на 
3ciryoaia 

36 На контото 890 - Придонес за п о к р и в а њ е 
на загуба, се и с к а ж у в а а т наплатените придонеси 
за п о к р и в а њ е на загубата на заедницата односно на 
ф о н д о т ако таквиот придонес е предвиден со з акон 
и ако е определено неговото п л а ќ а њ е . 

Класа 9: Извори на средствата 

37. На контата оц групата 90 — Кредити , се 
водат к р е д и т и т е што з аедниците односно нивните 
ф о н д о в и ги користат во своето работење. 

Н а контото 900 — К р е д и т за п о к р и в а њ е на з а -
губа на з аедницата односно фондот , се водат намен-
ските к р е д и т и добиени до височината на вишокот 
на расходите на заедницата односно не ј зиниот ф о н д 
за привремено п о к р и в а л е на загубата . 

Н а контото 904 — К р е д и т за обртни средства од 
банката , се водат кредитите ш т о з аедницата однос-
но не ј зиниот ф о н д ги добил од банката за обртни 
средства за редовно работење кога средствата на 
резервниот ф о н д односно на резервата ш т о м о ж а т 
да се користат зч обртни средства се недоволни 

На контото 907 — Други извори на к р е д и т и т е 
за обртни средства, се водат кредитите добиени од 
други организации што се користат за редовно ра -
ботење кога средствата на резервниот ф о н д односно 
на резервата што м о ж а т да се користат за обртни 
средства се недоволни. 

38. На контата од групата 93 — Резерви , се води 
резервниот ф о н д односно резервите на заедниците 
и нивните фондови . 

На контото 932 - Р е з е р в е н фонд , се води ре -
зервниот ф о н д нб з а е д н и ц а т а на здравственото оси-
г у р у в а њ е односно резервниот ф о н д и л и резервата 
на заедницата односно на фондот на реосигурува -
њето, зависно од тоа к а к о е предвидено со законот . 

Н а контото 933 — Сигурносна резерва , се води 
сигурносната резерва на ф о н д о т на инвалидското и 
пензиското осигурување . 

На контото D34 - В а л о р и з а ц и о н а резерва , се 
води в а л о р и з а ц и о н а т а резерва на фондот на и н в а -
лидското v пензиското осигурување . 

Нч контото 937 — Дел на резервата ш т о се к о -
ристи за обртни^ средства, се води делот на резер -
вата ш т о се користи за обртни средства на з а е д н и -
цата односно на ф о н д о т 

39. Н а контата од групата 94 — И з в о р и на сред-
ствата на ф о н д о т зч станбени потреби на п е н з и о -
нерите и и н в а л и д и т е се водат изворите на сред-
ствата по видовите на изворите на средствата на то ј 
фонд . 



Страна 300 - Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, к31 март 1971 

На контото 940 — Фонд за станбени потреби на 
пензионерите к инвалидите, се водат промените со, 
кои се зголемува односно се намалува состојбата на 
ТОЈ фонд 

На контото 941 - Долгорочни кредити, се води 
состојбата и движењето на долгорочните кредити за 
станбени потреби на пензионерите и инвалидите на 
трудот 

На контото 942 — Краткорочни кредити, се во-
дат состојбата и движењето на краткорочните кре-
дити за станбени потреби на пензионерите и инва-
лидите на трудот 

На контото 949 — Други извори на средствата 
на фондовите, се водат другите извори на средства-
та на фондот за кои не е предвидено посебно конто 
во оваа група конта, 

40. На контата од групата 96 — Други извори 
на средствата на заедниците односно фондовите, се 
водат другите извори на средствата на заедниците 
односно на нивните фондови за кои не е предвиде-
на посебна група во оваа класа. 

На контото 960 - Извори на средствата наме-
нети за помагање на закрепнувањето на пензионе-
рите, се водат средствата наменети за помагање на 
закрепнувањето на пензионерите (член 118 став 2 
од Основниот закон) издвоени според Одлуката на 
Собранието на Југословенската заедница на соци-
јалното осигурување 

На контото 965 — Извори на средствата за раз-
вој на здравствената служба, се водат наменски из-
двоените средства за развоЈ на здравствената служ-
ба и за унапредување на превентивната и другата за-
штита на осигурениците (чл. 8, 30 и 36 од Општиот 
закон). 

На контото 969 — Други извори на средствата 
на заедниците односно фондовите, се водат другите 
извори на средствата на заедниците односно на 
нивните фондови за определени намени, ако е тоа 
предвидено со прописи. 

41. На контото 990 — Активни конта на вонби-
лансната евиденција, и на контото 995 — Пасивни 
конта на вонбилансната евиденција, се книжат про-
мените што немаат непосредна врска односно не-
посредно дејство врз височината и составот на сред-
ствата и нивните извори (гаранции, станбени згради 
изградени од средствата на фондот за станбени по-
треби на пензионерите и инвалидите а предадени 
на организациите за стопанисување со станбените 
згради и др.). 

Износите на вонбилансната евиденција се иска-
жуваат во билансот на состојбата по збирот на би-
лансот (под цртата) 

42. При отворањето на деловните книги за 1971 
година, состојбите искажани во завршната сметка 
за 1970 година заедниците ќе ги пренесат на контата 
пропишани со Основниот контен план за заедници-
те на социјалното осигурување односно заедниците 
на здравственото осигурување, и тоа според наве-
дениот преглед: 

040 = 100 (само к а ј фондот за станбени потре-
би на пензионерите) 

043 
049 

; 106 

041 : 
049 
060 
065 : 
069 : 

100 = 
101 : 
102 = 
103 = 
104: 
108 = 

109 
120 
121 
122 

108 (ако не е пренесено на контото 032) 
и 109 (ако според намената и припа-
ѓаат на класата „О") 

100 
: 101 

109 (ако според својата намена и припа-
ѓаат на оваа група) 

120 (без делот кој се однесува на 122) 
! 121 (без делот КОЈ се однесува на 123 
: дел 120 (ако такви побарувања се книже-

ни на 120) 
123 = дел 121 (ако такви побарувања се книже-

ни на 121) 
124 
125 
128 
129 
130 
131 

124 
: 125 
: 128 
; 129 
: 130 
: дел 137 (ако такви побарувања се книже-

ни на 137) 
дел 137 (ако такви побарувања се книже-

ни на 137) 
дел 137 (ако такви побарувања се книже-

ни на 137) 
134 = дел 137 (ако такви побарувања се книже-

ни на 137) 

132 = 

133 = 

135 : 
136 
137 

138 
139 
140 

; 134 
135 

: дел 132, 133, 
137 (ако еден дел е пренесен на кон-
тата 131 до 134 и 140 до 149, а ако не 
е пренесен на тие конта — се прене-
сува целиот износ на контото 137) 

= 138 
139 

: дел 

Конта на 
новиот Ос-
новен контен 
план за 
заедниците 
на социјал-
ното оси-
гурување 
односно 
заедниците 
на здравстве-
ното оси-
гурување 

137 (ако такви книжења се вршени на 
137) 

141 = дел 137 (ако такви книжења се вршени на 
137) 

142 -
143 = 
144 = 
145 = 
148 = 
149 = дел 137 (ако такви книжења се вршени на 

137) 
160 = 160 
161 = 162 и 258 (само к а ј покраинските заедници 

на социјалното осигурување) 
162 = 162 и 258 (само каЈ републичките заедници 

на социјалното осигурување) 
164 гг 164 
166 = 166 
167 = 167 (само к а ј покраинските заедници на 

социјалното осигурување) 
168 = 167 
169 = 169 
170 = 170 
171 = 171 
174 = 174 
175 = 175 
179 = 179 

Конта на стариот Основен кон-
тен план за заедниците на со-

цијалното осигурување 

1 2 

032 = 102 
033 = 103 
034 = 104 
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185 = 806 (само за ,делот на расходите кој се 
однесува на 1970 година а КОЈ на 31 
декември 1970 година останал непо-
криен) 

189 = 806 (само дел од вишокот кој се одне-
сува на непокриените вишоци на рас-
ходите од поранешните години) 

190 = 190 
220 - 220 
224 = 224 
225 = 943 
229 = 226 
230 = 230 
232 = 232 
234 = 234 
235 = дел од контото 235 (кој се однесува на до-

даток на деца) 
236 = дел од контото 235 (кој се однесува на не-

посредна детска заштита) 
239 = 239 
240 = 240 
241 » (ако салдото на обврските по основ 

на заеднички вложувања е книже-
но на некое конто, тогаш тие обврски 
ќе се пренесат на контото 241) 

248 = (дел на соодветното конто од групата 
16 односно на некое друго конто ако 
односните обврски се така книжени) 

249 = 248 
270 = 270, 890, 891 (ако е одлучено вонредниот 

придонес да им се врати на уплату-
вачите) 

290 ^ 290 
578 = 804 (ако е одлучено дел од вишокот на 

приходите според завршната сметка 
да се пренесе во приходот на наред-
ната година) 

890 = -
900 900 
904 = 904 
907 = 907 
932 = 932, 252, 259 (ако според законот не е пре-

несено на 969), 
890, 891 (ако не им се враќа на уплату-

вачот^) 
933 = 933 и 253 
934 = 934 и 254 
937 = 937 и 939 
940 = 940 
941 = 941 
942 = 942 
949 = 949 
960 = 960 и 255 
965 = -
969 = 969 (ако не е пренесено на контото 932) 
990 = 990 
995 = 995 

43. Со денот на влегувањето во сила на ова 
упатство престанува да важи Упатството за содр-
жината на одделните конта во Основниот контен 
план за заедниците на социјалното осигурување 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 9/69). 

По исклучок од одредбата на ставот 1 од оваа 
точка, комуналните заедници на социјалното осигу-
рување во републиките односно автономните покра-
ини што не донеле свои закони во смисла на Оп-
штиот закон за здравственото осигурување и задол-
жителните видови здравствена заштита на населе-
нието, или со свои закони ја одложиле примената 
на новиот систем на здравственото осигурување, ќе 
го применуваат упатството од ставот 1 на оваа точ-
ка до почетокот на применувањето на новите про-
писи за здравственото осигурување и за задолжи-
телните видови на здравствена заштита на населе-
нието. 

44. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Б р 3356/1 
10 март 1971 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за финансии, 
Јанко Сетоле, с. р. 

161. 

Врз основа на членот 24 од 'Законот за книго-
водството на работните организации („Службен лист 
на СФРЈ", бр 48/68 и 56/69), СОЈУЗНИОТ секретар за 
финансии пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА СОДРЖИНАТА НА ОДДЕЛНИТЕ ПОЗИЦИИ ВО 
ПОСЕБНИТЕ ОБРАСЦИ НА БИЛАНСОТ ЗА ЗАЕД-
НИЦИТЕ НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ ОД-
НОСНО ЗАЕДНИЦИТЕ НА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИ-

ГУРУВАЊЕ 

I. Општи одредби 
1. Заводите за социјално осигурување односно 

службите за спроведување на здравственото осигу-
рување и реосигурување (во понатамошниот текст: 
заводите) ги пополнуваат на начинот предвиден со 
ова упатство образецот заклучен лист и образецот 
посебни податоци, кои, во смисла на точката 2 од 
Одлуката за посебниот Основен контен план и за 
посебните обрасци на билансот за заедниците на со-
цијалното осигурување односно заедниците на здрав-
ственото осигурување („Службен лист на СФРЈ", бр. 
8/71 — во понатамошниот текст: одлуката), се обја-
вени кон таа одлука и се нејзин составен дел. 

2. При пополнувањето на обрасците од точката 
1 на ова упатство, во поглед содржината на оддел-
ните конта што се наведени во колоната 2 на за-
клучниот лист и редните броеви на образецот 
посебни податоци, заводите постапуваат според Упат-
ството за содржината на одделните конта во посеб-
ниот основен контен план за заедниците на социјал-
ното осигурување односно заедниците на здравстве-
ното осигурување („Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/71) и според одредбите на ова упатство. 

3 Паричните вредности во образците од точката 
1 на ова упатство се искажуваат во полни износи 
(динари со пари). 

4. Заводите за заедниците на социјалното оси-
гурување односно за заедниците на здравственото 
осигурување (во понатамошниот текст: заедниците) 
пополнуваат и и доставуваат на Службата на оп-
штественото книговодство (во понатамошниот текст: 
Службата), во смисла на точката 3 од одлуката од-
носно членот 15 од Законот за книговодството на 
работните организации, податоци од завршните смет-
ки на обрасците од точката 1 на ова упатство и 
тоа посебно за секоја заедница односно фонд, освен 
за резервниот фонд. 

5 Заводите во смисла на членот 15 од Законот 
за книговодството на работните организации и точ-
ката 3 од одлуката, и доставуваат на Службата по-
датоци на обрасците во два примерока. 

Заводите и ги доставуваат податоците од ста-
вот 1 на оваа точка на онаа организациона единица 
на Службата што се наоѓа во местото во кое е се-
диштето на единицата. 

II. Содржина на одделните позиции во образецот 
заклучен лист 

6 Образецот заклучен лист, се пополнува со 
состојбата на 13 декември на следниот начин: 

1) во образецот се внесуваат хронолошки сите 
конта од посебниот Основен контен план за заед-
ниците на социјалното односно здравственото осигу-
рување на кои заводот во текот на годината вршел 
книжења во деловните книги; 
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2) во колоната 8 се внесува збирот на износите 
на колоните 4 и 6 а во колоната 9 - збирот на из-
носите на колоните 5 и 7; 

3) во колоните 10 и 11 се внесуваат салдата од 
сите конта. 

III. Содржина на одделните позиции во образецот 
посебни податоци 

7. Образецот посебни податоци, се пополнува со 
состојбата на 31 декември на следниот начин: 

1) во образецот за 1971 година не се внесуваат 
податоци во колоната 3« За 1972 и подоцнежните 
години, во колоната 3 се внесуваат податоци од 
претходната година што се и с к а ж а н и во колоната 4; 

2) во колоната 4 се искажуваат , и тоа: 
— под ред. бр. 1 до ред. бр. 9 — делот на долгов-

ниот промет на контата 600, 602, 603, 605, 607 и 609; 
— под ред бр. 10 до ред. бр. 15 - делот на дол-

говниот промет на соодветните конта од групата 60 
и 62 што се однесува на тие трошоци; 

— под ред бр. 16 и 17 - делот на долговниот 
промет на соодветните конта на групата 60, 61 и 62 
што се однесува на тие трошоци; 

— под ред. бр. 18 — делот на долговниот про-
мет на соодветните конта на групата 67; 

— под ред. бр. 19 и 20 - делот на побарува чкиот 
промет на соодветните конта на групата 50, на кон-
тата 510 и 519; 

— под ред бр. 21 — п о б а р у в а н и о т промет на 
контото 804; 

— под ред бр 22 — делот на долговниот промет 
на контото 804; 

— под ред. бр. 23 — делот на долговниот промет 
на контото 804; 

— под ред бр 24 — делот на долговниот промет 
на контото 804; 

— под ред. бр 25 — делот на долговниот промет 
на контото 804; 

— под ред. бр. 26 — долговниот промет на кон-
тото 809; 

— под ред. бр 27 — п о б а р у в а н и о т промет од-
носно делот на побарувачкиот промет на контото 809; 

- - Под ред. бр. 28 - долговното салдо на кон-
тото 185; 

— под ред. бр. 29 — долговното салдо на кон-
тото 189; 

— под ред бр 30 - побарувачкото салдо на кон-
тата 932 и 937; 

— под ред. бр. 31 — долговното салдо на кон-
тата 170, 171, 174 односно делот на контото 174 и 
салдото на контото 179; 

— под ред бр 32 — побарувачкото салдо на 
контото 933 и делот на побарувачкото салдо на кон-
тото 937; 

— под ред. бр. 33 — делот на долговното салдо 
на соодветните конта на групата 17; 

— под ред. бр 34 — побарувачкото салдо на 
контото 934 и делот на побарувачкото салдо на кон-
тото 937' 

— под ред бр. 35 — делот на долговното салдо 
на соодветните конта на групата 17; 

— под ред. бр. 36 — побарувачкото салдо на 
контото 937; 

— под ред бр 37 — долговното салдо односно 
делот на долговното салдо на контото 170 (ако се 
орочени наменски за развој на здравствената с л у ж -
ба, на превентивната и друга заштита на осигуре-
ниците) и долговното салдо на контото 174. 

IV Завршни одредби 
8 Со денот на влегувањето во сила на ова упат -

ство престанува да в а ж и Упатството за содржината 
на одделните позиции во билансите на заедниците 
на социјалното осигурување („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 48/69). 

По исклучок од одредбата на ставот 1 од оваа 
точка, комуналните заедници на социјалното осигу-
рување во републиките односно во покраините кои 
не донесле свои з?"ппи во смисла на Општиот закон 
за з д п а г с ^ 0 ^ ' " ^ г ^ ч г « ^ ^ . ' ^ и -задолжителните в и -
дови РЧ населението ( , ,Служ-

бен лист на С Ф Р Ј " бр 20/69) или со своите закони 
ја одложиле примената на новиот систем на здрав -
ственото осигурување ќе се применува упатството 
од ставот 1 на оваа точка до почетокот на примену-
вањето на новите прописи за здравственото осигу-
рување и за з адолжителните видови здравствена 
заштита на населението 

9. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од 
денот на об јавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

Б р 3356 
10 март 1971 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за финансии, 
Јанко Столе, с. р. 

162. 
Врз основа на членот 205 од Законот за воз-

душната пловидба („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
12/65), директорот на Сојузната управа за цивилна 
воздушна пловидба пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА АЕРОДРОМИТЕ ВО 

РЕГИСТАРОТ 
Член 1 

Цивилните аеродроми што се користат за по-
летување, слетување и преето јување на воздухо-
плови, в к л у ч у в а ј ќ и ги и аеродромите за хеликоп-
тери (хелиодроми) и аеродромите за хидроавиони 
(хидродроми) се з а п и ш у в а а т во регистарот. 

Со з а п и ш у в а њ е во регистарот аеродромот може 
да се користи за полетување, слетување и престоју-
в а њ е на воздухоплови, к а к о и за намената за КОЈ а 
е регистриран аеродромот. 

Ч л е н 2 
Аеродромите се з апишуваат во следните ре-

гистри' 
1) регистар на аеродромите за јавен воздушен 

сообраќај (воздухопловни пристаништа) — образец 
бр. 1; 

2) регистар на аеродромите за обучување на 
летачкиот персонал и за спортски потреби (спорт-
ски аеродроми) — образец бр. 2; 

3) регистар на аеродромите што с л у ж а т за по-
требите на одделни д р ж а в н и органи и работни или 
други организации (аеродроми за сопствени потреби) 
— образец бр 3; 

4) регистар на леталиштата што се користат 
привремено за полетување и слетување на возду-
хоплови заради в р ш е њ е на неко ја стопанска дејност 
(замаглување, з а п р а ш у в а њ е и др) , на научноистра-
ж у в а ч к а т а работа и за потребите на службата за брза 
помош (пренос на заболени и повредени лица) — 
образец бр. 4. 

Член 3 
Регистрите за з а п и ш у в а њ е на аеродромите и ре-

гистарот на леталиштата од членот 2 на овој п р а -
вилник (во понатамошниот текст ' регистрите) ги 
води, согласно членот 143 став 3 од Законот за 
воздушната пловидба, Сојузната управа за цивилна 
воздушна пловидба (во понатаглошниот текст: над-
лежниот орган). 

Член 4 
Регистарот е јавен. 
Н а д л е ж н и о т орган е д о л ж е н да му дозволи увид 

во регистарот на секој што за тоа има оправдан 
интерес. 

Член 5 
Регистарот се води во форма на тврдо укоричена 

книга чии страни се нумерирани, а на обрасците бр. 
1 до 4 кои се отпечатени кон овој п р а в и л н и к и се 
негов составен дел. 

Пред почетокот на з а п и ш у в а њ е т о во регистарот 
н а д л е ж н и о т орган ја заверува книгата на региста-
рот со свој печат и со потпис на овластеното с л у ж -
бено лице. 
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Член 6 
Б а р а њ е за з апишување во регистарот поднесува 

работната или друга организација или друго правно 
лице што искористува аеродром односно леталиште . 
Барањето му се поднесува на надлежниот орган 
писмено во еден примерок. 

Кон барањето за з апишување на аеродромот во 
регистарот се прилага документацијата од членот 
144 на Законот за воздушната пловидба, а за запи-
ш у в а њ е на леталиште — одобрението за користење 
на леталиштето од членот 139 став 2 на Законот за 
воздушната пловидба 

Покра ј документацијата од ставот 2 на овој член, 
кон барањето за з апишување на аеродромот во ре-
гистарот се поднесуваат и: 

1) техничка документација на главните објекти 
со сите придружни објекти, ако не му е предадена 
на органот ко ј дава согласност на проектот; 

2) потврда за годината на завршената изградба; 
3) решение за извршениот технички прием и 

колаудациЈата на аеродромот и на неговите об-
јекти ; 

4) геодетски податоци заверени од страна на 
овластениот орган надлежен за геодетски работи за 
правецот на испружувањето на полетно-елетните 
патеки, координатите на р е ф е р е н ц а т а точка на 
аеродромот и координатите на оската на праговите 
на полетно-слетната патека. 

За воздухопловни пристаништа кон барањето за 
з апишување во регистарот се поднесуваат и пода-
тоци за тоа дали воздухопловното пристаниште ги 
исполнува и посебните технички и други услови за 
п р и ф а ќ а њ е и испраќање на воздухоплови, патници, 
багаж и стоки. 

Техничката документација мора да ги содржи 
и сите технички податоци од Зборникот на воздухо-
пловните податоци (AIP во делот AGA и MAP) к а к о 
и податоци за местото каде се наоѓа аеродромот, 
за намената на аеродромот, за неговите технички 
својства, в к л у ч у в а ј ќ и ги и објектите и постројките 
што на него се наоѓаат (маневарски површини, п р и -
стаништен комплекс, технички комплекс, аеродром-
ска опрема и аеродромски инсталации), за класата 
во која аеродромот е распореден и за носителот на 
правото за користење на аеродромот. 

П о к р а ј одобрението за користење на л е т а л и ш -
тето (став 2), кон барањето за з а п и ш у в а њ е на лета -
лиштето во регистарот се поднесува скица на 
теренот од ко ј ќе полетуваат и на КОЈ ќе слетуваат 
воздухопловите, со точна должина на полетно-слет-
ната патека и со податоци за пречките во зоната на 
леталиштето. 

Техничката и друга докухментација врз основа 
на која е извршено з а п и ш у в а њ е во регистарот е 
составен дел на регистарот и се чува во посебна 
ф о л и ј а за секој аеродром и за секое леталиште. 

Член 7 
Запишувањето во регистарот се в р ш и врз основа 

на решението за з а п и ш у в а њ е во регистарот, што го 
донесува надлежниот орган. 

Пред донесувањето на решението надлежниот 
орган утврдува: 

1) дали аеродромот односно леталиштето ги ис-
полнува техничките и други услови од членот 6 на 
овој правилник; 

2) далл аеродромот односно леталиштето го ис-
користува определена работна или друга организа-
ција што за тоа е регистрирана или друго правно 
лице што има одобрение за основање и работа к а к о 
носител на право за користење на аеродром односно 
леталиште. 

Член 8 
Решението за з апишување на аеродромот во ре-

гистарот мора да ги содржи основните податоци за 
работната или друга организација или за друго 
правно лице што го искористува аеродромот (назив, 
седиште, дејност и друго) и сите основни податоци 
за аеродромот во врска со неговото користење за 
намената за ко ја е регистриран, како и податоците 
од документацијата од членот 6 ст. 2 до 5 на овој 
правилник. 

Решението за з а п и ш у в а њ е на леталиштето во 
регистарот мора да ги содржи основните податоци 
за работната или друга организација или за друго 
правно лице што го искористува леталиштето, како 
и податоци за местото каде се наоѓа леталиштето, 
за намената за ко ја ќ е се користи, за положбата и 
д о л ж и н а т а на полетно-слетната патека, за видовите 
воздухоплови што м о ж а т безбедно да полетуваат 
и да слетуваат на леталиштето, за времето и усло-
вите под кои м о ж е да се користи леталиштето и за 
пречките што се наоѓаат во зоната на леталиштето. 

Член 9 
Н а д л е ж н и о т орган е д о л ж е н точно да ги внесе 

во регистарот сите податоци содржани во решението. 
Ако при запишувањето во регистарот е напра-

вена грешка, исправката се врши на тој начин што 
погрешно запишаниот податок ќе се прецрта со цр-
вено мастило и со црвено мастило ќ е се запише 
податокот што е точен. Извршената исправка мора 
да се завери со потпис на лицето што ја извршило 
исправката . 

Ч л е н 10 
Согласно одредбите на членот 145 од Законот за 

воздушната пловидба носителот на правото за ко -
ристење на аеродромот односно на леталиштето е 
должен да му ја п р и ј а в и на надлежниот орган се-
ко ја промена КОЈ а се однесува на податоците внесе-
ни во регистарот. 

Кон при јавата од ставот 1 на овој член мора 
да се п р и л о ж и исправа од ко ја се гледа причината 
поради ко ја е дојдено до промена на запишаните 
податоци. 

Ч л е н 11 
Аеродромот односно леталиштето се брише од 

регистарот: 
1) ако аеродромот односно леталиштето е тра јно 

неупотребливо за користење; 
2) ако се напушта аеродромот односно лета -

лиштето; 
3) ако носителот на правото за користење по-

стави барање за бришење на аеродромот односно на 
леталиштето од регистарот а надлежниот орган го 
п р и ф а т и тоа барање. 

Ч л е н 12 
Б а р а њ е за бришење на аеродромот односно на 

леталиштето од регистарот поднесува работната или 
друга организација или друго правно лице што го 
искористува аеродромот односно леталиштето. 

Б р и ш е њ е на аеродромот односно на л е т а л и ш -
тето од регистарот може да се в р ш и и по службена 
должност ако настапат случаите од членот 11 тон. 1 
и 2 на овој правилник . 

Член 13 
З а бришењето на аеродромот односно л е т а л и ш -

тето од регистарот надлежниот орган донесува ре -
шение. 

Решението за бришење на аеродромот односно на 
леталиштето од регистарот содрлш податоци за тоа 
по чие барање се в р ш и бришењето од регистарот и 
за причините за бришењето од регистарот, како и 
датум на престанокот односно на забраната на ко-
ристењето на аеродрохмот односно на леталиштето. 

Б р и ш е њ е т о во регистарот се в р ш и со прецрту-
в а њ е на називот и местото на аеродромот односно 
на леталиштето, а во рубриката за забелешки се 
става забелешка за престанок односно за забрана 
на користењето со назначување на називот на ор-
ганот што го донел решението, к а к о и на бројот и 
датумот на тоа решение. 

Член 14 
Аеродромите и леталиштата што на денот на 

влегувањето во сила на ОВОЈ п р а в и л н и к се наоѓаат 
во употреба, во рок од три месеци од денот на в л е -
гувањето во сила на овој п р а в и л н и к треба да се 
з апишат во регистарот според одредбите на овој 
правилник . 
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Член 15 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј \ 
Б р 09-2245 

5 март 1971 година 
Белград 

Директор 
па Сојузната управа за 

цивилна воздушна 
пловидба, 

Батриќ Јовановиќ, с р. 

Образец 1 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА Ц И В И Л Н А В О З Д У Ш Н А 

П Л О В И Д Б А 
Назив на аеродромот 
Место 

Регистарски број » 
Ознака на аеродромот — 

Р Е Г И С Т А Р 
НА АЕРОДРОМИТЕ ЗА Ј А В Е Н ВОЗДУШЕН 

С О О Б Р А Ќ А Ј 
(Воздухопловни пристаништа) 

А. Податоци за аеродромот 
1 Место каде се наоѓа аеродромот (ка-

тастарска општина) и оддалеченост од 
градот 

2 Намена на аеродромот и класа во ко-
ја е распореден 

3 Ознака и правец на спружувањето на 
полетно-слетните патеки; координати 
на р е ф е р е н ц а т а точка на аеродромот 
и координати на оската на праговите 
на полетно-слетните патеки 

4 Референтна температура и надморска 
височина (на референтната точка) на 
аеродромот 

5 Попис на главните и придружните об-
јекти на аеродромот 

6 Попис на техничките средства и уре-
дите што се наоѓаат на аеродромот, 
а служат за безбедност на воздушната 
пловидба 

7 Попис на опремата за одржување на 
маневарските површини 

8 Градење на аеродромот: 
а) орган што ja одредил локацијата , 

број и датум на решението; 
б) датум на почетокот на изградбата; 
в) датум на завршетокот на изград-

бата; 
г) податоци за техничкиот прием и за 

колтауд аци јата на аеродромот, в к л у -
ч у в а ј ќ и ги и објектите 

3 Технички податоци за техничките 
средства и уредите што с л у ж а т за 
безбедност на воздушната пловидба 

4 Противпожарна опрема и апарати за 
гаснење п о ж а р 

5 Типови воздухоплови за кои е обез-
бедена опрема за п р и ф а ќ а њ е и 
испраќање 

6 Податоци што се внесуваат во Збор-
никот на воздухопловните известу-
вања (AIP) 

7 Други податоци и промени (систем 
за снабдување со погонско гориво, 
вид гориво, резервно напо јување со 
елсктроенергија , доградба, рекон-
струкција и д р ) 

В. Податоци за носителот на правото за користење 
на аеродромот 

1 Назив на носителот на правото за 
користење на аеродромот, неговото 
седиште и адреса 

2 Датум и број на решението за реги-
страција на работната или друга 
организација или одобрение за осно-
вање и работа на друго правно лице 
што е носител на правото за користе-
ње на аеродромот 

3 Други податоци и промени (промена 
на носител на право за користење, 
интеграција и д р ) 

Г. О г р а н и ч у в а н а н а користењето и промени на 
ограничувањето 

1 Ограничувања 
(природни и вештачки пречки во 
просторот за приоѓање и слетување, 
обележувања, ограничувања за днев-
но и ноќно летање, привремено или 
постојано затворање врз основа на 
инспекциски наоди) 

2 Промени на ограничувањето 
3 Забелешки 

Образец бр. 2 

СОЈУЗНА УПРАВА З А Ц И В И Л Н А В О З Д У Ш Н А 
П Л О В И Д Б А 

Назив на аеродромот — 
Место 

Регистарски број 
Ознака (седиште) -

Р Е Г И С Т А Р 
НА АЕРОДРОМИТЕ ЗА О Б У Ч У В А Њ Е НА Л Е Т А Ч -
К И О Т ПЕРСОНАЛ И ЗА С П О Р Т С К И П О Т Р Е Б И 

(СПОРТСКИ АЕРОДРОМИ) 

А Податоци за аеродромот 
1 Моето каде се наоѓа аеродромот и 

катастарски податоци 
2 Намена на аеродромот и класа во која 

е распореден 
3 Правец па спружувањето на полетно-

-слетната патека, координати на ре-
ф е р е н ц а т а точка на аеродромот и 
координати на оската на прагот на 
полетпо-слетната патека 

4 Попис на објектите на аеродромот 
5 Податоци за градењето и датум и 

оро! па решението на органот што ja 
издал дозволата за користење па 
аеродромот 

6 Други општи податоци за аеродромот 
и за промените (референтна надморска 

,височина и температура, ограда околу 
аеродромот и д р ) 
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В. Технички податоци за аеродромот 
1 Технички податоци за полетно-

елетната патека 
2 Технички податоци за објектите, 

постројките, техничките средства, 
опремата и уредите на аеродромот, 
ако постојат 

3 Атести 
4 Други податоци и промени (модерни-

зација на коловозната постилка, до-
градби, снабдување со погонско гори-
во и др ) 

В. Податоци за носителот на правото за користење 
на аеродромот 

1 Назив на носителот на правото за 
користење на аеродромот, негово 
седиште и адреса 

2 Други податоци и промени 
(промена на носител на право за 
користење, интеграција) 

Г. Ограничувања на користењето на аеродромот 
1 Ограничувања (пречки во просторот 

за приоѓање, ограничувања за дневно 
и ноќно летање) 

2 Попис на пречките и нивна положба 
спрема полетно-слетната патека 

3 Промени 
4 Забелешки 

Образец бр. 3 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА ЦИВИЛНА ВОЗДУШНА 

ПЛОВИДБА 
Назив на аеродромот — 
Место 

Регистарски број  
Ознака (седиште) 

Р Е Г И С Т А Р 

НА АЕРОДРОМИТЕ ЗА П О Т Р Е Б И Т Е НА ОДДЕЛНИ 
Д Р Ж А В Н И ОРГАНИ И Р А Б О Т Н И ИЛИ ДРУГИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
(АЕРОДРОМИ ЗА СОПСТВЕНИ ПОТРЕБИ) 

А. Податоци за аеродромот 
1 Место каде се наоѓа аеродромот и 

катастарски податоци 
2 Намена на "аеродромот и класа во 

која е распореден 
3 Правец на спружувањето на полетно-

-слетната патека, координати на ре-
ферентната точка на аеродромот и 
координати на оската на прагот на 
полетно-слетната патека 

4 Попис на објектите на аеродромот 
5 Податоци за градењето и датум и број 

на решението на органот што ја издал 
дозволата за користење на аеродромот 

6 Други општи податоци за аеродромот 
и за промените (референтна надмор-
ска височина и температура, ограда 
околу аеродромот и д р ) 

В. Технички податоци за аеродромот 

1 Технички податоци за полетно-слет-t 
ната патека 

2 Технички податоци за објектите, по-
стројките, техничките средства, опре-
мата и уредите на аеродромот, ако 
постојат 

3 Атести 
4 Други податоци и промени 

(модернизација на коловозната пос-
тилка, доградби, снабдување со погон-
ско гориво и др.) 

В, Податоци за носителот на правото за користење 
на аеродромот 

1 Назив на носителот на правото за ко-
ристење на аеродромот, негово седиш-
те и адреса 

2 Други податоци и промени 
(промена на носител на право за 
користење, интеграција) 

Г. Ограничувања во користењето на аеродромот 
1 Ограничувања (пречки во просторот 

за приоѓање, ограничувања за дневно 
и ноќно летање) 

2 Попис на пречките и нивна положба 
спрема полетно-слетната патека 

3 Промени 
4 Забелешки 

Образец бр. 4 
СОЈУЗНА УПРАВА ЗА Ц И В И Л Н А ВОЗДУШНА 

П Л О В И Д Б А 
Н а з и в на леталиштето — 
Место 

Регистарски број 
Ознака (седиште) 

Р Е Г И С Т А Р 
НА Л Е Т А Л И Ш Т А Т А Ш Т О СЕ К О Р И С Т А Т 

ПОВРЕМЕНО 
1 Место каде се наоѓа леталиштето — 

позиција на леталиштето 
2 Намена на леталиштето 
3 Правец на спружувањето на патеката 

и надморска височина 
4 Димензии на леталиштето (должина, 

широчина) 
5 Природа на земјишната почва и вид 

на коловозот 
6 Ситуација со пречките на приодите и 

бочно од патеката на леталиштето 
7 Кои воздухоплови можат да се ко -

ристат и соодветни ограничувања 
8 Време кога ќе се користи леталиштето 
9 Подготовки, објекти и средства — 

опрема при организирање на летали-
штето (обележување, буква .,Т", про-
тивпожарни средства и сл.) 

10 Назив на носителот на правото за 
користење на леталиштето, седиште 
— адреса 

11 Назив на организацијата што в р ш и 
определени авио-услуги, седиште — 
адреса 

12 Други податоци за промените (обнова 
^ регистрацијата, привремени огра-
ничувања за користење, посебни усло-
ви. забрани и с л ) 

163. 
Врз основа на членот 45 став 2 од Законот за 

воените инвалиди од војните („Службен лист на 
СФРЈ" , бр 49/65, 23/67, 54/67, 53'63, 56'69 и 60/70), 
во согласност со сојузниот секретар за финансии, 
Сојузниот совет за здравство и социјална политика 
издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ДОДАТОКОТ ЗА НЕГА И 
ПОМОШ ОД СТРАНА НА ДРУГО ЛИЦЕ, НА ОРТО-
ПЕДСКИОТ ДОДАТОК, НА ПОСЕБНИОТ ИНВА-
ЛИДСКИ ДОДАТОК И НА СЕМЕЈНИОТ ДОДАТОК 

1. Додатокот за нега и помош од страна на друго 
лице, ортопедскиот додаток, посебниот инвалидски 
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додаток и семејниот додаток им се зголемуваат на 
корисниците на овие додатоци од I јануари 1971 
година за 110/о. 

2. Зголемувањето од 11% се дава на износите на 
додатоците од точката 1 на оваа наредба утврдени 
според Наредбата за зголемување на додатокот за 
нега и помош од страна на друго лице, ортопедскиот 
додаток, посебниот инвалидски додаток и семејниот 
додаток: („Службен лист на СФРЈ" , бр. 5/70). 

3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

05 бр. 565 
23 март 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот совет за здрав-
ство и социјална политика, 

д-р Никола Георгиевски, с. р. 

164. 

Врз основа на точката 2 од Одлуката за мерките 
и начинот за утврдување посебна давачка при уво-
зот на одделни земјоделски и прехранбени производи 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр 16/68, 27/68 и 30/69), 
во согласност со сојузниот секретар за стопанство 
и со СОЈУЗНИОТ секретар за надворешна трговија, 
директорот на СОЈУЗНИОТ завод за цени издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ВИСОЧИНАТА 
НА ПОСЕБНАТА ДАВАЧКА ПРИ УВОЗОТ НА 

ОДДЕЛНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ 
ПРОИЗВОДИ 

1 Во Наредбата за височината на посебната да-
вачка при увозот на одделни земјоделски и прехран-
бени производи („Службен лист на СФРЈ", бр 11/71) 
во точката 1 се бришат одредбите под 41 и 42. 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 17-332/1 
25 март 1971 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод 
за цени, 

Никола Филиповиќ, с. р. 

165. 

Врз основа на членот 12 од Основниот закон за 
статистиката („Службен лист на СФРЈ" , бр. 21/66), 
во врска со одредбите од редниот број 18 на одде-
лот Статистика на стопанските биланси на Планот 
на статистичките истражувања за 1971 година, ко ј 
е составен дел на Одлуката за донесување на Пла -
нот на статистичките истражувања за 1971 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 60/70), генералниот 
директор на Службата на општественото книговод-
ство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНИ НА РЕШЕНИЕТО ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ АНКЕТА ЗА ПОЈАВИТЕ ВО ВРСКА СО ЛИК-
ВИДНОСТА НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

1. Во Решението за спроведување анкета за по-
јавите во врска со ликвидноста на стопанските ор-
ганизации („Службен лист на С Ф Р Ј ' , бр. 13/70) во 
точката 1 став 1 бројот: „1970" се заменува со бро-
јот: „1971". 

2. Во точката 2 бројот: „1969" се заменува со 
бројот: „1970" а бројот: ,19704 - со бројот: „1971". 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

О. бр. 35 
17 март 1971 година 

Белград 
Заменик генерален директор 
на Службата на општестве-

ното книговодство, 
Спасое Меденица, с. р. 

166. 
Врз основа на членот 29 став 3 од Законот за 

југословенските стандарди („Службен лист на 
ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), директорот на Југосло-
венскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД 

ЗА ЛОВЕЧКА МУНИЦИЈА 
1. Во југословенскиот стандард Ловечка муни-

ција — Ловечки ф и ш е к за пушка сачмарка -
J U S H.D4.101, кој е донесен со Решението за Југо-
словенскиот стандард за ловечка муниција („Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр. 44/65) во точката 3.2 во сл. 
2а димензијата на височината на пресуваниот чеп: 

о 
„ 7 - с е заменува со димензијата: „7,5 ; 0 '5". 

2 Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот па објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 25-1270/1 
19 март 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с р. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
О Д Л У К А 

ЗА ОЦЕНА НА ЗАКОНИТОСТА НА ЧЛЕНОТ 43 
СТАВ 2 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА 

НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
I. Вишиот стопански суд од Љубљана поднесе 

барање за оцена на законитоста на членот 43 став 
2 од Правилникот за регистрација на стопанските 
организации („Службен лист на СФРЈ' ' , бр. 57/65) 
со Основниот закон за претпријатијата („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 17/65, 31/67, 48/68 и 55/69). Во 
наведената одредба на тој правилник е пропишана 
обврска присилниот управник во рок од 15 дена 
од денот на донесувањето на решението за опреде-
лување на присилната управа на претпријатието да 
му поднесе на надлежниот суд пријава за запишу-
вање на присилната управа во регистарот на стопан-
ските организации Вишиот стопански суд смета де-
ка присилниот управник не може да бара запишу-
вање на присилната управа на претпријатието пред 
да стане решението на општинското собрание, што ја 
определило присилната управа, правосилно, а уште 
помалку пред правосилноста на тоа решение да мо-
ж а т да се менуваат органите на управувањето на 
претпријатието, бидејќи е тоа во спротивност со 
членот 92 став 1 од Основниот закон за претпријати-
јата 

СОЈУЗНИОТ совет за правосудство, против чиј пра-
вилник е поведена постапката, се согласи со причи-
ните што ги изложи Вишиот стопански суд, но ис-
товремено ги истакна тешкотиите до кои може да 
дојде, ако присилната управа на претпријатието не 
се спроведе брзо и ефикасно. 

II. На јавната расправа Судот утврди дека со 
членот 188 од Основниот закон за претпријатијата 
сојузниот секретар за правосудство (сега Сојузниот 
совет за правосудство е овластен да донесе прописи 
за регистарот, за начинот на запишувањето во ре-
гистарот, за објавувањето на запишувањето во ре-
гистарот, за збирката на исправите која се води кон 
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регистарот и за начинот на и з д а в а њ е т о на изводи од 
регистарот. Врз основа на ова законско о в л а с т у в а њ е 
сојузниот секретар за правосудство, меѓутоа, во ч л е -
нот 43 став 2 од наведениот правилник , го обврзува 
присилниот у п р а в н и к пред правосилноста на р е ш е -
нието за присилна у п р а в а на претпри јатието да под-
несе п р и ј а в а за з а п и ш у в а њ е на присилната у п р а в а 
во регистарот на стопанските организации, опреде-
л у в а ј ќ и го при тоа и рокот за поднесување на таа 
при јава . Судот смета дека сојузниот секретар за 
правосудство не бил овластен да постапи вака , би-
д е ј ќ и законот не содржи овластување за сојузниот 
секретар за правосудство да п р о п и ш у в а з а п и ш у в а -
њето во судскиот регистар да се в р ш и пред право -
силноста на решението од општинското собрание за 
определување на присилната управа на п р е т п р и ј а -
тието Судот смета дека присилниот управник , пред 
правосилноста на тоа решение, не може да има СВОЈ-
СТВО на управник, ниту може да в р ш и к а к в и и да е 
де јстви ја од името на претпријатието . 

Освен тоа наведената одредба на п р а в и л н и к о т 
упатува на незаконитата п р а к т и к а што е констати-
рана на Јавната расправа Во некои случаи, со са -
мото з а п и ш у в а њ е во регистарот пред правосилно-
ста на решението за определување на присилната 
управа на претпријатието , им се одзема мандатот 
на членовите на органите на у п р а в у в а њ е т о во прет -
пријатието, а у п р а в у в а њ е т о на претпри јатието го пре -
зема присилниот у п р а в н и к Т а к в а т а п р а к т и к а очи-
гледно е незаконита биде јки според членот 92 од 
Основниот закон за п р е т п р и ј а т и ј а т а престанокот на 
мандатот на членовите на орагните на у п р а в у в а њ е т о 
е врзан за денот на правосилноста на решението з а 
присилна управа на претпријатието . 

Што се однесува на наводите на Сојузниот со-
вет за правосудство дека постојат т е ш к о т и и во у п -
равувањето со претпријатието од денот на донесу-
вањето на решението за определување присилна у п -
рава на претпријатието до неговата правосилност , 
Судот смета дека овие п р а ш а њ а треба да се р е ш а -
ваат со евентуална измена на Основниот закон за 
претпри јати јата , а не со П р а в и л н и к о т за регистра-
ц и ј а на стопанските организации. 

III . Од наведените причини, а врз основа на 
членот 241 став 1 точка 3 од Уставот на С Ф Р Ј , по 
одржаната ј а в н а расправа , Уставниот суд на Ј у г о -
слави ја 

о д л у ч и 

1. Се укинува одредбата на членот 43 став 2 од 
Правилникот за регистрација на стопанските орга-
низации („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 57/65) 

2. Оваа одлука ќ^ се об јави во „Службен лист 
на С Ф Р Ј " . 

IV. Оваа одлука ја донесе Уставниот суд на Ј у -
гославија во состав: претседател на Судот Б л а ж о 
Јовановиќ и членови на Судот: И в а н Б о ж и ч е в и ќ , 
д - р Александар Фира , д - р Асен Групче, Р а д о ј к а 
К а т и ќ , Ш е ф к е т М а г л а ј л и ќ , Н и к о л а Срзентиќ, д - р 
Иво Сунариќ и Ј о ж е З е м љ а к . 

У бр 88/70 
4 ф е в р у а р и 19^ 1 година 

Белград 
Претседател 

на Уставниот суд на 
Југослави ја , 

Б л а ж о Јовановиќ, с. р. 

О Д Л У К А 

З А УТВРДУВАЊЕ СМИСЛАТА НА ЧЛЕНОТ 3 ОД 
ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА ДАНОКОТ Н А ПРОМЕТ 

НА НЕДВИЖНОСТИ И П Р А В А 

I. Уставниот суд на Југославија со решението 
V - бр 375/70 од 9 декември 1970 година поведе по-
стапка за утврдување смислата на членот 3 од Основ-

ниот закон за данокот на промет на недвижности и 
п р а в а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 12/65 и 32/68), 
биде јќи установил дека оваа одредба, кога е во п р а -
ш а њ е оданочувањето на правичниот надоместок при-
мен за национализирано земјиште , во п р а к т и к а т а 
р а з л и ч н о се применува . 

Со одредбата на членот 3 од Основниот закон за 
данокот на промет на недвижности и права е про-
п и ш а н о д е к а к а к о промет на недвижности се под-
разбира пренос с 0 надоместок на правото на соп-
ственост на недвижност . 

По повод и н и ц и ј а т и в а т а на П а в и ш а Зорка , на 
к о ј а со решение на Секретари јатот з а ' р а б о т и т е на 
приходите на Собранието на општината НОЕЗ Са-
раево и е р а з р е ж а ч данок на промет на н е д в и ж п ? с -
ти на даночната основица што ja сочинува приме-
ниот надоместок за национализираното земјиште, 
Уставниот суд на Ј у г о с л а в и ј а во претходната пос-
та п ка утврди дека едни општини не ги з а д о л ж у -
в а а т со ТОЈ данок сопствениците на национализира -
ното земјиште , додека други општини ги з а д о л ж у -
ваат со ТОЈ данок 

На ј авната расправа претставникот на Сојузната 
с к у п ш т и н а го изнесе мислењето според кое одано-
чувањето на правичниот надоместок со данок на 
промет на недвижности не е во согласност со кон-
цепци јата на правичниот надоместок. 

И. О ц е н у в а ј ќ и го подигнатото п р а ш а њ е Судот 
зазеде становиште дека правичниот надоместок што 
се дава за н а ц и о н а л и з и р а н имот не м о ж е да биде 
основ за пресметување данок на промет на н е д в и ж -
ности, првенствено поради тоа што според членот 
32 од Законот за е к с п р о п р и ј а ц и ј а т а при утврдува -
њето на правичниот надоместок н е се зема предвид 
евентуално н а м а л у в а њ е на овој надоместок за из -
носот на данокот на промет. Правичниот надомес-
ток што се дава за н а ц и о н а л и з и р а н о з е м ј и ш т е не е 
адекватен ниту на прометната вредност ниту на не-
к о ј друг об јективен и л и суб јективен критериум, ту-
к у се утврдува врз основа на низа р а з л и ч н и ф а к т о -
ри, кои сите заедно треба да дадат обесштетување 
на поранешниот сопственик на недвижноста . Според 
тоа, ако правичниот надоместок би бил основ за 
п р е с м е т у в а њ е данок на промет на недвижности тој 
надоместок би бил намален и не би претставувал 
правично обесштетување. 

Освен тоа, Основниот закон за данокот на про-
мет на недвижности и п р а в а (член 3) к а к о промет на 
недвижности подразбира пренос со надоместок на 
правото на сопственост и претпоставува , по прави-
ло, постоење договор за п р о д а ж б а односно замена на 
н е д в и ж н о с т или право (ален 16). K a j н а ц и о н а л и з а -
ци јата , меѓутоа, ниту доаѓа до пренос на правото на 
сопственост ниту постои договор за пренос, туку со 
н а ц и о н а л и з а ц и ј а т а се конституира општествена соп-
ственост врз основз на закон, без оглед на соглас-
носта на поранешниот сопственик. 

Најпосле , Судот при заземањето на ставот има-
ш е предвид дека законот не ја утврдува изречно 
обврската за п л а ќ а њ е данок на промет на надоме-
стокот за национализиран имот. 

I I I Со оглед на изложеното , а врз основа на 
членот 250 од Уставот на С Ф Р Ј , Уставниот суд на 
Ј у г о с л а в и ј а 

о д л у ч и 

1 Одредбата на членот 3 од Основниот з а к о н за 
данокот на промет на н е д в и ж н о с т и и права не м о ж е 
да биде основ за у т в р д у в а њ е на обврската з а п л а ќ а -
њ е данок на надоместокот што се д а в а за национа -
л и з и р а н а недвижност . 

2. Оваа одлука ќ е се објави во „Службен лист 
на С Ф Р Ј " . 

3 Со оваа одлука да се запознае Со јузната 
с к у п ш т и н а . 

IV. Оваа одлука ја донесе Уставниот суд на Ју-
гославија во состав; претседател на Судот Блажо Јо-



Страна 308 - Број 15 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, к31 март 1971 

Бановиќ и членови на Судот' И в а н Б о ж и ч е в и ќ , д -р 
Асен Групче, д -р Јован Ѓорѓевиќ, Ш е ф к е т М а г л а ј -
лиќ, д -р Александар Фира, Никола Срзентиќ, д - р 
Иво Сунариќ и Ј о ж е Земљак . 

У бр 375/70 
5 февруари 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Уставниот суд на 
Југославија , 

Блажо Јовановиќ, с р. 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

129. Уставен закон за продолжување на ман-
датот на Претседателот на Републиката — 245 

130. Сојузен буџет за 1971 година — — — 245 
131. Закон за извршување на сојузниот буџет 

за 1971 година — — - — — - — 271 
132. Закон за измена и дополнение на З а к о -

нот за задолжително издвојување на ос-
тварениот дел од приходите на буџетот 
во 1970 година во посебна резерва — — 273 

132. Закон за измена на Законот за привре-
мено кредитирање на Фондот на ф е д е р а -
цијата за кредитирање на стопанскиот 
развој на стопански недоволно развиени-
те републики и краишта — — — — 274 

134. Закон за измена и дополнение на З а к о -
нот за отстапување на републиките дел 
од приходот од сојузен дано-к на промет 
на стоки на мало — — — — — — 274 

135. Закон за измена на Законот за учеството 
на федерацијата во отстранувањето на 
штетите од поплавите во Социјалистичка 
Автономна Покраина Војводина — — ,273 

136. Закон за отстапување на Социјалистич-
ка Автономна Покраина Косово дел на 
приходот од сојузниот данок на промет 

„на стоки на мало — — — — — — 273 
137. Закон за измена на Основниот закон за 

ф и н а н с и р а њ е на општествено-политич-
ките заедници — — — — — — — 276 

138. Закон за измени на Законот за обезбеду-
вање на средствата на федераци јата за 
инвестиции во стопанството од 1 ј ануари 
до 31 март 1ч971 година — - - — — 276 

^-139. Закон за дополненија на Основниот з а -
- кон за претпријати јата — — — — — 276 

140. Закон за измени и дополненија на З а -
т конот за девизното роботење — — — 277 
141. Закон за обезбедување средства за кре -

дитирање на извозот на спрема и бродо-
ви и за изведување инвестициони работи 

t во странство на кредит во 1971 година 277 
142. Закон за измени и дополненија на З а к о -
« HOT за прометот на стоки и услуги со 

странство — — - — — — — — 278 
143. Закон за измена к дополнение на Основ-

ниот закон за организацијата и ф и н а н -
сирањето на социјалното осигурување — 280 

144. Закон за регулирање на обврските на 
федераци јата настанати до кра јот на 1970 
година спрема фондовите на инвалидско-
то и пензиското осигурување — — — 280 

145. З а к е « за измена на Законот за продол-
ж у в а њ е на роковите за определување на 
стапките на придонесот за инвалидско 
и пензиско осигурување и за давање со-
гласност на одлуките за тие стапки за 
1971 година - - - - - - - - 281 

146. Закон за дополненија на Основниот з а -
кон за пензиското осигурување — — 281 

147. З а к е « за дополнение, на Законот за во-
ените инвалиди од војните — — — — 284 

Страна 
148. Закон за имена на Законот за боречкиот 

додаток — — — — — — — — — 284 
149. Зако-н за имени на Законот за сојузните 

придонеси од личниот доход на граѓани-

150. Закон за измени на Законот за продол-
ж у в а њ е на роковите за утврдување на 
височината на придонесите и даноците 
на граѓаните за 1971 година — — — 283 

151. Закон за дополнение на Основниот закон 
за придонесот за користење градско 
земјиште — — — — — — — — 283 

152. Закон за престанок на важењето на Оп-
штиот закон за финансиските средства 
за образование и воспитување — — — 285 

153. Одлука за распоредот на девизите утвр-
дени за потребите на федераци јата за 
1971 година - - - - - - - - 286 

154. Одлука за одобрување на претсметките 
на приходите и распоредот на приходите 
на посебните сметки на сојузните органи 
на управата , сојузните совети и сојузни-
те организации за I тримесечје на 1971 
година — — — — — — — — — 290 

155. Одлука за доделување надоместок на ре-
зервните фондови на општините Дрниш, 
Книн, Сињ и Гацко од резервниот ф о н д 
на ф е д е р а ц и ј а т а — — — — — — 291 

156. Одлука за одобрување на финансискиот 
план на Сојузната дирекци ја за резерви 
на индустриски производи за 1971 година 291 

157. Одлука за п р и з н а в а њ е на Универзитетот 
во Загреб правата и обврските на соос-
новач спрема Институтот „Руѓер Б о ш к о -
виќ" во Загреб - - - - - - - 291 

158. Одлука за максималните цени и за начи-
нот на формирањето на цените на в е ш -
тачките ѓубриња — — — — — — 292 

159. Наредба за дополненија на Наредбата за 
утврдување на стоковните контингенти и 
девизните контингенти за увоз на стоки 
во 1971 година - - - - - - - 292 

160. Упатство за содржината на одделните 
конта во посебниот Основен контен план 
за заедниците на социјалното осигурува-
њ е односно заедниците на здравственото 
осигурување — — — — — — - 293 

161. Упатство за содржината на одделните 
позиции во посебните обрасци на билан-
сот за заедниците на социјалното осигу-
р у в а њ е односно заедниците на здравст-
веното осигурување — — — — — — 301 

162. П р а в и л н и к за з а п и ш у в а њ е на аеродро-
мите во регистарот — — — — — — 302 

163. Наредба за зголемување на додатокот за 
нега и помош од страна на друго лице, 
на ортопедскиот додаток, на посебниот 
инвалидски додаток и на семејниот до-
даток — — — — — — — — — 305 

164. Наредба за измена на Наредбата за висо-
чината на посебната д а в а ч к а при увозот 
на одделни земјоделски и прехранбени 
производи — — — — — — — — 306 

165. Решение за измени на Решението за спро-
ведување анкета за по јавите во врска со 
ликвидноста на стопанските организа-
ции — — — — — — — — — — зое 

166. Решение за измена на југословенскиот 
стандард за ловечка муниција — — — 308 

Одлука за оцена на законитоста на членот 43 
став 2 од Правилникот за регистрација на 
стопанските организации — — — — — 306 
Одлука за утврдување смислата на членот 3 
од Основниот закон за данокот на промет на 
недвижности и права — — — — — — 307 
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